

## खण्ड १ नगर परिचय

### १.१ शितगंगा नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

शीतगंगा नगरपालिकाको नामाकरण यहाँको पवित्र नदी शीतखोला र बाणगंगा नदीको संयोजन गरी राखिएको हो । अर्घाखाँची जिल्लाको दक्षिण चुरे क्षेत्रमा अवस्थित साविकका ७ गाउँ विकास समितिहरू सीतापुर, सुवर्णखाल, ठाडा, सिमलपानी, सिद्धारा, जुकेना र जलुकैलाई मिलाएर यस शीतगंगा नगरपालिकाको गठन भएको हो । यो नगरपालिका भौगोलिक एवं आर्थिक हिसावले अत्यन्त रणनीतिक अवस्थामा रहेको छ । यस नगरपालिकाका पूर्वमा पाल्पा, पश्चिममा प्यूठान र दाङ, उत्तरमा सन्धिखर्क, भूमिकास्थान न.पा. र पूर्वमा पाणिनी गाउँपालिका तथा दक्षिणमा रूपन्देही, कपिलवस्तु र दाङ जिल्ला पर्दछन् । २०६८ सालको जनगणना अनुसार यस नगरपालिकाको कुल जनसंख्या ४३३७३ जसमा महिला २३४०४ र पुरुष १९९६९ रहेको छ । न.पा.मा १४ वडाहरू रहेका छन् भने न.पा.को केन्द्र वडा नं. ३ ठाडामा रहेको छ ।

महाभारत क्षेत्रलाई तराई मधेससंग जोड्ने चुरे भू-भागमा अवस्थित यो नगरपालिका शदियौं देखि व्यापारिक तथा सामरिक महत्व राख्ने नगरपालिका हो । पहिले यसै पालिकाको क्षेत्र भएर पदमार्गबाट तराई हुँदै भारत तथा अन्य देशमा आवतजावत तथा व्यापार हुने गर्दथ्यो । विकासको क्रमसंगै सडक मार्गमा भएको स्तरोन्नति तथा सडक विस्तार हुँदै जाँदा यहाँको विकासमा तिब्रता आउन थालेको छ । यहाँको रमणीय ताल, वनजंगल, खोला नाला, चुरे एवं महाभारत श्रृंखलाहरू, तथा पौराणिक मठ मन्दिरहरू आदि कारणले पर्यटकहरूका लागि समेत यो नगरपालिका आकर्षक स्थलको रूपमा विकसित हुँदै छ ।

यो नगरपालिका प्रदेश नं. ५ को अर्घाखाँची जिल्लाको दक्षिणी भूभागमा अवस्थित छ । ६१०.४३ वर्ग किलोमिटरको क्षेत्रफलमा फैलिएको यस नगरपालिकाको अधिकांश भूभाग दक्षिण तर्फ फर्किएको, पर्याप्त खेतीयोग्य जमीन भएको, पानीढालको रूपमा र केही समथर भावर क्षेत्रमा रहेको छ । यहाँको उत्तरी भाग महाभारत पर्वत श्रृंखला र दक्षिणी भाग चुरे भावर क्षेत्र तथा सानातिना नदी बेंसीहरूले ढाकेको छ । चुरे क्षेत्र दक्षिणको मैदानबाट क्रमशः अग्लो भई लगभग १५०० मिटरको उचाइ सम्म फैलिएको छ । नगरपालिकाको माथिल्लो (उत्तरी भू-भाग) तीव्र ढालयुक्त डाँडा र पहाडबाट बनेको छ भने दक्षिणी भाग होचो नदीवेसीहरूको खेतीयोग्य भूमिका स-साना टुक्राहरू (Patches) र भावर क्षेत्रमा रहेको छ । कमजोर र भिरालो भू-धरातल जस्ता प्राकृतिक विशेषता, गह्रा खेती, वन फँडानी, खोलानदीको बालुवा, ढुङ्गा, निस्कासन आगलागी आदि मानवीय क्रियाकलापबाट यो क्षेत्र बाढी, पहिरो र अन्य प्राकृतिक प्रकोपहरूबाट थप जोखिमयुक्त बन्दै गएको छ ।

नगरपालिकाको ४३३७३ जनसंख्या मध्ये कुल २१९२२ जना आर्थिक रूपले सक्रिय छन् भने २१४५१ आश्रित रहेको अवस्था छ । त्यसै गरी ११९८ जना विभिन्न प्रकारको अपाङ्गता भएको जनसंख्या छ । साक्षरता राष्ट्रिय औषत भन्दा तल रहेको छ । ९६.१४ प्रतिशत जनताको आफ्नै घर भएता पनि करिब ५० प्रतिशत घरहरूमा खरको छाना रहेको छ । त्यसै गरी ६५ प्रतिशत जनताले पाईप प्रणालीको खानेपानी प्रयोग गर्दछन् भने ९५ प्रतिशतले इन्धनको रूपमा दाउराको प्रयोग गर्दछन् ।

हिन्दु धर्मालम्बीहरूको अत्याधिकता भएको, केही वौद्धमार्गी छन् भने अन्य धार्मिक समूह नगन्य प्राय छन् । बाह्रमण, क्षेत्री आदिवासी/जनजाती एवं दलितहरूको समिश्रण सवै वडा एवं बस्तीमा रहेको छ ।

#### वडागत जनसंख्या र क्षेत्रफल :

वडा नं.	जनसंख्या (२०६८ सालको जनगणना अनुसार)	घरधुरी संख्या	क्षेत्रफल वर्ग कि.मी.
१	२८३३	६१७	२९५
२	३८३६	८७७	३१८
३	२४९२	५९३	२३९

४.	३६१७	८१९	१८५
५.	३१५७	६८९	२७८
६.	३४९०	७४६	२४८
७.	३०८६	६६७	४१८
८.	३०५६	५७५	४००
९.	३०८२	५७२	११७८
१०.	२७१९	५४९	६६५
११.	२८८३	५४४	२३२
१२.	३०१२	६६९	६४८
१३.	२५९७	५५२	५०१
१४.	३५१३	७३२	४९८
	४३३७३		६१०४

## १.२ क्षेत्रगत सक्षिप्त अवस्था

### १ शिक्षा सम्बन्धी विवरण :

नगरपालिकाको शिक्षा, युवा तथा खेलकुद प्रशासनको लागि ४ जना श्रोत व्यक्तिहरु तथा १ जना तृतीय श्रेणीका शिक्षा अधिकृत रहेका छन् ।

चालु आ.वा. ०७४/०७५ मा यस नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा रहेका १०४ प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रहरुमा १०४ जना बालविकास सहजकर्ताहरु रहेका छन साथै उक्त केन्द्रहरुमा फर्त जम्मा १२१६ जना बालबालिकाहरु लाभान्वित भएका छन।

#### (क) नगरपालिका रहेका विद्यालयको विवरण:

तह र विद्यालयको प्रकार	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा
बालविकास केन्द्र	१०४	६	११६
आधारभुत तह (कक्षा १-२)	१		
आधारभुत तह (कक्षा १-३)	३६		
आधारभुत तह (कक्षा १-५)	४४		
आधारभुत तह (कक्षा १-७)	२		
आधारभुत तह (कक्षा १-८)	१३		
माध्यमिक तह (कक्षा १-१०)	८		
माध्यमिक तह (कक्षा १-१२)	२		
माध्यमिक तह (कक्षा ६-१२)	२		
जम्मा	११०		

#### (ख) शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको विवरण:

तह	राहत	दरबन्दी			जम्मा
		तृतीय श्रेणी	द्वितीय	प्रथम	
बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता					१०४
विद्यालय सहयोगी					११०
विद्यालय सहायक					१२
प्राथमिक	४०	१३	१०२	२१९	३३४
निम्न माध्यमिक	२५	१	५	५१	५७
माध्यमिक	१४	०	४	३७	४१
उच्च माध्यमिक	४	०	६	०	६
कुल जम्मा	८३	१४	११७	३०७	६६४

(ग) तहगत विद्यार्थी विवरणः

तह	छात्रा	छात्र	जम्मा
आधारभुत तह (१-५)	२८८०	३१२७	६००७
आधारभुत तह (६-८)	३७३	३०३	६७६
आधारभुत तह (१-८)	१९७२	२०६१	४०३३
आधारभुत तह (९-१०)	२११	२१७	४२८
जम्मा	५४३६	५७०८	१११४४

२ स्वास्थ्य :

यो नगरपालिकामा प्रा.स्वा.के. १ स्वास्थ्य चौकी ६ गरी ७ वटा स्वास्थ्य साविक देखि संस्था रहेका छन् । १९ गाउँघर केन्द्र, ३९ वटा खोप केन्द्र र १४४ जना महिला स्वा.स्व.सेविकाहरु द्वारा यहाँका जनतालाई आधारभुत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिएको छ । साथै १ स्वीकृत र ४ स्थानीय श्रोतवाट दैनिक रुपमा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र संचालनमा छन् ।

मेडिकल अधिकृत सहित ४१ जना स्वास्थ्यकर्मी को दरबन्दी रहेता पनि हाल ३१ जना मात्र कार्यरत, पद १० रिक्त रहेको विभिन्न पदमा (का.स सहित) ३० जनशक्ति करार सेवामा कार्यरत छन् । यस न.पा भित्र रहेको १ प्रा.स्वा.के ठाडा, सुवर्णखाल, जलुके, जुकेना, सिद्धारा र सिमलपानी सहित ६ वटा स्वास्थ्य चौकीमा २४ घण्टे प्रस्तुती सेवा उपलब्ध छ । प्रा.स्वा.के ठाडा, सुवर्णखाल स्वा.चौ., जुकेना स्वा.चौ., सिद्धारा स्वा.चौ. गरी ६ ठाउँमा निःशुल्क सुरक्षित गर्भपतन सेवा उपलब्ध रहेको छ । यहाँ रहेका सबै स्वास्थ्य सस्थाको आफ्नै स्वामित्वमा जग्गा रहेको, प्रा.स्वा. के. ठाडा, सुवर्णखाल, सिमलपानी, सिद्धारा स्वा.चौकीको आफ्नै भवन रहेको छ भने सितापुर र जुकेनामा निर्माणाधीन अवस्थामा छ ।

३. कृषि तथा पशु सम्बन्धी विवरण : यो न.पा भित्र जनताको जिविकोपार्जको प्रमुख आधार कृषि एवं पशु पालन हो । प्रयाप्त खोती योग्य जमिन र चरनक्षेत्र भएता पनि तिब्र वसाई सराई एवं युवा जनशक्ति पलायनले जमिन बाकिने क्रम उच्च रहेको, परम्परागत उत्पादन तथा दुग्ध जन्य उत्पादनमा ह्रास आएको, दुहुना भैसी थाक्नासाथ बेच्ने क्रम उच्च रहेको छ । सडक पहुँच, वातावरणिय अनुकूलताको कारण सिद्धारा, जलुके, जुकेना, सुवर्णखाल, सिमलपानी लगायतका क्षेत्रमा वोईलर कुखुरा र बाखा पालनमा सुधार उन्मुख अवस्था छ भने ठाडा र सितापुर क्षेत्रमा गाई तथा भैसी पालन व्यवसाय थालनी भएको छ । जंगली जनावरको कारण कृषकहरु पिडित बन्दै गएका छन् । साविको कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र हाल नगरको कृषि तथा पशु शाखाको रुपमा रुपान्तरित भएका छन् भने नियमित एवं एक गाउँ एक प्राविधिक कर्मचारीवाट कृषि र पशु विकासको क्षेत्रमा सेवा पुऱ्याउदै आएका छन् । सरकारी एवं गैससको सहयोगमा कृषि तथा पशु सेवा विस्तारको लागि विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन हुदै आएका छन् ।

४ सुरक्षा अङ्गहरु सम्बन्धी विवरण : यस नगरपालिकाको कार्यालय रहेको ठाडा क्षेत्रमा इलाका प्रहरी कार्यालय र नेपाली सेनाको गुल्म रहेको छ भने वडा नं. ७, वडा नं. १० र वडा नं. १३ मा गरी ३ वटा प्रहरी चौकी रहेका छन् ।

५ प्रमुख पर्यटकीय स्थलहरु : सुपा देउराली मन्दिर, डमरुदह, रावणको शंख, वग्नका वाजे, रानी ओडार, बाणगंगा धाम, मगराकोट मन्दिर, सिद्धेश्वर भगवती मन्दिर, नरपानी कालिकाठी सम्मको महाभारत श्रृखला, खुम्चीकोट दरवार आदी यस क्षेत्रका प्रमुख पर्यटकिय सम्भावनाहरु हुन ।

६ मुख्य नदी/खोलाहरु : राप्ती नदी, शितखोला, बाणगंगा खोला, मन्दे खोला, गुडुरुङ्ग खोला, रङ्गिसंग खोला, भङ्गाला खोला, लुन्ग्री खोला, खोरमोर खोला, सुकवेल वहवेल, चोर खोला, सुरई खोला आदि यस क्षेत्रका प्रमुख खोला नाला हुन ।

७ मुख्य बजार क्षेत्र : लाहुरे बजार, सितापुर बजार, ठाडा दह क्षेत्र बजार, अमराई बजार, चाक्ला बजार, पत्थरकोट बजार, लाहापे बजार रहेका छन् ।

## ८ नगरपालिका क्षेत्रका प्रमुख सडकहरू :

नाम	लम्बाई	अवस्था
सितापुर सुवर्णखाल मन्त्रे नेटापोखरा सडक	३० कि.मी	१५ कि.मी मौसमी, बाँकी ट्रयाक खुलेको साथै १ कि.मी ट्रयाक खोल्न बाँकी ।
ठाडा अमराई जुकेना जलुके लामाताल हुदै भालुवाङ्ग सडक	४८ कि.मी	२८ कि.मी मौसमी बाँकी केही ट्रयाक खुलेको र केही खोल्न बाँकी ।
चाक्ला बोहखर पाकुरी हुदै धानखोला सडक	३६ कि.मी	मौसमी सडक
भेडामारे सिमलपानी पावरा विक्रम जितपुर सडक	२० कि.मी	मौसमी सडक

नगरगौरवको रूपमा लिएका माथिका बाहेक करिव १५० वटा ग्रामीण सडकहरू रहेका छन् ।

## १.२ विद्यमान अवस्थाको समीक्षा

### १.२.१ सवल पक्षहरू : -

- स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात नगरपालिकादेखि वडा बस्ती स्तरसम्म वैधानिक राजनैतिक सक्रियता बढ्दै गएको ।
- ठूलो वन क्षेत्र, चुरे क्षेत्र भएर बग्ने दर्जन भन्दा बढी खोला नालाको गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल र मिस्कटको उपलब्धता र कपिलवस्तु तथा रुपन्देहीमा नदीजन्य उपजको उच्च माग रहेको ।
- कृषि र पशुपालनको लागि धेरै कृषियोग्य खेतका फाँटहरू, चरनक्षेत्रहरू, वनजंगल, भाडीको पर्याप्तता रहेको ।
- बमौसमी तरकारी तथा फलफूलको लागि उपयुक्त वातावरण तथा नजिकै रहेको तराई एवं भारतीय सीमा सम्मको बजारको उपलब्धता रहेको ।
- आम नगरवासीहरूमा विकास प्रतिको बढ्दो सक्रियता एवं जागरण का साथै वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूमा व्यावसायिक कृषि तथा पशुपंक्षी पालनमा आर्कषण बढेको ।
- पर्यटन क्षेत्रको विकासको लागि सुपादेउराली लगायत धेरै मठ मन्दिर, विभिन्न जात्रा, होमस्टे आदीको संभावना रहेको साथै गर्मीको समयमा गोरुसिडे -सन्धिखर्क सडक आसपास यस न.पा.को क्षेत्रमा होटेल, रेष्टुरेन्ट लगायतका व्यावसायका लागि अत्यान्त अनुकूल वातावरण रहेको साथै मुलुकको विभिन्न भाग र भारतबाट समेत दैनिक रूपमा देउरालीमा दर्शनार्थी आउने क्रम बढ्दो अवस्थामा रहेको ।
- शितगंगा नगरपालिका/सन्धिखर्क नगरपालिका र पाणिनी गाउँपालिकाको सीमा क्षेत्रमा महाभारत श्रृखलाको धार हुँदै अत्यन्त रमणीय एवं आर्कषक पदयात्राको उच्च संभावना रहेको ।
- नियमित खाद्यवालीको अतिरिक्त उच्च मुल्यका कृषिजन्य उपजहरू (फापर, दलहनवाली आदिको) उच्च संभावना रहेको ।
- उल्लेख्य परिमाणमा विप्रेषण यस नगर पालिकाको क्षेत्रमा भित्रिने भएकाले सो विप्रेषणलाई उत्पादनमुलक क्षेत्रमा परिचालन गर्न सकिने सम्भावना रहेको ।

१०. तराईबाट नजिकै रहेको र अनुकूल जलवायु भएकाले कुखुरा पालन व्यवसाय उच्च संभावना रहेको ।
११. मौरीपालन व्यवसायको लागि सवै बस्तीहरूमा उच्च संभावना भएको साथै धेरै कृषकहरू आकर्षित समेत भएको अवस्था रहेको ।
१२. न.पा.का वडा नं.८, ९, ११, १२, १३ र १४ को केही भू-भाग भावर क्षेत्रमा रहेकाले व्यवसायिक रुपमा केरा, आँप, लिचि जस्ता फलफुल खेतीको विकासको उच्च संभावना रहेको ।
१३. बुटवल, गोरूसिङ्गे, चन्द्रौटा, कृष्णनगर जस्ता ठुला बजार क्षेत्रमा पहुँच सहज रहेको ।
१४. नगरपालिका भएर जाने करिब ४० कि.मी. कालोपत्रे सडक, सवै वडा एवं बस्तीहरूमा मौसमी ग्रामीण सडकको उपलब्धता रहेको ।
१५. बाणिज्य तथा अन्य विकास बैंकहरू, इलाका प्रहरी कार्यालय, प्रहरी चौकी, नेपाली सेनाको गुल्म, इलाका वन कार्यालय आदि संस्थाहरू नगरपालिका नजिकै रहेकोले नगरवासीको सहज पहुँच रहेको ।

## १.२.२ कमजोर पक्ष

१. **भौगोलिक विकटता एवं छरिएको बस्ती** : भौगोलिक रुपमा नेपालकै सवैभन्दा ठूलो क्षेत्रफल रहेको न.पा.को भौगोलिक अवस्था अत्यन्त जटिल रहेको छ भने बस्ती बसोबास अत्यन्त छरिएको छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी एवं सरसफाइ जस्ता आधारभुत सेवाहरूमा सवै जनताको पहुँच सुनिश्चित गराउन नगरले व्यापक स्रोत साधनको परिचालन गर्नु पर्ने बाध्यता रहेको छ । यसको अतिरिक्त ती सेवा सुविधाको निरन्तरता एवं गुणस्तरियताको लागि अनुगमन गर्न समेत कठिनाई रहेको छ । अत्यन्त छरिएको सवै बस्तीमा ग्रामिण सडक विस्तार एवं स्तरोन्नतीको लागि पनि नगरको स्रोत साधन उल्लेख्य रुपमा विनियोजन गर्नु पर्ने बाध्यता रहेको छ । धेरै लगानी गर्दा पनि देखिने खालको उपलब्धी प्राप्त गर्न कठिन भएको छ ।
२. **बसाइसराइको क्रम तिब्र रहनु** : नगरका अधिकांश वडाहरूबाट उच्च दरले बसाई सराई हुँदा एकातिर उपलब्ध एवं निर्मित संरचनाहरूको उपयोग न्यून रहेको छ भने अर्कोतिर ती स्थानहरूमा रहेका जनतालाई आधारभुत सेवा सुविधा एवं पहुँचलाई कायम राखिरहनु पर्ने भएकोले खर्चको प्रभावकारिता कमजोर बनेको छ ।
३. **कार्यक्रमको दोहोरोपना** : एकै प्रकारका कार्यक्रमहरू नगरपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा तथा अन्य कार्यालय र गैससहरूबाट संचालन हुँदा एकातिर कतिपय वडाहरूमा जनता वंचित रहने अर्कोतिर अवसर लिइरहेका जनताले उक्त सुविधाहरूको थप वृद्धि वा निरन्तरताको लागि माग र दबाव बढ्ने प्रवृत्ति बढ्दो क्रममा रहेको छ ।
४. **निर्मित पूर्वाधार दिगो नबन्नु** : अनियन्त्रित एवं लहडको भरमा उपयोगको पक्षलाई ध्यान नदिई, प्राविधिक पक्षलाई समेत वेवास्ता गरी निर्मित ग्रामीण सडकहरू अधिकांश ग्रेड नमिलेका, सामान्य मर्मत संभार एवं अत्यावश्यक पूर्वाधारको अभावमा वर्षादको पानीले सडकलाई क्षतविक्षत बनाउने, हिउदमा मात्र सडक संचालनको लागि लाखौँ रुपैया खर्चिनु पर्ने बाध्यता रहेको छ । यसै गरी धेरै खा.पा. आयोजनाहरू सामान्य मर्मत संभारको अभावमा उपयोग विहिन वा अवरुद्ध भएका छन भने खानेपानीका पाइपहरू माटोमा नपुरिदा पाइपको दुरावस्था छुट्टैछ । यसै गरी पाइपहरू यत्रतत्र छरिदा बस्तीहरू समेत कुरूप बन्दै गएका छन । नयाँ आयोजना संचालनमा स्थानीयको चासो बढ्ने तर पुराना

संरचनाहरूको सामान्य मर्मत समेत उ.स.बाट नहुने रोग प्रवृत्तिकै रूपमा रहेको छ फलस्वरूप नगरपालिकामा अत्याधिक निर्भरताले नगरको दायित्व अस्वभाविक रूपमा बढदै गएको छ ।

५. **जनसहभागिता औपचारिक तथा सिमित हुन पुगेको** : नगरपालिकाको समग्र अवस्था पिछडिएको ग्रामिण क्षेत्र जस्तो भएकाले विकास निर्माणमा उपभोक्ता समिति मार्फत न्यूनतम १५ % जनसहभागिता हुने नगरपालिकाको नीति रहेको भएता पनि खानेपानी एवं सिचाई क्षेत्रका आयोजना (जहाँ डोजर लगाउन नसकिने) आयोजनमा मात्र केही अंशमात्र जनसहभागिता भएता पनि ग्रामिण सडक निर्माणमा जनसहभागिताको अंश कागजमा मात्र सिमित हुन पुगेको छ । उपभोक्ता समिति गठन गर्दा पदाधिकारी हुन उच्च प्रतिस्पर्धा हुने गरेको तर उ.स.हरु कर्तव्य विमुख रहने गरेकाले बहुसंख्यक ग्रामीण सडकको अवस्था दयनीय देखिन्छ ।
६. **नगरपालिका एंव वडा कार्यालयहरूको आफ्नो भवन नहुन** : नवगठित नगरपालिका भएको, न.पा.को केन्द्रमा कुनै पनि सरकारी भवन वा घरहरू नहुनुका अतिरिक्त नयाँ गठन भएका वडाहरूमा सेवा प्रवाह गर्न भाडामा लिनको लागि पनि उपयुक्त निजी घरहरू समेत नहुँदा आधारभुत सेवा प्रवाह एवं विकास निर्माण एवं सुशासनका पक्षहरूमा समेत समस्या रहेको छ ।
७. **जनशक्तिको सिमितता** : यस न.पा.को लागि स्वीकृत संगठन संरचना अनुरूप जनशक्ति नहुँदा नगरपालिकाले विकास निर्माण एवं आधारभुत सेवा प्रवाह लगायतका क्षेत्रमा व्यापक समस्या हुन पुगेको छ । सिमित जनशक्तिले असिमित काम गर्नु परेको हुँदा समग्र कार्य सम्पादन एवं सुशासन प्रवर्द्धनमा कठिनाई भएको छ । कार्यालय सहयोगी वा कृषि पशु सेवाका प्राविधिकहरूलाई वडा कार्यालयको प्रशासनिक जिम्मेवारी सुम्पनु परेको छ । जसका कारण राजश्व संकलन लगायतका प्रशासनिक कामहरू अपेक्षित रूपमा हुन सकेका छैनन् भने प्राविधिक सेवा प्रवाहमा समेत कठिनाई भएको छ ।
८. **हरेक विषयमा राजनितिकरण** : नगरपालिका भित्र संचालन हुने हरेक गतिविधिमा योग्यता, क्षमता, दक्षता, आवश्यकता एवं औचित्यता भन्दा राजनैतिक आरोप प्रत्यारोप दलीय वा वडागत भागवण्डाको विगत देखी मौलाउदै आएको अभ्यासले नगरको समृद्धिमा समस्या खडा भएको छ ।

### १.२.३ चुनौती

१. करोडौं लगानी गरी निर्मित एवं निर्माणाधिन पूर्वाधारहरू मर्मत संभार एव उपयोग तथा दिगोपानाको सुनिश्चितता कायम गर्नु ।
२. कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण र एकरूपता एवं एकद्वार प्रणाली कायम गर्नुपर्ने, वडास्तरबाट समेत विकास कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण गर्नु पर्ने, तत्काल सम्पन्न गर्न सकिने र धेरै जनता लाभान्वित हुने आयोजना मात्र वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गर्न नसक्नु ।
३. आयोजना कार्यक्रमको संख्या घटाउनुपर्ने, धेरै आयोजना भन्दा थोरै कार्यान्वयन गर्न सकिने तत्काल गर्नुपर्ने आयोजनाहरू मात्र वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गर्नु ।

४. जनसहभागिताको अधिकतम परिचालन गर्नुपर्ने, उपभोक्ता समितिहरूको माध्यमबाट संचालन हुने योजनाहरूमा जनसहभागिताको मुल्य मान्यता एवं सिद्धान्त बमोजिम गर्नु ।
५. नगरकार्यपालिका र नगरसभाका विषयगत समितिहरूको सक्रियता बढाउनु र समितिहरूलाई जिम्मेवार एवं उत्तरदायी बनाउनु ।
६. संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्नु पर्ने, जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी नीतिगत विषय एवं कार्यान्वयन अनुगमनमा जिम्मेवार तुल्याउनु ।
७. आधारभूत सेवा प्रवाह एवं विकास निर्माणको लागि अत्यावश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गर्नु ।
८. विकासका साभेदारहरूलाई न.पा.को विकास निर्माण प्रक्रियामा मूल प्रवाहिकरण गर्न दर्ता, नविकरण, साभेदारीको क्षेत्र एवं **Modality** निर्धारण गरी अनुगमन एवं मूल्याङ्कन कार्यलाई नतिजामुलक बनाउनु ।
९. न.पा.को लागि अत्यावश्यक ऐन, कानून, मापदण्ड, कार्यविधि तयार गर्नुपर्ने साथै आवश्यक नीतिगत विषयका मस्यौदाहरू तयारी गरी सरोकारवालाहरूसँग छलफल गराई आधिकारीक निकायहरूबाट स्वीकृति गराउने र सो विषयमा नगरवासीहरूलाई सूचित गर्नु ।
१०. नगरको आन्तरिक आम्दानी अभिवृद्धि गर्नुपर्ने, बनजन्य, नदीजन्य, खानीजन्य, व्यवसाय दर्ता गरी एकिकृत सम्पत्तिकर, नक्सापास जस्ता राजश्वका नयाँ र सम्भावित क्षेत्रहरू पहिचान गरी नगरको आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्नु ।
११. रोजगारी एवं स्वरोजगारीका अवसर बृद्धि गर्नको लागि कृषि र पशुपालनलाई व्यवसायीकरण गरी उत्पादनमा अनुदान दिने नीति अवलम्बन गर्नुको अतिरिक्त बजारीकरणमा विशेष लगानी गर्नु ।
१२. उपभोक्ता समितिहरूलाई सक्षम, जिम्मेवार एवं उत्तरदायी तुल्याउन क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्थानीय पूर्वाधारहरू जस्तै सडक, मठ मन्दिर, खानेपानी तथा सरसफाई, सिचाई, विद्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र आदि जस्ता आयोजनाहरूको नियममित मर्मत संभारको कार्यक्रम संचालन गर्नु ।

आ.व.२०७४/ ७५ को समिक्षा

२.१ समग्र

चालु आ.व.मा वजेटको ठूलो अंश सडक पूर्वाधार निर्माण, विस्तार, स्तरोन्नतीमा विनियोजन भएकोमा बहु संख्यक योजनाहरु कार्यान्वयन गरिएको छ । (श्रोतको अभावमा आन्तरिक श्रोत तर्फका बाहेक) न.पा.र वडा भित्रका सबै योजनाहरु सम्पन्न हुने क्रममा छन् भने सबै वडा एवं वस्तीहरु मौसमी सडकले जोडिएको छ । मुख्य सडकहरुलाई स्तरोन्नतीमा केन्द्रित गरिएको छ । त्यसैगरी विकासका प्रमुख क्षेत्रमा कार्यक्रम एवं वजेट विनियोजन भई त्यसको कार्यान्वयन गरिएको अवस्था छ । विद्युतीकरण विस्तार, खरको छाना जस्तापाताले विस्थापित गर्ने, भू-संरक्षण गर्ने जस्ता क्षेत्रमा विकासको लागि विद्युत पोल, जस्तापाता, तारजाली, खानेपानी, सिंचाई पाईप, जेष्ठ नागरिकको लागि वलाङ्केट खरिद जस्ता कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा छन् ।

त्यसैगरी लक्षित कार्यक्रम न.पा. तथा वडा कार्यालयहरु मार्फत सम्पन्न भएका छन् । सुशासन प्रवर्द्धनको लागि आधारभूत नीतिगत व्यवस्था (ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि पारित गरी) लागू गरिएको छ । सूचना प्रविधिको उपयोग एवं विस्तारको लागि IT शाखा स्थापना, Website निर्माण एवं सूचनाहरु Upload भएका, वडा कार्यालयहरुमा Internet जडान कार्य भैरहेको छ ।

यस शितगंगा नगरपालिकाबाट चालु आ.व.मा नगरपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने तपशिल बमोजिमका ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्देशिकाहरु पारित गरिएका छन् ।

तपशिल

- १ शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन २०७४
- २ शितगंगा नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७४
- ३ शितगंगा नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७४
- ४ न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७४
- ५ नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४
- ६ शितगंगा नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७४
- ७ शितगंगा नगरपालिकाको बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७४
- ८ नगर कार्यपालिकाको (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४
- ९ नगर कार्यपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४
- १० शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन, २०७४
- ११ शितगंगा नगरपालिकाका पदाधिकारीहरुको आचार संहिता, २०७४
- १२ शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक सहायता वितरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४
- १३ शितगंगा नगरपालिकाको विपद् कोष व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५
- १४ शितगंगा नगरपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यास्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५

१५ स्थानीय राजपत्र प्रकाशन कार्यविधि, २०७४

१६. आधारभूत तह (१ देखि ५) को शिक्षक दरवन्दी मिलान तथा घटीवढी भएका शिक्षक दरवन्दीलाई आधारभूत तह (कक्षा ६ देखि ८) र माध्यमिक तहमा मिलान एवं समायोजन कार्यविधि २०७५

## ४.२ कृषि तथा पशु

### कृषि तर्फ

कृषि प्रसार अधिकृत १, प्रा.स १, ना.प्रा.स १ र ३ जना एक गाँउ एक प्राविधिक गरी ६ जना प्राविधिकहरु यस पालिकाको कृषि शाखामा कार्यरत छन् । आ.व २०७४/०७५ मा यस शाखा मार्फत संचालित कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

१. पचास प्रतिशत अनुदानमा ३२६ वटा आधुनिक मौरी घर र मौरीपालनका लागि आवश्यक मौरीजन्य उपकरणहरु वितरण भएको, २०० भन्दा बढी कृषकलाई मौरीपालन सम्बन्धि तालिम प्रदान गरीएको, प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना अन्तर्गत १ वटा मौरी पकेट संचालक समिति गठन भै कार्यक्रम संचालन भैरहेको ।
२. रु १००,०००/- बजेटबाट २१०० वटा कागतीको बेर्ना वितरण गरिएको, १५० जना कृषकहरुलाई कागती खेती सम्बन्धी स्थलगत तालिम प्रदान गरिएको ।
३. रु २३,३३,०००/- बजेटबाट ११३ वटा प्लाष्टिक टनेल, १० वटा स्प्रेयर, तरकारीको उन्नत बीउ र १० वटा क्यारेट वितरण गरीएको छ भने ३७० जना भन्दा बढी कृषकलाई मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम प्रदान गरीएकोछ । प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना अन्तर्गत १ वटा तरकारी ब्लक संचालक समिति गठन तथा दर्ता भै कार्यक्रम संचालन भैरहेको ।
४. कुल बजेट : रु ७५,०००/- बाट आलु बालीमा करीब ४ महिना अवधिको एउटा कृषक पाठशाला संचालन भएको छ । यस पाठशालाबाट २५ जना कृषकहरु लाभान्वित भएका छन् ।
५. कुल बजेट रु १०,४४,०००/- बाट करीब २० हेक्टर क्षेत्रफलमा अदुवा र बेसारको उन्नत बीउ रोपिएको, २०० जना भन्दा बढी कृषकहरुलाई अदुवा तथा बेसार खेती तालिम प्रदान गरीएको । प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना अन्तर्गत अदुवा र बेसारको २ वटा पकेट संचालक समिति गठन तथा दर्ता भै विगत २ वर्षदेखि कार्यक्रम संचालन हुँदै आएको छ ।
६. कुल बजेट : रु १२,०७,०००/- बजेट बाट वर्षे धान ११५३ के.जी, चैते धान १२५ के.जी र वसन्ते मकै १०० के.जी वितरण भएको छ भने बीउ उत्पादनको लागि १००० के जी वर्षे मकैको मूल बीउ र २५० के जी वसन्ते मकैको मूल बीउ वितरण भएको छ । २४० जना कृषकहरुलाई खाद्यान्न उत्पादन तथा उन्नत बीउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ ।
- ७ कुल बजेट : रु १,५०,०००/- बाट ५० प्रतिशत अनुदानमा १५०० किट कन्ये च्याउ, २० वटा कालो प्लाष्टिक सिट तथा अन्य सामग्री वितरण भएको छ भने १२० जना कृषकहरुलाई च्याउ उत्पादन सम्बन्धी तालिम प्रदान गरीएको छ ।

८. कुल बजेट : रु १,२५,०००/- बाट प्राङ्गारिक नगरको रुपमा विकास गर्न रासायनिक विषादीको न्युनिकरण जैविक मल तथा जैविक विषादीको प्रवद्धन गर्ने उद्देश्यले प्रत्येक वार्ड तथा नगरभित्रका सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयहरुमा जनचेतना मूलक फ्लेक्स तथा पम्पलेटहरु वितरण गरीएको, ७५ प्रतिशत अनुदानमा जैविक मल बनाउनको लागि १०० वटा प्लाष्टिकको ड्रम वितरण गरीएको छ ।
९. २०७५ जेष्ठ २९ र ३० गतेका दिन क्रमश मौवावारी र लाहापेमा संचालन भएको एकिकृत घुम्ति शिविरमा २५५ जनालाई मूला, सिमी, बोडी र काकाको बीउ वितरण गरीएको र आवश्यक प्राविधिक सरसल्लाह पनि दिइएको छ ।
१०. रु ४८८,०००/- बजेटबाट ५० प्रतिशत अनुदानमा १७ हाते टयाक्टर वितरण भएको छ भने २ वटा विद्युतीय मकै छोडाउने मेसीन र २ वटा डिजिटल तराजु, ३८ वटा त्रिपाल वितरण भएको छ ।
११. कुल बजेट रु ३,००,०००/- बाट सि.न.पा ८, ९, १०, ११ र १२ मा केरा पकेट संचालक समिति गठन भै १५०० वटा टिस्यु कल्चरबाट उत्पादित जि ९ जातको केराको बेर्ना रोपिएको छ उक्त विरुवा खरिदको लागि यस नगरपालिकाबाट ५० प्रतिशत अनुदान प्रदान गरीएको छ ।
१२. कुल बजेट रु ४,३०,०००/- बाट आकाशे पानी संकलनको लागि ६०००० लि. क्षमताको १० वटा प्लाष्टिक पोखरी ८ जना कृषकहरुलाई अनुदानमा वितरण भएको छ भने एक जना कृषकलाई स्प्रीङ्गल सिंचाई प्रदान गरीएको छ ।
१३. कुल बजेट रु ९४,०००/- बाट मौवावारी, सिमलपानी, जलुके, पावरा र सिमलपानी गरी जम्मा ५ वटा माटो परीक्षण शिविर संचालन भएको छ ।

## पशु तर्फ

१. पशु विकास सेवा कार्यक्रम तर्फ रु २७ लाख ९७ हजार, पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम तर्फ रु ६० हजार, एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम तर्फ रु ११ लाख, पशु आहारा सेवा कार्यक्रम तर्फ रु ५ लाख १२ हजार, पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम रु ३४ लाख ६० हजार, राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण कार्यक्रम (बजेट जि.प.से.का.बाट खुलेर नआएको, केवल शि.न.पा. ९ र १४ को साविक कार्यक्रम संचालन भएको ठाँउमा काम गर्ने गरी तोकिए अनुसार भएको) । ५ वटा उन्नत जातका गाई भैसी पालन समूह गठन गरी १२५ जना कृषकहरु समूहमा आवद्ध भएका, प्रति भकारो रु १० हजारका दरले ३० वटा गाई भैसीका भकारो सुधार कार्यक्रमको लागि अनुदान उपलब्ध गराईएको । बाखा खोर सुधारको लागि प्रति खोर रु १० हजारका दरले ३० वटा बाखा खोर सुधारको लागि अनुदान दिईएको । २८ वटा बोकाको लागि प्रति बोका रु १० हजारका दरले २ लाख ८० हजार अनुदान उपलब्ध गराईएको । १० वटा घास काट्ने मेसिनको लागि २० हजारका दरले रु २ लाख नगद अनुदान उपलब्ध गराईएको । १३ वटा ग्रामीण मासु पसलको लागि अनुदान उपलब्ध गराईएको । बंगुरको पाठापाठी खरिद र खोर सुधारको लागि २ लाख ५० हजार अनुदान उपलब्ध गराइएको । पशु पालन सम्बन्धी विभिन्न तालिमहरु संचालन गरिएका, साथै ४ लाख ५० हजारको पशु औषधी खरिद तथा वितरण भएको र वीयर जातका बोका खरिदको प्रकृया अन्तिम चरणमा पुगेको ।

## शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

- विद्यालयको तथ्याङ्क तथा शिक्षक कर्मचारी दरवन्दी विवरण अध्यावधिक गरिएको ।
- नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूको कक्षागत, तहगत तथा विषयगत सिकाई उपलब्धि विवरण तयार गरिएको ।
- कक्षा ८ को परीक्षा संचालन कार्य गर्न आधारभुत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा समिति गठन भएको, परीक्षा केन्द्रहरू कायम गरि Mini SEE परीक्षाको रूपमा संचालन गरिएको, Letter grading प्रणालीमा नजिता प्रकाशन गरिएको ।
- विद्यालय समायोजन तथा दरवन्दि मिलान कार्यविधि २०७५ स्वीकृत भएको ।
- विद्यालय समायोजन तथा दरवन्दि मिलान कार्यविधि २०७५ बमोजिम नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा विद्यार्थी संख्या अत्यन्त न्यून रहेका विभिन्न वडाका ५ वटा विद्यालयहरू समायोजन गरिएको साथै भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको शिक्षक विद्यार्थी अनुपात .पा., हालको शिक्षक दरवन्दी संख्या, भौगोलिक अवस्थिति संचालित कक्षा र तह समेतको आधारमा विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको दरवन्दी मिलान गरिएको।
- वडागत रूपमा अगुवा विद्यालयहरू तोकिएको सो विद्यालय मार्फत कक्षा अवलोकन, नमुना पाठ प्रदर्शन, छलफल तथा समन्वय गर्ने कार्य भएको ।
- वडा गत रूपमा १/१ वटा नमुना विद्यालयहरूमा यसै वर्ष देखि अंग्रेजी माध्यममा पठन पाठन सुरु गरिएको । न.पा. बाट पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउनुको साथै क्षमता विकास तालिम संचालन गरिएको ।
- स्रोत व्यक्तिहरूलाई कार्यप्रति थप जिम्मेवार बनाईएको ।
- विद्यालयहरूको गुणस्तर सुधार गर्न तथा शिक्षा क्षेत्रलाई व्यवस्थित बनाउन नगरस्तरीय शिक्षा ऐन तथा नियमावलीको मस्यौदा तयार पारिएको ।
- विद्यालयहरूको भवन निर्माण, मर्मत, घेरावार लगाउने, खेल मैदान बनाउने, पाठ्य सामग्री वितरण, फर्निचर खरिद, कम्प्युटर/ल्यापटप खरिद तथा वितरण गरिएको, ३ वटा विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षा संचालन भएको । वडा तथा नगरपालिकाबाट १० लाख भन्दा बढी विभिन्न खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमको लागि खर्च गरिएको छ ।

### स्वास्थ्य तर्फ संचालित कार्यक्रम तथा उपलब्धीहरू

वडा स्तरीय स्वास्थ्य योजना तर्जुमा १४ वटै वडामा सम्पन्न भएको, पावरमा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र पुर्नस्थापना, हर्से र करेचुलीमा नयाँ स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना भएको छ । आखाँ शिविर ( स्क्रिनिङ क्याम्प ) ४ स्थान, आखाँ शिविर (अप्रेसन) २ स्थानमा भएको, स्वास्थ्य आमा समुह पुर्नजागरण ४६ वटा आमा समुह गठन भएका, औषधी खरिद सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा वितरण गरिएको, २४ घण्टे प्रसुति सेवाका ६ जना अ.न.मी. सहित ४२ जना नियुक्ति गरि स्वास्थ्य सेवा गुणस्तर र सहज रूपमा उपलब्ध गराईदै आईएको, आमा सुरक्षा कार्यक्रम संचालन, न्यानो भोला खरिद तथा वितरण, पाठेघर खस्ने रोगको स्क्रिनिङ क्याम्प (लाहापे), क्षयरोग स्क्रिनिङ क्याम्प (सिद्धारा) मा संचालन गरिएको । सबै स्वास्थ्य संस्थामा व्यवस्थापन समिति गठन तथा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको सुरुवात भएको ।

### पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ

हाल पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना दोस्रो चरण अर्न्तगत संचालन भएका खानेपानी योजना र सरसफाई क्रियाकलापहरू निम्न अनुसार रहेका छन् ।

- आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा डिही बाधखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना शिनपा १० मा रु ४२,३१,५३२.४४ को लागत सम्पन्न गरियो उक्त योजनावाट ३३ घरधुरिका २१० जना उपभोक्ताहरु सुरक्षित पानीको उपयोगवाट लाभान्वित भएका छन् ।
- आर्थिक वर्ष २०७४/७५ वालकल्याण खानेपानी तथा सरसफाई योजना शिनपा ७ मा रु ५१,६९,४९४.९३ को लागत सम्पन्न गरियो । उक्त योजनावाट ५४ घरधुरिका ३१९ जना उपभोक्ताहरु सुरक्षित पानीको उपयोगवाट लाभान्वित भएका छन् ।
- आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा जुकेपानी मुहान संरक्षण योजना शिनपा ४ मा रु ३,१७,१७४ को लागतमा सम्पन्न गरियो उक्त योजनावाट ४३ घरधुरिका १९४ जना उपभोक्ताहरु सुरक्षित पानीको उपयोगवाट लाभान्वित भएका छन् ।
- वसेरी डोहोटे शिनपा १२ मा रु १,३५,३८५.३३ को लागतमा सार्वजनिक धारा निर्माण गरि यात्रुहरुलाई सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्था गरिएको छ ।
- चिसापानी रिपाहा शिनपा २ मा रु १,९५,२८६.१३ को लागतमा सार्वजनिक धारा निर्माण गरि यात्रुहरुलाई सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्था गरिएको छ ।
- आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा सम्पन्न गर्ने गरि मुस्लेघाट धुवाखोला सोलार लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना शिनपा ७ जुवाकोट मा रु ६६,३५,७००.७४ को लागतमा ६५ घरधुरिका ४१५ जना उपभोक्ताहरुलाई सुरक्षित खानेपानी उपलब्ध गराउने लक्ष्यका साथ योजना संचालन गरिएको छ ।
- आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा सम्पन्न गर्ने गरि जौवारी छहरे लौरी सोलार लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना शिनपा ९ शिद्धारामा मा रु ९९,२६,१८९.२५ को लागतमा ६१ घरधुरिका ३४५ जना उपभोक्ताहरुलाई सुरक्षित खानेपानी उपलब्ध गराउने लक्ष्यका साथ योजना संचालन गरिएको छ ।
- खानेपानी योजना को दिगो रुपमा संचालन गर्न **step by step** तालिम संचालन गरी १४५ जना उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी एवम सदस्यको क्षमता विकासमा सहयोग पुराईएको छ ।
- लिफ्ट खानेपानी योजनाहरुको संचालन गर्नको लागि ८ जना ग्रामिण मर्मत संभार कार्यकर्तालाई पम्प अपरेटर तालिम संचालन गरिएको छ ।
- आर्थिक वर्ष २०७५ भित्र वडा नं २ लाई पुर्ण सरसफाई उन्मुख नमूना वडा घोषणा गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।

### सामाजिक सुरक्षा तर्फ

सामाजिक सुरक्षा तर्फ प्रथम तथा दोस्रो चौमासिक वितरण भएको रकम र तेस्रो निकासी दिएको कुल रकम (रु हजारमा)

सि.नं	विवरण	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिकमा निकासी दिएको रकम	
		निकासी विवरण	खर्च	वचत फिर्ता	निकासी विवरण	खर्च	वचत फिर्ता	निकासी विवरण	खर्च

१	जेष्ठ अन्य भत्ता तर्फ	७२३६०००	७१४१०००	५७८०००	७३२४०००	७१०७०००	३६६०००	७९४४०००	०
२	दलित जेष्ठ	१६४८०००	१७३२०००	३७०००	१७०४०००	१४४८०००	२९२०००	१९७२०००	०
३	विधवा भत्ता	३८०००००	३७४३०००	३९७०००	३६९२०००	३५२००००	३९२०००	४२०४०००	०
४	पूण अपांग भत्ता	१०४८०००	१०३२०००	३२०००	१०४००००	१०९४०००	५४०००	१०६४०००	०
५	आंशिक अपांग भत्ता	३४०८००	३३९२००	२८८००	३३८४००	३२५८००	२९४००	४०५६००	०
६	दलित बालबालिका	१३९३६००	१२७२४००	२९९६००	१२९९२००	१०८७६००	२२५२००	१५०५६००	०
७	उपचार खर्च	७२४००००	७३२९०००	४३८०००	७३२८०००	७१९५०००	३६२०००	७९४४०००	०
८	जम्मा	२२६२६४००	२२५८०६००	१८०२४००	२२६३७६००	२१६९७४००	१७२०६००	२५०३९२००	

साथै सामाजिक सुरक्षाको लागि भरपर्दो र विश्वसनीय बनाउनको लागि तथ्याङ्कलाई कम्प्यूटराईज गरिएको छ ।

**सामाजिक समावेशीकरण तथा लक्षित कार्यक्रमहरु :** गरिवी रोजगारी, अशिक्षा पछ्यौटेपन जस्ता समस्यालाई दिगो समाधानको लागि समावेशी विकासलाई नगरले उच्च प्राथमिकता दिएकोछ । नगरपालिका, वडा कार्यालय एवं विकास साभेदारहरूसँगको पहलमा मागमा आधारित सामुदायिक परिचालन, सचेतना अभिवृद्धी जस्ता दर्जनौ गतिविधि संचालन एवं सम्पन्न भएका छन् । न.पा. तथा वडा कार्यालयहरु अर्न्तगत बालबालिका, महिला सशक्तिकरण, आदिवासी जनजाती, दलित क्षमता विकास, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गहित, युवा खेलकुद जस्ता क्षेत्रमा २ करोड भन्दा बढी रकम लक्षित वर्ग, समुदायको हितको लागि सञ्चालन गरिएको छ । यस्ता कार्यक्रमबाट लक्षित वर्ग समुदायको क्षमता विकास, शीप विकास, परम्परागत पेशा/शीपको आधुनिकीकरणमा उल्लेख्य सहयोग पुगेको अपेक्षा गरिएको छ । जेष्ठ नागरिकको सम्मानार्थ वडाहरुबाट विविध कृयाकलापहरु संचालन भएका छन् भने नगर पालिकाबाट रु १५ लाख बराबरका बलाङ्केट खरिद गरी ८० बर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई वितरण गर्ने क्रम चलिरहेको छ । त्यसै गरी विपन्न र प्रकोप पिडीतहरुलाई वडा कार्यालयको सिफारीसमा नगद आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईदै आएको । दलितहरुको पेशा आधुनिकीकरणको लागि वडा तथा नगरबाट करिव २० लाख बराबरको आरन सुधार कार्यक्रम संचालन भई रहेको छ ।

**पूर्वाधार सम्बन्धी :** चालु आ.व.मा निर्मित एवं निर्माणाधिन पूर्वाधारको स्तरोन्नतीलाई प्राथमिकता दिएको छ । चारवटा सडकहरुलाई नगरका गौरवका आयोजनाको रूपमा घोषणा गरी सोही अनुरूप काम भैरहेको छ । नयाँ पूर्वाधारको अतिरिक्त त्यसको स्तरोन्नतीमा केन्द्रित गरिएको छ । पूजिगत खर्चको दुई तिहाई भन्दा बढी रकम पूर्वाधार विकासमा विनियोजन गरी कार्यक्रम संचालन भई रहेको छन् । पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रमबाट पुराना ग्रामिण सडकहरुको स्तरोन्नती भएको छ भने लगभग सबै वस्तीहरु सम्म सडकको पहुच विस्तार भएको छ । दुई करोड भन्दा बढी रकमको विद्युत पोल, करिव एक करोड रकम बराबरको तारजाली, खानेपानी पाईप र जस्ता पाता खरिद गरिएको छ ।

**राजश्व सम्बन्धी** : आन्तरिक आय अभिवृद्धीको लागि राजश्व शाखा गठन, कर्मचारीलाई तालिम प्रदान, राजश्वका संभावित क्षेत्र पहिचान साथै करका दर एकिन गर्ने, नगरवासीलाई करदाता शिक्षा, कर सम्बन्धी प्रचार प्रसार कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । आन्तरिक आयको लागि वन तथा नदी जन्य श्रोतको संभावनालाई अधिकतम उपयोग गर्न नीतिगत, संस्थागत तथा कार्यक्रमगत व्यवस्था गरी करको दायरामा ल्याउने कार्य प्रारम्भ गरिएकोछ । यस बाट आगामी आ.व.मा आन्तरिक राजश्वमा उल्लेख्य बृद्धी हुने अपेक्षा गरिएको छ । जिल्ला समन्वय समितिबाट रोयल्टी वापतको आ.व. ०७३/०७४ को रु ९९ लाख, आ.व. ०७४/०७५ को रकम र रजिस्ट्रेशन शुल्क वापतको रकम प्राप्त नहुदा नगरको आन्तरिक आय लक्ष्य अनुरूप हुन सकेको छैन । फलस्वरूप आन्तरिक आय तर्फका धेरै योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन हुन सकेका छैनन् ।

**गैह सरकारी संघ संस्थाहरुबाट सम्पन्न कार्यक्रमको समिक्षा** : वित्तग देखिनै विभिन्न गैसहरु यस पालिका अर्न्तगत क्रियाशिल रहेका छन् । नव गठित न.पा. भएको र सिमित जनशक्तिको अभावमा ती संस्थाका गतिविधिहरु नगरपालिकाको वार्षिक कार्यक्रममा समाहित गर्न सकिएको छैन । साथै ती संस्थाहरुको नियमन, समन्वय अनुगमनको लागि नगरपालिकाले प्रयाप्त ध्यान दिन सकेको पनि छैन । राष्ट्रिय चुरे विकास संरक्षण समिति, सुआरा, हेफर इन्टरनेसनल, युएनहेभिटाट नेपाल , साना किसान विकास कार्यक्रम जस्ता संस्थाहरु क्रियाशिल रहेको छन् । गैसस, सामुदायिक वन आदीलाई नगरको वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरी आवद्ध गराउनको लागि विभिन्न तहमा पहलहरु भैरहेका छन् । सहकारी संस्थाहरुलाई कृषि र पशु विकास अभियानमा आधारशिलाको रूपमा स्थापित गर्न सहकारी संस्था ऐन पारित गरिएको, साविकको डिभिजन सहकारी कार्यालय कपिलवस्तु बाट १६ वटा सहकारी संस्थाहरुको व्यवस्थापनको लागि सवै फाईलहरु हस्तान्तरण भई आएका र चालु आ.व.मा ४ वटा सहकारी संस्थाहरु यसै आ.व.मा न.पा.बाट दर्ता गरिएका छन् । गैससको सहयोगबाट कृषि, पशुपालन, क्षमता विकास, खानेपानी तथा सरसफाई र पोषणको क्षेत्रमा योगदान पुगेको छ ।

## खण्ड ३

### आ.व.२०७५/७६ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

#### ३.१ सोच

“भरपर्दो पूर्वाधार शितगंगा नगरपालिकाको समृद्धिको आधार”

#### ३.२ लक्ष्य

“आगामी ४ वर्ष भित्र सबै ग्रामीण सडकहरु सबै मौसममा सञ्चालन योग्य हुनेछन् ।”

“आगामी ४ वर्ष भित्र सबै नगरवासीहरुको आधारभूत खानेपानीमा पहुँच पुग्नेछ ।”

“आगामी ४ वर्ष भित्र सबै नगर भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार भई विद्यालयतहको शिक्षाको लागि नगरबाट बाहिरीने अवस्थाको अन्त्य हुनेछ ।”

“आगामी ४ वर्ष भित्र कृषि र पशु पालनमा नगरपालिकाको विशेष पहिचान स्थापीत हुनेछ ।”

“आगामी ४ वर्ष भित्र सबै बस्तीहरुमा विद्युत सेवा उपलब्ध हुनेछ ।”

“आगामी ४ वर्ष भित्र छरिएका तथा अव्यवस्थित बस्तीहरुलाई एकिकृत बस्तीमा रुपान्तरण गरिनेछ ।”

“आगामी ४ वर्ष भित्र सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुको गुणस्तर सुधार गर्ने र शिनपा ३ मा २५ शैयाको अस्पताल निर्माण गरिनेछ ।”

“समग्र नगरपालिका चुरे क्षेत्रमा अवस्थित भएकाले विकास प्रकृत्यामा वन, वातावरण तथा जलाधारको संरक्षणलाई मार्गदर्शक सिद्धान्तको रुपमा अवलम्बन गरिनेछ ।”

“लोकतन्त्रको आत्मा सुशासनलाई प्रत्याभूत गर्न नीतिगत, संस्थागत, कार्यक्रमगत सुधार एवं संस्थागत विकास गर्दै लगिनेछ ।”

#### ३.३ उद्देश्य

- संविधानमा उल्लेखित जिम्मेवारीलाई पुरा गर्ने तर्फ उन्मुख हुने ।
- समृद्ध नगर निर्माणका लागि उच्च दरको आर्थिक विकास गर्ने ।
- बर्तमान शैक्षिक अवस्थामा गुणात्मक सुधार ल्याउने ।
- दिगो विकासका लागि पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
- बहु सांस्कृतिक, मनोरम तथा पर्यटकीय नगर निर्माण गर्ने ।
- नगरवासीहरुको आर्थिक स्तर सुधारको लागि समन्वयात्मक र एकिकृत ढंगले कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

#### ३.४ अपेक्षित उपलब्धी

१. आगामी आ.व.को बजेट कार्यान्वयनबाट नगर गौरवका सडकहरु वर्ष भरिनै संचालन योग्य हुनेछन् ।
२. कृषि ,पशु पालन, मत्स्यपालनको क्षेत्रमा व्यावसायीकताको थालनी हुनेछ ।
३. सामुदायिक शिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रदान गरिने सेवामा नियमितता, गुणस्तरियता र विश्वास योग्य हुने छ ।

४. विपद व्यवस्थापनका विभिन्न कृयाकलापबाट वातावरण विनाश, धनजनको क्षतिमा न्यूनिकरण हुने छ ।
५. नगरपालिकाबाट सञ्चालित सबै कृयाकलापहरुमा पारदर्शिता, जवाफदेहीताको अभिवृद्धि मार्फत आम नगरवासीमा नगर प्रति विश्वास एवं भरोसाको विकास हुनेछ ।

### ३.५ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु

१. निर्मित पुर्वाधारहरुलाई दिगो व्यवस्थापन मर्मत संभारका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
२. नगर गौरवका आयोजनालाई उच्च प्राथमिकरणका साथ सञ्चालन गरिने छ ।
३. रोजगारी एवं स्वरोजगारीका उच्च संभावनायुक्त क्षेत्रहरु (कृषि, पशुपालन) विशेष प्राथमिकीकरण गरिने छ ।
४. निर्मित संरचनाहरु (विद्यालय, स्वास्थ्यचौकी, खानेपानी आयोजना आदि) को मर्मत संभार एवं संचालनलाई विशेष महत्वका साथ संचालन गरिने छ ।
५. कृषि र पशुपालन व्यवसायमा आधारित कम्तिमा प्रत्येक वडामा १ सहकारी संस्थाको स्थापना एवं संस्थागत विकास गरिने छ ।
६. महिला/आदिवासी जनजाती/अपाङ्ग/दलित/जेष्ठ नागरिक/बालबालिका/युवा तथा खेलकुद जस्ता लक्षित कार्यक्रमहरु एकद्वार प्रणालीबाट संचालन गरिने छ ।
७. स्थानीय श्रम, सीप, स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालन गरिने छ ।
८. संभाव्यताको आधारमा पकेट क्षेत्र तोकी स्थानीय स्तरमै रोजगारीका अवसरहरु श्रृजना गरिने छ ।
९. सुशासनका आधारभुत मान्यताहरुलाई सबै कार्यक्रम संचालनमा आन्तरिकीकरण गरिने छ ।
१०. अनुदान वितरणलाई उत्पादनमा आधारित बनाईने छ र यसका लागि नगर कार्यपालिकाबाट कार्यविधि स्वीकृत गराई लागू गरिने छ ।

### ३.५.२ क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरु:

#### (क) आर्थिक क्षेत्र

१. कृषिको माध्यमबाट आय आर्जन एवं स्वरोजगार विकासको लागि विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
२. संभाव्यता पहिचान गरी प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक कृषि उपजको पकेट क्षेत्र अवधारणा अवलम्बन गरिनेछ ।
३. कम्तिमा ५ रोपनी जग्गामा केरा लगाउने कृषकलाई प्रति रोपनी रु ५०००/- का दरले २ वर्ष सम्म केरा अनुदान, ५० वटा भन्दा बढी कागती वा फलफुलका बोट लगाएका कृषकलाई प्रतिबोट रु १५ का दरले २ वर्ष सम्म नगद अनुदान रकम उपलब्ध गराउन कृषि विकास अनुदान प्रवर्द्धन कोषको व्यवस्था गरिनेछ, र कम्तिमा १००० वटा कागती उत्पादन गरेवापत प्रति के.जी. रु १० का दरले नगद अनुदान दिईने छ ।

४. निजी साना सिंचाई, पाखो सिंचाई एवं गह्वा सुधार कार्यमा अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
५. समुदायमा आधारित कृषि उपजको बजारीकरणको लागि कृषि विकास कार्यक्रमबाट सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।
६. पशु विकास कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइने छ । पशु विकासको लागि विशेष लक्षित एवं मागमा आधारित प्राविधिक सेवा सुलभ एवं सहज बनाइने छ ।
७. बाखा पालनलाई व्यवसायिक बनाउन खोर सुधारको लागि २० भन्दा बढी बाखा पालक किसानको व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसायिकताको आधारमा नगद प्रोत्साहन प्रदान गरिनेछ, र वार्षिक १०० के.जी. खसी बोकाको मासु उत्पादन गरेमा प्रति के.जी. रु ५० नगद प्रोत्साहन दिइनेछ र सो को लागि अनुदान कार्यविधि बनाई लागू गरिने छ । साथै पोषिलो घास विकास कार्यक्रमलाई बाखा पकेट क्षेत्रमा अभियानकै रुपमा संचालन गरिनेछ ।
८. उन्नत गाई वा भैसी पालन व्यवसाय मार्फत रोजगार एवं स्वरोजगार प्रवर्द्धन गर्न कम्तिमा ५ वा सो भन्दा बढी उन्नत जातको गाई वा भैसी पालक किसानलाई प्रति गाई भैसी वरावर रु ५००० नगद प्रोत्साहन उपलब्ध गराइने छ । साथै विउको लागि रांगो पालक कृषकलाई वार्षिक ५०००/- नगद प्रोत्साहन गरिनेछ ।
९. शितखोला, गंगाखोला एवं मन्नेखोलामा ट्राउट माछा व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि संरचना निर्माण स्थल सम्म सडक विद्युत जस्ता पूर्वाधार निर्माणमा शिनपाबाट सहयोग उपलब्ध गराइने छ । साथै अन्य क्षेत्रमा कम्तिमा २ रोपनी क्षेत्रफलमा माछापालक कृषकलाई पोखरी निर्माणको लागि प्रति रोपनी रु १००००/- नगद प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
१०. कृषि उपजको बीउ उत्पादन एवं बजारिकरणको लागि साभेदार संस्थाहरूसँग सहयोगको लागि पहल गरिनेछ । साथै प्रति केजी धान मकै गहुको बीउमा रु १०, तरकारीको बीजमा रु ५० प्रति के.जी अनुदान दिइने छ ।
११. सहकारीको प्रवर्द्धन गरी कृषि एवं पशु पालनमा सहयोग पुऱ्याइने छ ।
१२. प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक /एक वटा कृषि एवं पशु व्यवसायमा आधारित सहकारी विकास गरिने छ ।
१३. नगरपालिका भित्र रहेका भौगोलिक, धार्मिक, सांस्कृतिक सम्भाव्य पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान, विकास गरी पर्यटनको माध्यमबाट रोजगार र स्वरोजगारका अवसरहरु श्रृजना गरिनेछ ।

## (ख) सामाजिक क्षेत्र

१. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि शिक्षक दरबन्दी मिलान, विद्यालयहरु मर्जर, शिक्षक तालिमलाई विशेष प्राथमिकता साथ संचालन गरिने छ ।
२. प्रत्येक वडामा लिडिङ विद्यालय तोकी सो विद्यालयको संयोजनमा अन्य विद्यालयहरु बीच विद्यार्थी अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
३. शिक्षण गुणस्तर सुधारको लागि विद्यालयमा पठनपाठनको नियमितता, शिक्षकहरुको नियमितता आदिमा सुधारको लागि वडा समितिमा र विद्यालयको नियमित मासिक बैठक गरिनेछ । साथै शिक्षकहरुको तलब भुक्तानी प्रक्रिया वडाध्यक्षको सिफारिसमा मात्र गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
४. विद्यालयको भवन, पुस्तकालय, प्रयोगशाला, शौचालय, फर्निचर जस्ता आधारभुत पूर्वाधारमा लगानी बढाइने छ ।
५. छरिएका बस्तीका विद्यार्थीहरुलाई विद्यालयमा आर्कषण गर्न र नगरको दीर्घकालिन दायित्व घटाउन आवासीय विद्यालयको स्थापना एवं संचालन को लागि संभाव्यता अध्ययन र भवन निर्माणको कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
६. शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि नगरभित्रका विद्यालयको उत्कृष्ट विद्यालय एवं शिक्षक छनौट गरी पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
७. नगर भित्र संचालन हुने सबै खेलकुदको लागि शिक्षा , युवा, खेलकुद शाखाबाट वार्षिक कार्यक्रम बनाई एकद्वार नीतिको माध्यमबाट खेलकुदको विकासमा सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
८. प्रत्येक वडामा कम्तिमा एउटा विद्यालयमा अग्रेजी माध्यमबाट पठन पाठन संचालनको लागि नगरपालिका र विद्यालय विच करार सम्झौता गरिनेछ । सम्झौता सर्तको आधारमा प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
९. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र ठाडालाई २५ शैयाको अस्पतालको रुपमा स्तरोन्नती गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार सँग अधिकतम समन्वय गरिने छ ।
१०. स्वास्थ्य संस्थाहरुको सेवा प्रवाह नियमित, गुणस्तरिय बनाउन रिक्त पदपूर्तिको लागि सम्बद्ध निकायमा अनुरोध गरिने छ र सबै वस्तीहरुमा सामुदायिक स्वास्थ्य क्लिनिकको अवधारणालाई विस्तार गरिने छ ।
११. स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन मुल्याङ्कन प्रभावकारी गराईने छ ।
१२. विहेवारी वीस वर्ष पारी भन्ने नारालाई साकार पार्न यौन तथा प्रजनन् शिक्षालाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

## (ग) पूर्वाधार क्षेत्र

१. निर्मित पूर्वाधारको (सडक) स्तरोन्नती गरी सबै मौसममा सवारी संचालन हुन सक्ने बनाइने छ ।
२. निम्न सडक पूर्वाधारहरुलाई नगरको गौरवको आयोजनाको रुपमा संचालन गरिनेछ ।
  - क. सितापुर - सुवर्णखाल -मन्त्रे हुदै कालिकाठी (पाणिनी) जोडने सडक
  - ख. ठाडा- अमराई - जुकेना -जलुके - लामाताल हुदै भालुवाङ्ग जोडने सडक
  - ग. चाक्ला - बोहखर पाँकुरी हुदै धानखोला जोडने सडक
  - घ. भेडामारे - सिमलपानी - पावर विक्रम सोता हुदै वैरिया (कपिलवस्तु) जोडने सडक

३. आगामी आ.व.मा नगरको गौरवका सडकहरुको स्तरोन्नती कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४. नगरको गौरवका आयोजनाहरु नगरपालिकाबाट संचालन गरिनेछ ।
५. नगरपालिकाको भवन निर्माणको कार्य आगामी २ वर्ष भित्र सम्पन्न गर्ने गरी आवश्यक स्रोत विनियोजन गरिनेछ ।
६. वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई प्रभावकारी बनाउन एकिकृत भवन निर्माण प्रारम्भ गरिने छ । पुनः संरचना पूर्व निर्मित वडा कार्यालयहरुलाई मर्मत संभार गरिने छ, भने नयाँ गठित वडाको भवन निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
७. नगरभित्र उत्पादित कृषि उपजको संरक्षण एवं कृषि क्षेत्रमा व्यवसायिकरणको लागि निजी र सरकारी क्षेत्रको साभेदारी अवधारणामा (कोल्ड स्टोर) शितगृह निर्माणको संभाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
८. सबै बस्तीहरुमा खानेपानी एवं सरसफाई सुविधा प्राथमिकताको आधारमा संचालन गरिने छ ।
९. निर्मित खा.पा.आ.को मर्मत संभारको लागि **मर्मत संभार कोषको** स्थापना गरिने छ ।
१०. कृषिको व्यवसायिकरणको लागि जनसहभागितामा आधारित सिंचाईको प्रवर्द्धन गरिने छ ।
११. टोल वा बस्तीमा जुन ग्रामिण सडकहरुको स्तरोन्नतीको लागि लाभान्वित समुदायबाट, १५ प्रतिशत श्रमदान सुनिश्चितता भए पछि, मात्र ८५ प्रतिशत रकम नगरपालिकाबाट व्यवस्था गरिने छ ।
१२. छरिएको वस्तीलाई व्यवस्थित गरी पूर्वाधार निर्माण एवं आधाभूत सेवा प्रवाहमा सुनिश्चितताको लागि एकिकृत वस्ती विकासको सम्भाव्यता अध्ययन गरी जग्गा अधिग्रहणको प्रक्रिया प्रारम्भ गरिने छ ।
१३. श्रमदानको अतिरिक्त टोल बस्तीमा जाने ग्रामिण सडकहरु कम्तिमा २० फिट चौडाइको मापदण्ड तोकिएकोले बाटोको **Alignment** मा पर्ने जग्गामा जग्गाधनीहरुबाट निशुल्क जग्गा उपलब्ध हुने सुनिश्चितताको लिखित कागजात पेश गर्नु पर्ने छ ।
१४. कुनै पनि सडकमा बजेट निनियोजन गर्दा कम्तिमा ६० प्रतिशत बजेट (नाला, कल्भर्ट, कजवे, मेशिनरी वाल, ग्राभेल वा जाली भने आदि) स्टक्चरको लागि छुट्टाइने छ ।
१५. छरिएर रहेको वस्तीलाई एकिकृत वस्तीको रुपमा विकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरी सो का आधारमा कार्यान्वयनको लागि प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारमा अनुरोध गरिने छ ।

#### (घ). बन, वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन

१. पूर्वाधार निर्माणमा खासगरी सडक निर्माणलाई वातावरण मैत्री बनाइने छ ।
२. वातावरण संरक्षणको लागि व्यापक रुपमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
३. प्रत्येक वडामा १ वर्षमा कम्तिमा ५ वटा रिचार्ज पुर्नभरण पोखरी निर्माण गरिने छ ।
४. पानीका मुहान, पोखरी, ताल, तलैया संरक्षणमा विशेष लगानी गरिने छ ।

५. विपद व्यवस्थापनको लागि विपद व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरिने छ । विपद व्यवस्थापन कार्य विधिको मापदण्ड बमोजिम एकद्वार माध्यमबाट विपदमा परेकाहरूलाई तत्काल उद्धार राहत र सहयोगको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । वडा एवं बस्ती स्तरमा विपद व्यवस्थापनको लागि नागरिक परिचालन गर्न वडा र बस्ती स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति गठन गरिने छ । साथै नगरपालिका स्तरको विपद व्यवस्थापन समिति वगठन गरिने छ र अत्यावश्यक उद्धार राहत सामग्री खरिद गरी उपलब्ध गराईने छ ।

६. प्रत्येक वडामा बहुउद्देश्यीय नर्सरी सार्वजनिक निजी साभेदारी संचालन गरिने छ ।

७. सबै सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई नगरपालिकामा आवद्ध गराईने, नगरपालिकाबाट सामुदायिक वनको वार्षिक कार्यक्रम र बजेट स्वीकृत नगराई सा.व.हरूले कुनै पनि क्रियाकलाप सञ्चालनमा रोक लगाईने छ ।

८. सामुदायिक वनबाट काठ दाउरा जस्ता वन जन्य उपज कटान, विक्री वितरणमा एवं निकासीमा नगरपालिकाको सहमती लिनु पर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागू गरिने छ ।

९. विपद न्यूनीकरणका लागि विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

### **(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन**

१. सार्वजनिक खर्चलाई उत्पादनमूलक बनाउन आन्तरिक नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यविधि बनाइ लागू गरिने छ । कर्मचारीहरूको आचार संहिता तयार गरि लागू गरिने छ । पदाधिकारीहरूको लागि पारित मापदण्डको व्यापक प्रचार प्रसार गरिने छ ।

२. कार्यपालिकाको निर्णय ४८ घण्टा भित्र सार्वजनिक गरिने छ ।

३. प्रत्येक महिनाको आय व्यय विवरण सार्वजनिक गरिने छ । कार्यालयमा गुनासो पेटिका गुनासो सुनुवाई संयन्त्र एवं नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिने छ । उक्त अभ्यासलाई वडातह सम्म संस्थागत गरिने छ ।

४. विभिन्न शाखामा स्वीकृत दरबन्दी बमोजिम न.पा. बाट पारित करार सेवा निर्देशिका बमोजिम प्राविधिक जनशक्ति स्वच्छ प्रतिस्पर्धाको आधारमा भर्ना गरिने छ ।

५. खरिद गुरुयोजना तयारी गरी सो को आधारमा मात्र खरिद व्यावस्थापन गरिने छ ।

६. लक्षित कार्यक्रम, शिपमूलक तालिम जस्ता कार्यक्रम एकद्वार प्रणालीमा न.पा. बाट मात्र निर्धारित मोडलमा यस्ता कार्यक्रमलाई संचालन गरिने छ ।

७. न.पा. तथा वडाबाट खरिद भएका जिन्सी सामग्रीहरूको अभिलेख अध्यावधिक गरिने छ ।

८. जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

९. न.पा.को Website Update गरी Website मार्फत सवै निर्णय, सूचनाहरु सार्वजनिक गरिने छ ।
१०. यस न.पा.का सवै वडाको जग्गा जमीन नापी कार्य सम्पन्न गराई अभिलेख तथा पूर्जा वितरणलाई सम्पन्न गर्न अधिकतम पहल गरिने छ ।
११. भू- उपयोग नीति बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।

### **३.६ मुख्य मुख्य आयोजना र क्रियाकलापहरु**

नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरुको भवन निर्माण, नगर गौरवका आयोजनाहरुको स्तरोन्नती तथा विस्तार, ठूला ठूला फाँटहरुमा सिंचाईका योजना योजनाहरु संचालन गर्ने, एकित वस्ती विकासको लागि प्रकृया थालनी गर्ने, कृषि र पशु पालन मार्फत रोजगारी र स्वरोजगारीलाई अभिवृद्धी गर्ने, विद्युतिकरणलाई विस्तार गर्ने, आधारभुत खानेपानीको पहुँचमा सुनिश्चितता गर्ने, सामुदायिक शिक्षा र स्वास्थ्यको क्षेत्रमा सुधार ल्याईने, वातावरण संरक्षण विपतद व्यवस्थापन लाई स्थानीय करण गर्ने र नगरका हरेक क्रियाकलापमा सुशासन कायम गरिनेछ । नगरपालिकाबाट आगामी आ.व.मा संचालन गर्ने विभिन्न योजनाहरुको विवरण अनुसूचीमा समावेश गरिएको छ ।

## **अनुसूचिहरु**

# **आ.व. ०७५ / ०७६ को प्रस्तावित आय व्यय साथै कार्यक्रमगत विवरण**

# आय व्ययको विवरण

अनुसूची-१

रु. हजारमा

शिर्षक	आ.वा. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. ०७४/०७५ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को प्रस्तावित अनुमान
<b>आय:</b>	<b>१२६७७७</b>	<b>५९९८४९</b>	<b>६२१८८७</b>
<b>राजस्व:</b>	<b>१६७३</b>	<b>५२७५</b>	<b>१२८०९०</b>
१ आन्तरिक राजस्व	१३०४	५२७५	१३०३०
२ राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	३६९	०	११५०६०
३ अन्य आय		०	
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण</b>	<b>१२५०४४</b>	<b>५९४५७४</b>	<b>४९३७९७</b>
१ नेपाल सरकारबाट प्राप्त -ससर्त समेत)	०	५१५९२८	३८२०००
२ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	०	०	२१७९७
३ अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०	०	
४ नेपाल सरकार अनुदान	४७२६१	०	
५ सा सु भत्ता	७१६३७	७२५००	७५०००
६ गत आ ब को बचत	६१४६	६१४६	१५०००
<b>जनसहभागिता:</b>			
१ नगद सहभागिता			
२ श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
<b>व्यय:</b>	<b>११४४४५</b>	<b>५९९८४९</b>	<b>६२१८८७</b>
१ चालु खर्च	३८१५	६००००	७३१००
२ पूँजिगत खर्च	३८९९३	४६७३४९	४७३७८७
३ सामाजिक सुरक्षा	७१६३७	७२५००	७५०००
<b>बजेट बचत</b>			

वित्तीय व्यवस्था			
	<b>खुद ऋण लगानी</b>		
१	ऋण लगानी		
२	ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ती		
	<b>खुद शेयर लगानी</b>		

१	शेयर लगानी			
२	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती			
	<b>खुद ऋण प्राप्ती</b>			
१	ऋणको साँवा भुक्तानी			
२	ऋण प्राप्ती			

## राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको आय अनुमान

अनुसूची-२

रु. हजारमा

शिर्षक		आ.वा. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. ०७४/०७५ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को प्रस्तावित अनुमान
<b>राजस्व:</b>		<b>१२६७७</b>	<b>५९९८४९</b>	<b>६२१८८७</b>
सि.नं.	<b>आन्तरिक राजस्व:</b>	<b>१६७३</b>	<b>५२७५</b>	<b>१३०३०</b>
१	सम्पत्ती कर		०	१०००
२	घरबहाल कर		०	१५०
३	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क		३०००	३०००
४	सवारी साधन कर		०	०
५	सेवा शुल्क स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा		०	६५०
६	दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)		७००	१०००
७	पर्यटन शुल्क		०	०
८	विज्ञापन कर		०	२०
९	व्यवसाय कर		२००	५००
१०	भूमिकर (मालपोत)		०	०
११	दण्ड जरिवाना		७५	१००
१२	मनोरञ्जन कर		०	०
१३	मालपोत संकलन		६००	०

१४	बहाल विटौरी घर जग्गा कर		२००	१०
१५	मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर		०	१००
१६	प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर		५००	६५००
१७	शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय		०	०
१८	ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय		०	०
१९	अन्य	१६७३	०	०
	<b>राजस्व बाँडफाँड:</b>		०	१२४८४७
२०	राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (केन्द्र)	०	०	११५०६०
२१	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (प्रदेश)	०	०	९७८७
	<b>अन्य आय:</b>	६१४६	६१४६	१५०००
२२	साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०	०	०
२३	बेरुजु असुली	०	०	०
२४	गत वर्षको नगद मौज्जात	६१४६	६१४६	१५०००
	<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:</b>			
	<b>नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:</b>	११८८९८	५८८४२८	३८२०००
२५	वित्तीय समानीकरण अनुदान	४७२६१	३१८००९	१३४५००
२६	सशर्त अनुदान		१९७९१९	२४७५००
२७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	७१६३७	७२५००	७५०००
	<b>प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:</b>			१२०१०
२८	वित्तीय समानीकरण अनुदान		०	४५१०
२९	सशर्त अनुदान		०	७५००

# व्यय अनुमान

अनुसूची ३

शिरषक	आ.वा. २०७३/ ०७४ को यथार्थ	आ.वा. ०७४/०७५ को संसोधित अनुमान	आ.वा. २०७५/०७६ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत						
				आन्त रिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋ ण	जनस हभा गिता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफा ड			
<b>चालु खर्च</b>										
१	पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा		१९५००	१८५००	०	१८५००	०	०	०	
२	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा		८५००	१६६००	०	१६६००	०	०	०	
३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च		९५००	१३५००	०	१३५००	०	०	०	
४	मर्मत सम्भार खर्च		२०००	१२००	०	१२००	०	०	०	
५	कार्यक्रम खर्च		६०००	११००	०	११००	०	०	०	
६	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		२५००	१११००	०	१११००	०	०	०	
७	अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण खर्च		६०००	५०००	०	५०००	०	०	०	
८	ऋणमा ब्याज भुक्तानी		०	०	०	०	०	०	०	
९	अन्तर स्थानीय तह वित्तीय हस्तान्तरण/अनुदान		०	०	०	०	०	०	०	
१०	विविध खर्च		६०००	६१००	०	६१००	०	०	०	
	<b>जम्मा</b>		<b>६००००</b>	<b>७३१००</b>	०	<b>७३१००</b>	०	०	०	
१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता		७२५००	७५०००	०	७५०००	०	०	०	
<b>पूँजित खर्च</b>										
		०	<b>१५१४४०५</b>		०		०	०	०	०
१	जग्गा खरिद		०	०	०		०	०	०	
२	भवन निर्माण/खरिद		२५००	३००००	०	३००००	०	०	०	
३	फर्निचर		१५००	१०००	०	१०००	०	०	०	
४	सवारी साधन		३४००	१००००	१००००	०	०	०	०	
५	मेशिनरी औजार		२०००	१०००	०	१०००	०	०	०	

६	सार्वजनिक निर्माण		२४२६०९	१४९७५७	०	२९९१०	२१७९७	११५०६०	०	
७	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श		६०००	६५००	०	६५००	०	०	०	
८	सशर्त नेपाल सरकार पूँजिगत (शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, महिला विकास, पशु विकास, पश्चिम नेपाल ग्रा.खा.पा., उर्जा)		१९७९१९	२४७५००	०	२४७५००	०	०	०	
९	आन्तरिक श्रोत तर्फका योजना तथा कार्यक्रम (गत नगर सभाबाट स्वीकृत बजेट अभावले कार्यान्वयन नभएका योजना कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि समेत)		०	२८०३०	१३०३०	०	०	०	०	
	<b>पूँजिगत जम्मा</b>		<b>४५५९२८</b>	<b>४७३७८७</b>	<b>२३०३०</b>	<b>३१५९१०</b>	<b>२१७९७</b>	<b>११५०६०</b>	<b>०</b>	
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>५८८४२८</b>	<b>६२१८८७</b>	<b>२३०३०</b>	<b>४६४०१०</b>	<b>२१७९७</b>	<b>११५०६०</b>	<b>०</b>	

व्यय अनुमान (चालु तर्फ)

शिर्षक	आ.वा. २०७३/ ०७४ को यथार्थ	आ.व. ०७४/०७५ को संसोधित अनुमान	आ.व. २०७५/०७६ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनस हभा गिता	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
<b>चालु खर्च</b>										
२११११	तलव	५०००	१२५००	०	१२५००	०	०	०	०	०
२१११२	स्थानीय भत्ता	५००	५००	०	५००	०	०	०	०	०
२१११३	महंगी भत्ता	५००	१०००	०	१०००	०	०	०	०	०
२१११४	फिल्ड भत्ता	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१११९	अन्य भत्ता	६७००	६०००	०	६०००	०	०	०	०	०
२११२१	पोशाक	१००	६००	०	६००	०	०	०	०	०
२११२३	औषधि उपचार	०	५००	०	५००	०	०	०	०	०
२२१११	पानी तथा विजुली	५००	५००	०	५००	०	०	०	०	०
२२११२	सञ्चार महसुल	१५००	२०००	०	२०००	०	०	०	०	०
२२१२१	घरभाडा	१२००	१५००	०	१५००	०	०	०	०	०
२२१२२	अन्य भाडा	२०००	२५००	०	२५००	०	०	०	०	०
२२२११	ईन्धन	२०००	३०००	०	३०००	०	०	०	०	०
२२२१२	सन्चालन तथा मर्मत संभार	९००	१२००	०	१२००	०	०	०	०	०
२२२१३	बीमा	२००	५००	०	५००	०	०	०	०	०
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	५०००	३०००	०	३०००	०	०	०	०	०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००	१००	०	१००	०	०	०	०	०
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	१००	३००	०	३००	०	०	०	०	०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२५००	१११००	०	१११००	०	०	०	०	०
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	२००	१००	०	१००	०	०	०	०	०
२२५११	कर्मचारी तालिम	५००	१०००	०	१०००	०	०	०	०	०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च (तालिम क्षमता विकास समेत)	३५००	११००	०	११००	०	०	०	०	०

२२५३१	औषधी खरीद		२५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च		३०००	३०००	०	३०००	०	३०००	०	३०००	०	३०००	०	३०००	०	३०००	०
२२६१२	भ्रमण खर्च		१००	२०००	०	२०००	०	२०००	०	२०००	०	२०००	०	२०००	०	२०००	०
२२४११	विविध खर्च		६०००	५०००	०	५०००	०	५०००	०	५०००	०	५०००	०	५०००	०	५०००	०
२७११२	अन्य सामाजिक सहायता		२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७२११	छात्रवृत्ति		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२९३१०	फर्निचर फिक्सचर्स		६००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२९५११	मेशिनरी औजार		२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२९७१२	सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च		१००	५००	०	५००	०	५००	०	५००	०	५००	०	५००	०	५००	०
	पदाधिकारीहरु को भत्ता		१२५००	१२५००	०	१२५००	०	१२५००	०	१२५००	०	१२५००	०	१२५००	०	१२५००	०
	नगर सभा खर्च			११००	०	११००	०	११००	०	११००	०	११००	०	११००	०	११००	०
	<b>जम्मा</b>		<b>६००००</b>	<b>७३१००</b>	<b>०</b>												

## कार्य क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व.०७५/०७६ को क्षेत्रगत कार्यक्रम

संकेत नं.	शिर्षक	न.पा. तर्फ	वडा तर्फ														जम्मा	
			१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४		
१०	<b>आर्थिक विकास</b>																	
१०१०	कृषि	०	३००	८००	६७५	१०५५	१२४०	६००	४००	८५०	१०००	९७०	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	११८९०
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	०	०	०	०	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००
१०३०	पर्यटन	४००	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६००
१०४०	सहकारी	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

२०	सामाजिक विकास	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२०१०	शिक्षा	७२००	१३००	५००	०	४००	१९००	७५०	२५०	६००	६००	५५०	१००	६००	०	४००	१५१५०
२०२०	स्वास्थ्य	३५६४	३५०	०	१००	५०	५०	०	२००	०	०	३००	१००	०	०	१००	४८१४
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	९५००	१००	५७०	१३५०	११५५	०	४५०	३००	१५०	१५०	१५४०	१०००	२५०	१२००	१६०	१७८७५
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	३००	०	१००	१००	५०	५०	५०	२००	१५०	१००	१५०	०	२००	५००	१५०	२१००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	८६००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	८६००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४२२०	०	०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४२७०
३०	पूर्वाधार विकास	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	४१८००	२३००	२९००	२३९५	१६८०	१७५०	१८५०	२५००	४२५०	१५००	२०००	२२५०	२५५०	१७००	२४००	७३८२५
३०२०	सिंचाई	२०००	६५०	०	२००	१००	२००	५०	२००	०	९५०	०	६००	१८०	१००	१०००	६२३०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	१६७००	०	०	३००	४५०	०	७०	०	०	५००	०	०	२००	०	३००	१८५२०
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	१५००	८००	०	५००	५५०	३५५	१०००	१२००	०	१२००	१३०	८००	६२०	०	०	८६५५
३०५०	सञ्चार	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण	०	१००	१००	१००	१००	७५	२००	२००	०	०	०	०	१००	०	०	९७५
४०२०	जलाधार संरक्षण	०	१००	१५०	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६०	४१०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००

	परिवर्तन																
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	५००	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७००
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	१००	०	४८०	०	०	०	०	०	०	०	५०	०	०	०	०	६३०
४०६०	विपद व्यवस्थापन	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	०	०	०	११००
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५०१०	सामान्य सेवा	१३४००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१३४००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००
५०३०	सूचना प्रविधि	२५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२५०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन	१२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१२००
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास	६५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२५०	६७५०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२१७०३	०	०	२३०	३१०	१८०	१८०	५५०	०	०	३६०	०	३००	१५००	१८०	२६२९३
		१४२२८७	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	२२६२८७

आ.व. ०७५/०७६ को प्रतावित कार्यक्रम तथा बजेट न.पा. तर्फ

अनुसूची ६

वित्तिय समानीकरण अनुदान, राजश्व वाँडफाँड र आन्तरिक श्रोत तर्फको योजना तथा कार्यक्रम विवरण

रु हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाँड		
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन									
	सहकारी तर्फ									
१	सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	विभिन्न वडाहरु	क्षमता विकास	२००	०	२००	०	०		
	जम्मा					२००	०	२००	०	०
	पर्यटन तर्फ									
१	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरपालिका		१००	०	१००	०	०		
२	रानी ओढार, सुर्य आढार, धाखोला ओढार पदमार्ग निर्माण	वडा नं. १	पर्यटन प्रवर्द्धन	३००	०	३००	०	०		
	जम्मा					४००	०	४००	०	०
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण									
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ									
१	ज्यो.उ.मा.वि र जनजागृती आवासीय विद्यालय छात्रवास निर्माण समपुरक कोष	वडा नं. ४	भवन निर्माण	२०००	०	०	०	२०००		
२	नमूना विद्यालय सञ्चालन अनुदान	१४ वटै वडा	१४ वटै वडा	७००	०	७००	०	०		
३	युवाहरुको लागि खेलकुद कार्यक्रम (४ लाख न.पा र ७ लाख वडा)	सवै वडाहरुमा	क्षमता विकास	११००	०	०	०	११००		
४	युवाहरुको लागि सिकर्मी तालिम (सवै वडा समेटेर)	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	५००	०	०		
५	नगर स्तरिय खेल मैदान निर्माण रजिया	नगरपालिका	खेल क्षेत्रको वि	६२००	०	०	६२००	०		
६	विभिन्न वडाहरुमा खेल मैदान निर्माण नि:शुल्क जग्गा प्राप्तीको आधारमा (१२ नं. वडा बाहेक)	विभिन्न वडाहरु	खेल क्षेत्रको वि	१३००	०	०	१३००	०		
७	शिक्षा व्यावस्थापन विविध कार्यक्रम संचालन	विभिन्न	शिक्षा	२०००	०	२०००	०	०		
८	ज्योति क्याम्पस व्यावस्थापन	शिनपा ४	शिक्षा	२०००	२०००	०	०	०		

	जम्मा			१५८००	२०००	३२००	७५००	३१००		
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>									
१	औषधी खरिद	नगरपालिका	सेवा प्रवाह	२०००	०	२०००	०	०		
२	स्वास्थ्य संस्थाहरु मर्मत	विभिन्न	सेवा प्रवाह	५००	०	५००	०	०		
३	आर्युवेद सेवा कार्यक्रम	विभिन्न	स्वास्थ्य मा सुधार	२००	०	२००	०	०		
४	महिला स्वयंम सेविका प्रोत्साहान (सवै वडाका)	नगरपालिका	स्वास्थ्य मा सुधार	८६४	०	८६४	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>३५६४</b>	<b>०</b>	<b>३५६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>									
१	विभिन्न खानेपानी योजना म्याचिङ्ग फण्ड	शिनपा १३	खानेपानी सुविधा	७००	०	०	०	७००		
२	जलुके लामाताल खा.पा. र सिंचाई	शिनपा ७	खापा सिंचाई	१०००	०	०	०	१०००		
३	कोल खा.पा. क्रमागत	शिनपा ३	खा.पा.	२०००	०	२०००	०	०		
४	सामकोट खा.पा.	शिनपा १०	खा.पा.	५००	०	५००	०	०		
५	मुसियान खा.पा.	शिपना	खा.पा.	५००	०	५००	०	०		
६	खानेपानीका मोटरहरु मर्मत	वडा नं. १२, १०, १३,	खा.पा.	१०००	०	०	०	१०००		
७	मोटर खरिद	शिनपा ८	खा.पा.	७००	०	०	०	७००		
८	शिवादह बजार खा.पा	शिनपा ६	खा.पा.	३००	०	०	०	३००		
९	कुडुले तारिके खा.पा.	शिनपा १२	खा.पा.	३००	०	०	०	३००		
१०	बढीदमार लाहापे खा.पा.	शिनपा ८	खा.पा.	५००	०	५००	०	०		
११	थामकोट लिफ्ट खा.पा.	शिनपा ४	खा.पा.	३००	०	३००	०	०		
१२	पोखेडाडा खा.पा. योजना	शिनपा ४	खा.पा.	३००	०	३००	०	०		
१३	गोरथुम खा.पा.	शिनपा ४	खा.पा.	२००	०	२००	०	०		
१४	साजकारुख भेडामारे लिफ्ट खा.पा	शिनपा १२	खा.पा.	२००	०	०	२००	०		
१५	पावर खा.पा.	शिनपा १४	खा.पा.	५००	०	५००	०	०		
१६	तल्ला ढाव खा.पा.	शिनपा १४	खा.पा.	३००	०	०	३००	०		
१७	मालारानी वाउन्डी खा.पा.	शिनपा १	खा.पा.	२००	०	०	२००			

	जम्मा			९५००	०	४६००	७००	४०००		
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>									
१	विभिन्न संस्कृति संरक्षणको लागि			३००	०	३००	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
	<b>लैङ्गिक समावेशीकरण</b>									
१	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	६००	१००	५००	०	०		
२	जनजाती क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	४००	०	४००	०	०		
३	विपन्नहरुको लागि कपाल काट्ने तालिम तालिम	नगरपालिका	क्षमता विकास	२००	०	२००	०	०		
४	अपाङ्गको लागि लोक सेवा आयोज परिक्षा तयारी तालिम संचालन	नगरपालिका	क्षमता विकास	२००	०	२००	०	०		
५	महिला हरुको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	७००	०	२००	०	५००		
६	महिलाहरुको लागि टपरी दुना बनाउने मेशीन र तालिम	नगरपालिका	क्षमता विकास	३००	०	३००	०	०		
७	वडा स्तरीय बाल संजाल गठन	सवै वडाहरुमा	सुशासन मा यो	४२०	०	४२०	०	०		
८	नगर स्तरीय बाल संजाल गठन	नगरपालिका	सुशासन मा यो	२००	०	२००	०	०		
९	जेष्ठ नागरिक अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ३	जेष्ठ नागरिक स	७००	०	७००	०	०		
१०	जेष्ठ नागरिक वलाङ्केट वितरण	सवै वडाहरुमा	सामाजिक सु	५००	०	५००	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>४२२०</b>	<b>१००</b>	<b>३६२०</b>	<b>०</b>	<b>५००</b>		
ख	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, फोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार									
	<b>स्थानीय सडक, पुल र फो.पु तर्फ</b>									
१	सितापुर सवर्णखाल मन्द्र नेटापोखरा मोटर बाटो	शिनपा १ र २	स्तरोनती	४०००	०	४०००	०	०		
२	ठाडा अमराई जुकेना जलुके लामाताल बढिदमार हुदै भालुवाङ्ग मोटर बाटो	शिनपा ४, ५, ६, ७ र ८	स्तरोनती	११३००	०	०	११३००	०		
३	चाक्ला बोहखर पाकुरी हुदै धानखोला सडक (हरै धानखोला क्षेत्र)	शिनपा १० र ९	स्तरोनती	७०००	०	७०००	०	०		
४	भेडामारे सिमलपानी पावरा विक्रम सडक	सिनपा ४, १३ र १४	स्तरोनती	११२००	०	९९०३	१२९७	०		
५	देउराली ऐरावती मो.वा.	शिनपा ६, ७	स्तरोनती	३०००	०	०	०	३०००		
६	डोहोटे भङ्गाला सडक	शिनपा १२	स्तरोनती	५००	०	०	०	५००		

७	सिद्धारा लौरी लामाताल वसेनी चिदीचौर आकाशे खैरेनी तल्ला छरे मो.वा. मा.वा.	शिनपा ९	स्तरोनती	२०००	०	०	०	२०००		
८	गब्दवा खयरभट्टी फोर्सल सुपारीनेटा बाके मो.वा. स्तरोनती	शिनपा ११	स्तरोनती	२०००	०	०	०	२०००		
९	चिदीचौर सिलिङ्खोला बेसारेडाडा मो.वा.	शिनपा ११	स्तरोनती	५००	०	५००	०	०		
१०	गल्दा धनचौर मो.वा ( खा.पा. जाने बाटो)	शिनपा ५	स्तरोनती	३००	०	०	०	३००		
	<b>जम्मा</b>			<b>४१८००</b>	<b>०</b>	<b>२१४०३</b>	<b>१२५९७</b>	<b>७८००</b>		
	<b>उर्जा तर्फ</b>									
१	एलटी लाईन तार खरिद	विभिन्न वडाहरु	विद्युतिकरण	१५००	०	०	०	१५००		
	<b>जम्मा</b>			<b>१५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१५००</b>		
	<b>भवन तर्फ</b>									
१	नगरपालिका भवन निर्माण	शिनपा ३	भवन निर्माण	१५०००	०	१५४०	०	१३४६०		
२	नगरपालिका जग्गा संरक्षण कम्पाउण्ड वाल निर्माण	शिनपा ३	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००	०	१०००	०	०		
३	एकिकृत वस्ती विकास सम्भाव्यता अध्ययन	नगरपालिका	वस्ती विकास	५००	०	५००	०	०		
४	नेपाली सेना ठाडा भान्साघर निर्माण	शिनपा ३	भवन निर्माण	२००	०	०	०	२००		
	<b>जम्मा</b>			<b>१६७००</b>	<b>०</b>	<b>३०४०</b>	<b>०</b>	<b>१३६६०</b>		
	<b>सिंचाई तर्फ</b>									
१	विभिन्न सिंचाई म्याचिङ्ग तथा डिपिआर	शिनपा	सिंचाई सुविधा	२०००	०	०	०	२०००		
	<b>जम्मा</b>			<b>२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२०००</b>		
	<b>संचार</b>									
१	एफएम रेडियो सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरपालिका	सुशासन	५००	०	५००	०	०		
२	संचार सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	नगरपालिका	सुशासन	५००	०	५००	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण									
	<b>वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन तर्फ</b>									
१	वातावरण शिक्षा कार्यक्रम र वातावरण दिवस	विभिन्न	जनचेतना बृद्धी	२००	०	२००	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
१	फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन तर्फ	विभिन्न	सरसफाई सुधार	५००	०	५००	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		

	जल उत्पन्न प्रकोप तथा नदी नियन्त्रण तर्फ								
१	गंगाखोला जलाधार संरक्षण	शिनपा ४	जालाघार संरक्षण	१००	०	१००	०	०	
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
	<b>विपद व्यवस्थापन तर्फ</b>								
१	विपद व्यवस्थापन कोषको स्थापना	नगरपालिका	राहात	१०००	०	१०००	०	०	
	<b>जम्मा</b>			<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तथ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य								
	<b>सामान्य सेवा तर्फ</b>								
१	वडा तथा नगरपालिकाको संस्थागत सुधार कार्यक्रम ( नागरिक वडापत्र, गुनासो पेटिका)	नगरपालिका	क्षमता विकास	२००	०	२००	०	०	
२	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, प्रतिवेदन तयारी, नगर विकास योजना प्रकाशन)	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	५००	०	०	
३	गाडी खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	१००००	१००००	०	०	०	
४	फर्निचर फिक्चर खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	१०००	०	१०००	०	०	
५	मेशिनरी औजार खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	१०००	०	१०००	०	०	
६	राजश्व सम्बन्धि तालिम तथा सफवेयर खरिद	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	५००	०	०	
७	करदाता शिक्षा	नगरपालिका	क्षमता विकास	२००	०	२००	०	०	
	<b>जम्मा</b>			<b>१३४००</b>	<b>१००००</b>	<b>३४००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
	<b>सुरक्षा व्यवस्था तर्फ</b>								
१	सुरक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	इलाका प्रहरी	नागरिक प्रहरी सम्बन्ध	१००	०	१००	०	०	
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
	<b>सूचना प्रविधि तर्फ</b>								
१	सवै वडा र विषयगत शाखामा नेटवर्किङ्ग कार्यक्रम	नगरपालिका र वडाहरु	क्षमता विकास	२५०	०	२५०	०	०	
	<b>जम्मा</b>			<b>२५०</b>	<b>०</b>	<b>२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
	<b>पञ्जीकरण व्यवस्थापन तर्फ</b>								
१	पञ्जीकरण व्यवस्थापन ( अभिलेख अध्यावधिक र क्षमता विकास)	नगरपालिका र वडाहरु	क्षमता विकास	१५०	०	१५०	०	०	
	<b>जम्मा</b>			<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
	<b>स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन तर्फ</b>								

१	तथ्याङ्क संकलन तथा अध्ययवधिक			२००	०	२००	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
	<b>सुशासन प्रवर्द्धन तर्फ</b>									
१	ऐन, नियमावली, कार्यविधि निर्देशिका निर्माण तथा परिमार्जन	नगरपालिका	संस्थागत सुधार	२००	०	२००	०	०		
२	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी/उ.स./अन्य संस्था को क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	१०००	०	१०००	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>१२००</b>	<b>०</b>	<b>१२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
	<b>अनुसन्धान तथा विकास तर्फ</b>									
१	आवधिक योजना निर्माण	नगरपालिका	आवधिक योजना	१५००	०	१५००	०	०		
२	नगरपालिकाको पार्श्वचित्र निर्माण	नगरपालिका	पार्श्वचित्र नि.	१०००	०	१०००	०	०		
३	नगरपालिकाको सडक गुरुयोजना निर्माण	नगरपालिका	गुरु योजना त.	१५००	०	१५००	०	०		
४	परामर्श सेवा खर्च (खोलाहरुको आईई खर्च)	विभिन्न वडाहरु	श्रोत परिचालन	२५००	२५००	०	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>६५००</b>	<b>२५००</b>	<b>४०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
	<b>अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ</b>									
१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धी र बजार अनुगमन	नगरपालिका	क्षमता विकास	२००	०	२००	०	०		
२	विभिन्न कार्यक्रम म्याचिङ्ग	नगरपालिका	विभिन्न	२५००	०	०	०	२५००		
३	जस्तापाता खरिद	नगरपालिका	विभिन्न	४४७३	०	३४७३	१०००	०		
४	श्रीकृष्ण गौशाला सहयोग	नगरपालिका	नरपानी	१००	०	१००	०	०		
५	आन्तरिक श्रोत तर्फ आ.व.०७४/०७५ मा संचालन हुने भनि प्रथम नगर सभाबाट बजेट विनियोजन भएका तर प्रस्ताव अनुसार आन्तरिक श्रोत संकलन नभएकोले कार्यान्वयन हुन नसकेका योजना हरु संचालनको लाग			१३०३०	१३०३०	०	०	०		
६	गेष्ट हाउस व्यवस्थापन	शिनपा	व्यवस्थापन	४००	४००	०	०	०		
७	शहिद स्मृती पार्क तथा शालिक निर्माण (वडा नं. १ म रु ४ लाख, वडा नं. ८, १०, १४ मा २/२ लाख का दरले)	शिनपा १, ८, १० १४	सम्मान	१०००	०	१०००	०	०		
	<b>जम्मा</b>			<b>२१७०३</b>	<b>१३४३०</b>	<b>४७७३</b>	<b>१०००</b>	<b>२५००</b>		

	कुल जम्मा			१४२२८७	२८०३०	५७४००	२१७९७	३५०६०		
१	सशर्त अनुदान			२४७५००	०	२४७५००	०	०		
२	वडा तर्फ			८४०००	०	०	०	८४०००		
३	चालु खर्च			७३९००	०	७३९००	०	०		
४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता			७५०००	०	७५०००	०	०		
	सवै जम्मा			६२९८८७	२८०३०	४५३०००	२१७९७	११९०६०		

## प्रस्तावित वडागत कार्यक्रम तथा वजेट

### वडा नं. १

वजेट रु हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड		
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन									
	पशु तर्फ									
१	उन्नत बोका खरिद	शिनपा १	आय आर्जन	१००				१००		
२	गोठ सुधार कार्यक्रम	शिनपा १	आय आर्जन	२००				२००		
	जम्मा			३००				३००		
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण									
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ									
१	मन्त्रे मा.वि.चार कोठे भवन निर्माण	शिनपा १	शैक्षिक सु	१२००				१२००		
२	महेन्द्र आ.वि. कम्प्युटर खरिद	शिनपा १	शैक्षिक सु	१००				१००		
	जम्मा			१३००				१३००		
	स्वास्थ्य तर्फ									
१	सुवर्णखाल स्वास्थ्य चौकी संरक्षण	शिनपा १	स्वा.से.	३५०				३५०		
	जम्मा			३५०		०	०			
	खानेपानी तथा सरसफाई									
१	हल्दे काउले खानेपानी	शिनपा १	खा.पा.	१००				१००		
	जम्मा			१००		०	०	१००		

ख	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार										
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ										
१	सितापुर सुवर्णखाल हल्दे मो.वा.	शिनपा १	यातायात	५००					५००		
२	चौपारी भेडावरी किलुक पाकिघाट मो.वा मर्मत	शिनपा १	यातायात	१००					१००		
३	चौपारी कन्टेरी मिनचोक साहुटोला रानाटोला मो.वा. मर्मत	शिनपा १	यातायात	१००					१००		
४	मिलनचोक अधिकारी टोल डाडाटोल घैयाचौर मो.वा. मर्मत	शिनपा १	यातायात	१००					१००		
५	अर्चल लिप्डी पुराना मन्त्रे करम्दिप सव्दु मो.वा. मर्मत	शिनपा १	यातायात	४००					४००		
६	उपल्लीखण्ड उपल्लगाउ काकीचौर मो.वा. मर्मत	शिनपा १	यातायात	५००					५००		
७	तिसमुरे जाडी वग्न पावर मो.वा मर्मत	शिनपा १	यातायात	२००					२००		
८	मैदान मालारानी पिपलनेटा बाउन्दी मो.वा मर्मत	शिनपा १	यातायात	१००					१००		
९	दवासेपोखरा कालिका प्रावि घाट सुखौरा मो.वा. मर्मत	शिनपा १	यातायात	३००					३००		
	<b>जम्मा</b>			<b>२३००</b>					<b>२३००</b>		
	<b>उर्जा तर्फ</b>										
१	सुवर्णखाल साविक १, २, ३ र ४ विद्युतिकरण	शिनपा १	विद्युत	३००			०		३००		
२	साविक ६, ८, ९ विद्युत तार खरिद	शिनपा १	विद्युत	५००					५००		
	<b>जम्मा</b>			<b>८००</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>८००</b>		
	<b>सिंचाई तर्फ</b>										
१	चिदीगरा सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई	१५०					१५०		
२	काकीचौर बाहुनटोला बारी सिंचाई योजना	शिनपा १	सिंचाई	१५०					१५०		
३	जाडिखोला पीपलनेटा बाउन्दी सिंचाई योजना	शिनपा १	सिंचाई	२५०					२५०		
४	जलुकेखोला आटारी सिंचाई	शिनपा १	सिंचाई	१००					१००		
	<b>जम्मा</b>			<b>६५०</b>					<b>६५०</b>		
ग	<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण</b>										
	<b>वन तथा भु संरक्षण तर्फ</b>										
१	बहुउदेशीय नर्सरी निर्माण	शिनपा १	वातावरण सु	१००					१००		
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>			<b>०</b>		<b>१००</b>		
	<b>जलाधार संरक्षण तर्फ</b>										
१	विभिन्न पोखरी मर्मत सुधार	शिनपा १	वातावरण सु	१००					१००		
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>			<b>०</b>		<b>१००</b>		
	कन्टिन्जेन्सी			०					०		
	<b>सवै जम्मा</b>			<b>६०००</b>					<b>६०००</b>		

वडा नं. २

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	ने. स.राजश्व बाडफाड	स्थानीय तह	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	व्यावसायिक कागती खेती अनुदान	शिनपा २	आय आर्जन	२००			२००		
२	व्यावसायिक केरा खेती	शिनपा २	आय आर्जन	२००			२००		
	जम्मा			४००			४००		
	पशु तर्फ								
१	जर्सी गाई अनुदान	शिनपा २	आय आर्जन	३००			३००		
२	व्यावसायिक बाखा पालन अनुदान (सब्जु जलुके अघेरी मुलावारी काउले)	शिनपा २	आय आर्जन	१००			१००		
	जम्मा			४००			४००		
	पर्यटन तर्फ								
१	मुलावारी साउनेथुम पदयात्रा निर्माण	शिनपा २	पर्यटन प्रवर्द्धन	२००			२००		
	जम्मा			२००			२००		
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण								
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	जनपृथ आ.वि. भवन मर्मत	शिनपा २	शैक्षिक सु	३००			३००		
२	शैक्षिक सामग्री खरिद (बाल शिक्षा)	शिनपा २	शैक्षिक सु	२००			२००		
	जम्मा			५००			५००		
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	खानेपानी मर्मत सुधार अधिकारीटोला लाहुरे बजार खत्रीवारी	शिनपा २	खा.पा. सुधार	२००			२००		
२	बाउन्ने खर्सका भिराथुम	शिनपा २	खा.पा. सुधार	१००			१००		
३	सरस्वती मा.वि.मर्मत	शिनपा २	खा.पा. सुधार	२७०			२७०		
	जम्मा			५७०			५७०		
	संस्कृति प्रवर्द्धन								

१	कालिका स्थान मन्दिर संरक्षण	शिनपा २	संस्कृति सं	१००			१००		
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>			<b>१००</b>		
<b>ख</b>	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>								
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>								
१	भुवनपाटा सुपादेउराली गलगाडे खलाचौर खयान दामार घोरवन्दा मोटर बाटो स्तरोन्नती	शिनपा २	यातायात सु	८००			८००		
२	धारा काउले नेपाने मुलावारी पातालटोला मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा २	यातायात सु	६००			६००		
३	जलुके सव्दु मो.वा. निर्माण	शिनपा २	यातायात सु	३००			३००		
४	बडाचौर सिख मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा २	यातायात सु	३००			३००		
५	बडाचौर भिर्रा कोडाडा वाडगंगा, पाडेरी मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा २	यातायात सु	९००			९००		
	<b>जम्मा</b>			<b>२९००</b>			<b>२९००</b>		
<b>ग</b>	<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण</b>								
	<b>वन तथा भु संरक्षण तर्फ</b>								
१	बहुआयामिक नर्सरी स्थापना	शिनपा २	वातावरण सं	१००			१००		
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>			<b>१००</b>		
	<b>जलाधार संरक्षण तर्फ</b>								
१	पोखरी संरक्षण १५ वटा	शिनपा २	वातावरण सं	१५०			१५०		
	<b>जम्मा</b>			<b>१५०</b>			<b>१५०</b>		
	<b>वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तत तर्फ</b>								
१	फोहोर व्यवस्थापन डम्पीङ्ग साईड निर्माण	शिनपा २	फोहोर व्या	२००			२००		
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>			<b>२००</b>		
	<b>जल उत्पन्न प्रकोप तथा नदी नियन्त्रण तर्फ</b>								
१	सुपा पुल माथि चेकड्याम निर्माण	शिनपा २	जालधार संरक्षण	४८०			४८०		
	<b>जम्मा</b>			<b>४८०</b>			<b>४८०</b>		
	<b>अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ</b>								
१	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा २	विविध	०	०	०	०		
	<b>जम्मा</b>								
	<b>कुल जम्मा</b>			<b>६०००</b>			<b>६०००</b>		

वडा नं. ३

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि कार्यक्रम प्रोत्साहान अनुदान	शिनपा ३	आय आर्जन	३७५				३७५	
	जम्मा			३७५				३७५	
	पशु तर्फ								
१	पशु पालन व्यवसाय प्रोत्साहान	शिनपा ३	आय आर्जन	३००				३००	
	जम्मा			३००		०	०	३००	
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण								
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यावस्थापन	शिनपा ३	स्वास्थ्य	१००				१००	
	जम्मा			१००		०	०	१००	
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	ठाडा बजारटोला खा.पा.	शिनपा ३	खा.पा.	५००				५००	
२	मुलखोला खानेपानी	शिनपा ३	खा.पा.	२५०				२५०	
३	छङ्गछङ्गे पद्मे खा.पा.	शिनपा ३	खा.पा.	२००				२००	
४	वाडगांगेश्वर शिवालय शौचालन निर्माण	शिनपा ३	सरसफाई	१००				१००	
५	वरवोट खा.पा. टंकी मर्मत	शिनपा ३	खा.पा.	५०				५०	
६	खा.पा. तथा सिंचाई पाईप खरिद	शिनपा ३	खापा तथा सिं	२५०				२५०	
	जम्मा			१३५०				१३५०	
	संस्कृति प्रवर्द्धन								
१	कैलासे दुर्गा मन्दिर निर्माण	शिनपा ३	सं.प्र.	५०				५०	
२	बजेनी माई मन्दिर निर्माण	शिनपा ३	सं.प्र.	५०				५०	
	जम्मा			१००				१००	
	लैङ्गिक समावेशी करण								

१	आमा समुह साउण्ड सिस्टम खरिद	शिनपा ३	सं	५०			५०
	<b>जम्मा</b>			५०		०	५०
<b>ख</b>	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>						
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>						
१	पाडेगैरा खर्सका मो.वा. मर्मत	शिनपा ३	यायाताय	३००			३००
२	कैलासे टाकमुरा मो.वा. मर्मत	शिनपा ३	यायाताय	४००			४००
३	मुस्लेघाट फुटवृज निर्माण	शिनपा ३	यायाताय	१५०			१५०
४	पोखेडाडा काउले टिमुरे आलेवारी मो.वा. निर्माण तथा मर्मत	शिनपा ३	यायाताय	२५०			२५०
५	सेङ्गलेङ्ग पखेरे मो.वा. मर्मत तथा निर्माण	शिनपा ३	यायाताय	२००			२००
६	न्वार पोख्री मो.वा.	शिनपा ३	यायाताय	१५०			१५०
७	विसारे मो.वा. निर्माण	शिनपा ३	यायाताय	१००			१००
८	कैलासे मो.वा. निर्माण	शिनपा ३	यायाताय	१२५			१२५
९	कुवाखोला बाउन्ने मैनाडाडा गंगा मो.वा.	शिनपा ३	यायाताय	२००			२००
१०	बरवोट टुण्डीखोला मो.वा. मर्मत	शिनपा ३	यायाताय	१५०			१५०
११	सितापुर कैलासे जुकेना मो.वा.	शिनपा ३	यायाताय	१५०			१५०
१२	टुनिपोखरा मो.वा. मर्मत	शिनपा ३	यायाताय	१००			१००
१३	प्रिन स्टार स्कुल जाने बाटो मर्मत	शिनपा ३	यायाताय	५०			५०
१४	साहुटोला लखनटारी मो.वा.	शिनपा ३	यायाताय	७०			७०
	<b>जम्मा</b>			<b>२३९५</b>			<b>२३९५</b>
	<b>उर्जा तर्फ</b>						
१	विद्युत पोल खरिद	शिनपा ३	विद्युतिकरण	५००		०	५००
	<b>जम्मा</b>			५००		०	५००
	<b>भवन तर्फ</b>						
१	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण	शिनपा ३	स्वास्थ्य	३००			३००
	<b>जम्मा</b>			३००		०	३००
	<b>सिंचाई तर्फ</b>						
१	एनग्रीखोला कुलो मर्मत	शिनपा ३	सिंचाई	५०			५०
२	सितखोला कुलो मर्मत	शिनपा ३	सिंचाई	५०			५०
३	भुग्राहा कुलो मर्मत	शिनपा ३	सिंचाई	५०			५०

४	चिदेरी कुलो मर्मत	शिनपा ३	सिंचाई	५०			५०		
	<b>जम्मा</b>			२००			२००		
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण								
	वन तथा भु संरक्षण तर्फ								
१	बहुउदेस्थीय नर्सरी निर्माण	शिनपा ३	वातावरण सं	१००			१००		
	<b>जम्मा</b>			१००		०	१००		
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तत्थ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	वडा कार्यालय व्यावस्थापन	शिनपा ३	भवन	५०			५०		
२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विभिन्न	१८०			१८०		
	<b>जम्मा</b>			२३०			२३०		
	<b>सवै जम्मा</b>			६०००			६०००		

### वडा नं. ४

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	कागती लिची आप केरा विरुवा विरण	शिनपा ४	आय आर्जन	१००				१००	
२	कृषि औजार खरिद	शिनपा ४	आय आर्जन	२०५				२०५	
३	व्यवसायिक कृषि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	१००				१००	
	<b>जम्मा</b>			४०५		०	०	४०५	
	पशु तर्फ								
१	खोर तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	३००				३००	
२	व्यावसायिक वाखा पालन तथा उन्नत जातको वोका पोखेडाडा अनुदान	शिनपा ४	आय आर्जन	१५०				१५०	
३	भैसी पालन प्रोत्साहान	शिनपा ४	आय आर्जन	१००				१००	

४	व्यावसायिक बंगुर पालन अनुदान	शिनपा ४	आय आर्जन	१००				१००	
	<b>जम्मा</b>			<b>६५०</b>				<b>६५०</b>	
<b>ख</b>	<b>सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण</b>								
	<b>शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ</b>								
१	पाच विद्यालयमा औठाछाप हाजिरी मेशिन जडान	शिनपा ४	शैक्षिक सु	१२५				१२५	
२	खाल कुवरटोल खेल मैदान निर्माण	शिनपा ४	खेलकुद सुविधा	१५०				१५०	
३	नमुना विद्यालय प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ४	शैक्षिक सु	१२५				१२५	
	<b>जम्मा</b>			<b>४००</b>				<b>४००</b>	
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>								
१	भेडामारा गाउघर क्लीनिक व्यवस्थापन	शिनपा ४	स्वास्थ्य सु	५०				५०	
	<b>जम्मा</b>			<b>५०</b>		<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५०</b>	
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>								
१	पौडेल पण्डितटोला खा.पा. मर्मत	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	१००				१००	
२	पोखेडाडा खा.पा.	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	१००				१००	
३	सुपा खा.पा. मर्मत	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	१००				१००	
४	डाडाखर्क, थामकोट, सानादह, कालिमाटे टोल, ओखेडाडा खा.पा. टंकी निर्माण तथा मर्मत	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	१२५				१२५	
५	कोप्चेवास, ओखारी, म्यालकारुख, व्यहोरेखोला, चुरेपधेरा, भेडामारा, डिग्नेका सिर, खानेपानी	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	३००				३००	
६	काफलपाटा दुन्दुरे हात्तिढुङ्गा खा.पा. मर्मत	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	१३०				१३०	
७	खाल कुवरटोला खा.पा. टंकी निर्माण	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	१५०				१५०	
८	खा.पा. मर्मत पाईप खरिद	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	१००				१००	
९	ओखती खा.पा.	शिनपा ४	खा.पा. सुधार	५०				५०	
	<b>जम्मा</b>			<b>११५५</b>				<b>११५५</b>	
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>								
१	बहखोर मन्दिर तार वार	शिनपा ४	सं. सं	५०				५०	
	<b>जम्मा</b>			<b>५०</b>		<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५०</b>	
<b>ख</b>	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>								
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>								
१	बरवोट रातामाटा खाल	शिनपा ४	यातायात सु	१५०				१५०	

	मो.वा.								
२	रातामाटा थामकोट भाविन मो.वा.	शिनपा ४	यातायात सु	२००				२००	
३	रातामाटा साहुडाडा खुलखुले सितलपाटी गडी सानादह बर्वोट मो.वा.मो.वा. मर्मत	शिनपा ४	यातायात सु	१२०				१२०	
४	अमराई तल्लो उपल्लो मो.वा. मर्मत	शिनपा ४	यातायात सु	१५०				१५०	
५	अमराई गोर्जथुम पल्लोअमराई गोड मो.वा	शिनपा ४	यातायात सु	१५०				१५०	
६	कोप्चेवास मरेङ्गघाट वाजरा गंगाफाट मो.वा.	शिनपा ४	यातायात सु	१५०				१५०	
७	जसरामे धिरी जसरामे मरेङ्गघाट अधिकारी टोल रिङ्गरोड मर्मत	शिनपा ४	यातायात सु	२१०				२१०	
८	चाक्ला खन्याढिक जर्सिकापाटा गौरीकुण्ड खोटोकम्पनी भेडामारा मो.वा. मर्मत	शिनपा ४	यातायात सु	२००				२००	
९	चाक्ला हात्तिकाढा सिउडेनी मो.वा.	शिनपा ४	यातायात सु	१००				१००	
१०	पोखेडाडा स्वामीकारुख सितखोला मो.वा.	शिनपा ४	यातायात सु	२५०				२५०	
	जम्मा			१६८०				१६८०	
	उर्जा तर्फ								
१	विद्युत पोल तथा तार खरिद	शिनपा ४	विद्युतिकरण	५५०			०	५५०	
	जम्मा			५५०			०	५५०	
	भवन तर्फ								
१	सामुदायिक भवन अमराई	शिनपा ४	भवन	२५०				२५०	
२	सामुदायिक भवन भेडामारा	शिनपा ४	भवन	२००				२००	
	जम्मा			४५०				४५०	
	सिंचाई तर्फ								
१	सैनेखोला सिंचाई	शिनपा ४	सिंचाई सु	१००				१००	
	जम्मा			१००			०	१००	
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण								
	वन तथा भु संरक्षण तर्फ								
१	बहुउदेश्यीय नर्सरी निर्माण	शिनपा ४	वातावरण सं	१००				१००	
	जम्मा			१००			०	१००	
	जलाधार संरक्षण तर्फ								
१	पोखरी निर्माण	शिनपा ४	वातावरण सं	१००				१००	
	जम्मा			१००			०	१००	

घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तत्प्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य						
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ						
१	खरका छाता विस्तापनको लागि जस्तापाता खरिद	शिनपा ४	टिन खरिद	१३०			१३०
२	कन्टिन्जेन्सी			१८०			१८०
	<b>जम्मा</b>			<b>३१०</b>			<b>३१०</b>
	<b>सवै जम्मा</b>			<b>६०००</b>			<b>६०००</b>

### वडा नं. ५

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जनसह भागिता
						नेपाल सरकार	ने. स.राजश्व बाडफाड	स्थानीय तह	
क	आर्थिक विकास :-								
	कृषि तर्फ								
१	लिची केरा कफी पकेट क्षेत्र ( गल्दा, थारपाईला, करापु, कालिमाटी जुकेना)	शिनपा ५	आय आर्जन	१००			१००		
२	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	शिनपा ५	वजारी करण	१००			१००		
३	पलस्टीक पोखरी निर्माण ( धनचौर, गल्दा, कालिमाटी)	शिनपा ५	आय आर्जन	१००			१००		
	<b>जम्मा</b>			<b>३००</b>			<b>३००</b>		
	पशु तर्फ								
१	गोठ सुधार कार्यक्रम (साविक १, २, ३, ४, ५)	शिनपा ५	आय आर्जन	४९०			४९०		
२	दुग्ध संकलन केन्द्र (साविक ४ रातामाटा)	शिनपा ५	आय आर्जन	३५०			३५०		
३	पशु प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा ५	आय आर्जन	१००			१००		
	<b>जम्मा</b>			<b>९४०</b>			<b>९४०</b>		
	उद्योग तर्फ								
१	चिउरी संकलन तथा प्रसोधन केन्द्र	शिनपा ५	आय आर्जन	२००			२००		
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>			<b>२००</b>		
	पर्यटन तर्फ								
१	पर्यटकिय गोरेटो बाटो निर्माण (भाक्री भुकेनी सम्म)	शिनपा ५	पर्यटन टेवा	५०			५०		

	जम्मा			५०			५०		
<b>ख</b>	<b>सामाजिक विकास :-</b>								
	<b>शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ</b>								
१	विभिन्न ६ विद्यालयको लागि फर्निचर खरिद	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	२५०			२५०		
२	सुधा मा.वि. अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	१०००			१०००		
२	हरि मा.वि भवन अधुरो भवन सम्पन्न	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	६५०			६५०		
	<b>जम्मा</b>			<b>१९००</b>			<b>१९००</b>		
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>								
१	स्वास्थ्य चौकी फर्निचर खरिद	शिनपा ५	स्वा. से. सुधार	५०			५०		
	<b>जम्मा</b>			<b>५०</b>			<b>५०</b>		
<b>ख</b>	<b>पूर्वाधार विकास :-</b>								
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>								
१	भुमिकास्थान तुसारे धनुखर्क भुल्के पोखरी मो.वा.मर्मत	शिनपा ५	स्तरान्नी	२५०			२५०		
२	वैसकारुख बभाङ्ग कालिमाटी भुसुनेसेरा मो.वा.मर्मत	शिनपा ५	स्तरान्नी	१५०			१५०		
३	मालिका दासेखर्क चाकलुङ्गा कोलेचौपारी मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	स्तरान्नी	१५०			१५०		
४	गल्दा करापु धनचौर डेटेखर्क मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	स्तरान्नी	२००			२००		
५	हरिमावि खिमेडाडा मो.वा निर्माण	शिनपा ५	निर्माण	२००			२००		
६	थारपाईला पधेरा टंकी सम्म मो.वा. निर्माण	शिनपा ५	निर्माण	२००			२००		
७	ज्ञानदिप वतासे मो.वा.निर्माण	शिनपा ५	निर्माण	२००			२००		
८	आटारी गौराखर्क खमारी मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ५	स्तरान्नी	२००			२००		
९	बगर दमार लामाखेत कृषि सडक निर्माण	शिनपा ५	निर्माण	१००			१००		
१०	सिमलकारुख भाविन तुसारे बुढाथोकी टोल सालघारी लामीडाडा गो.वा. सुधार	शिनपा ५	हिड्डुल सहज	१००			१००		
	<b>जम्मा</b>			<b>१७५०</b>			<b>१७५०</b>		
	<b>उर्जा तर्फ</b>								
१	विद्युत सुधार विस्तार	शिनपा ५	विद्युतिकरण	३५५			३५५		
	<b>जम्मा</b>			<b>३५५</b>			<b>३५५</b>		
	<b>सिंचाई तर्फ</b>								
१	वंसारी चखेरी दमार सिंचाई योजना	शिनपा ५	आय आर्जन	१००			१००		
२	बभ्याङ्गखोला सेरा सिंचाई योजना	शिनपा ५	आय आर्जन	१००			१००		

	जम्मा			२००			२००	
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :-							
	वन तथा भु संरक्षण तर्फ							
१	हरियाली नर्सरी निर्माण	शिनपा ५	वातावरण मा सु	७५			७५	
	जम्मा			७५			७५	
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :-							
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ							
१	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ५	सेवा प्रवाह	१८०			१८०	
	जम्मा			१८०			१८०	
	कुल जम्मा			६०००			६०००	

### वडा नं. ६

क्र. सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	बेसार खेती ठूलाढुन्गे र कलमकोट खमारी	शिनपा ६	आय आर्जन	१५०			१५०		
२	केरा खेती कल्लेरी फुर्सामाटा	शिनपा ६	आय आर्जन	५०			५०		
	जम्मा			२००			२००		
	पशु तर्फ								
१	गोठ सुधार कार्यक्रम	शिनपा ६	आय आर्जन	४००			४००		
	जम्मा			४००			४००		
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण								
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	शिवादह मा.वि. छात्रा शौचालय निर्माण	शिनपा ६	शैक्षिक सु	२००			२००		
२	सिद्धार्थ आधारभुत विद्यालय भवन मर्मत सानाढुन्गे	शिनपा ६	शैक्षिक सु	१००			१००		
३	भानु आधारभुत विद्यालय शौचालय निर्माण	शिनपा ६	शैक्षिक सु	१५०			१५०		
४	निलकण्ठ, सिद्धार्थ, धर्म, कल्याण आ.वि. मर्मत सुरधा	शिनपा ६	शैक्षिक सु	२००			२००		

५	देउराली खेल मैदान निर्माण	शिनपा ६	खेलकुद	१००				१००	
	<b>जम्मा</b>			<b>७५०</b>				<b>७५०</b>	
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>								
१	लामादिप र ओखन्नी पधेरो निर्माण	शिनपा ६	खा.पा.	१००				१००	
२	छपाली शिवादह कुन्टी पधेरो ठूला पधेरो साभाकारुख पधेरो लाकुरी खमारी माफगाउ पधेरा मर्मत	शिनपा ६	खा.पा.	२००				२००	
३	सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	शिनपा ६	शौचालय	१५०				१५०	
	<b>जम्मा</b>			<b>४५०</b>				<b>४५०</b>	
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>								
१	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण कल्लेरी	शिनपा ६	संस्कृति प्रवर्द्धन	५०				५०	
	<b>जम्मा</b>			<b>५०</b>		<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५०</b>	
<b>ख</b>	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>								
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>								
१	प्रतिक्षालय चाकलढुगां खमारी कललेरी बडहरे गोवाङ्ग मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१८०				१८०	
२	गौराखर्क खमारी कलमकोट मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	८०				८०	
३	आपकारुख बोक्सेचौर मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१६०				१६०	
४	फुर्सामाटा देउराली कलमकोट मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१८०				१८०	
५	मडेला चौर ठूलाढुगं गोरेटो बाटो निर्माण	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	५०				५०	
६	ढुंगेपानी पाकुलेटोल कोईवाङ्ग	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	८०				८०	
७	शिवादह सानाढुगे मालिका दमार मो.वा.मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१८०				१८०	
८	चिसापानी शिवादह मो.वा. निर्माण	शिनपा ६	सडक निर्माण	२८०				२८०	
९	बोखर वंसागर प्यूठान मो.वा. निर्माण	शिनपा ६	सडक निर्माण	२३०				२३०	
१०	खमारी गल्हुङ्ग भनभने मो.वा. निर्माण	शिनपा ६	सडक निर्माण	३३०				३३०	
११	आपकारुख कलमकोट गोवाङ्ग मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१००				१००	
	<b>जम्मा</b>			<b>१८५०</b>				<b>१८५०</b>	
	<b>उर्जा तर्फ</b>								
१	विद्युत एल टि लाईन विस्तार	शिनपा ६	विद्युतिकरण	१०००			०	१०००	
	<b>जम्मा</b>			<b>१०००</b>		<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१०००</b>	

	भवन तर्फ								
१	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा ६	भवन	७०				७०	
	जम्मा			७०				७०	
	सिंचाई तर्फ								
१	साप्रे सिंचाई मर्मत	शिनपा ६	सिंचाई सुविधा	५०				५०	
	जम्मा			५०		०		५०	
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण								
	वन, भू-संरक्षण,								
१	बहुउद्देश्यीय नर्शरी निर्माण	शिनपा ६	वातावर संरक्षण	२००				२००	
	जम्मा			२००		०		२००	
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तथ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	देउराली प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ६	प्रतिक्षालय	७०				७०	
२	सानादुप्रे प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ६	प्रतिक्षालय	६०				६०	
३	वडा कार्यालय फर्निचर ( सामुदायिक भवन नया निर्माणमा)	शिनपा ६	सेवा सहज	७०				७०	
४	मर्मत संभार कोष	शिनपा ६	विविध	६००				६००	
५	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	१८०				१८०	
	जम्मा			९८०				९८०	
	सवै जम्मा			६०००				६०००	

### वडा नं. ७

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कर्षि तर्फ								
१	फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम (कागती समेत)	शिनपा ७	आय आर्जन	१००	०	०	०	१००	

२	कृषि सिंचाई अनुदान	शिनपा ७	आय आर्जन	२००	०	०	०	२००
	<b>जम्मा</b>			<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३००</b>
	<b>पशु तर्फ</b>							
१	पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन तथा पशु स्वास्थ्य उपचार	शिनपा ७	आय आर्जन	१००	०	०	०	१००
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१००</b>
<b>ख</b>	<b>सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण</b>							
	<b>शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ</b>							
१	शिक्षण तालिम कार्यक्रम	शिनपा ७	शैक्षिक सु	१००	०	०	०	१००
२	खन्नेपानी खेल मैदान निर्माण	शिनपा ७	खेलकुद	१५०	०	०	०	१५०
	<b>जम्मा</b>			<b>२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२५०</b>
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>							
१	लामाताल स्वाथ्य इकाई व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद	शिनपा ७	स्वास्थ्य	१००	०	०	०	१००
२	जलुके स्वास्थ्य चौकी मर्मत	शिनपा ७	स्वास्थ्य	१००	०	०	०	१००
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>							
१	जुठेला तथा फोहोर संकलन खाडाल निर्माण कार्यक्रम	शिनपा ७	सरसफाई	१५०	०	०	०	१५०
३	मगराकोट मन्दिर तथा लामाताल पिकनिक स्पोर्ट शौचालय नि.	शिनपा ७	सरसफाई	१५०	०	०	०	१५०
	<b>जम्मा</b>			<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३००</b>
	<b>संस्कृति प्रर्वद्धन</b>							
१	महर्षी पतञ्जली शिवालय मन्दिर, जलुके सुपा मन्दिर, कल्लेरी भगवती मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	शिनपा ७	सं. प्र.	२००	०	०	०	२००
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>
<b>ख</b>	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>							
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>							
१	वुटेनी चाम्प्रे, खन्नेपानी, जलुके भाडगाउ, जलुके कल्लेरी, फुर्सा दामारवेसी थक्कलेनी, लामाताल ढिकमाथि, बाघेद्वारे, जुवाकोट मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	४००	०	०	०	४००
२	जलुके वतासे चौपारी मो.वा.	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	०	०	२५०

३	स्वामीनेटा कोट वरीपरी पानी मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	४००	०	०	०	४००
४	वान्द्रे पाखाचौर मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	३५०	०	०	०	३५०
५	कल्लेरी डाडावारी अमीलेचौर पाखाचौर मो.वा. निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	२००	०	०	०	२००
६	लामाताल रिङ्गरोड ग्राभेल	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	३००	०	०	०	३००
७	भाडगाउ नौमुरे ऐरावती, बाघे टाकुरा पदमार्ग	शिनपा ७	गोरेटोबाटो	१५०	०	०	०	१५०
८	हाडे भिमरुक तल्लो स्याला मो.वा निर्माण	शिनपा ७	सडक निर्माण	१५०	०	०	०	१५०
९	वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, वालकल्याण विद्यालय तारवार र गेट निर्माण	शिनपा ७	गेट	३००	०	०	०	३००
	<b>जम्मा</b>			<b>२५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२५००</b>
	<b>उर्जा तर्फ</b>							
१	साविक ३ र ४ विद्युतिकरण	शिनपा ७	विद्युतिकरण	५००	०	०	०	५००
२	साविक ७, ८, ९ टोल विद्युतिकरण	शिनपा ७	विद्युतिकरण	५००	०	०	०	५००
३	साविक १, २ विद्युतिकरण	शिनपा ७	विद्युतिकरण	२००	०	०	०	२००
	<b>जम्मा</b>			<b>१२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१२००</b>
	<b>सिंचाई तर्फ</b>							
१	हाडे सतिघाट सिंचाई योजना	शिनपा ७	सिंचाई	२००	०	०	०	२००
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>
ग	<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण</b>							
	<b>वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन तर्फ</b>							
१	जुवाकोट वान्द्रे भाडगाउ रातामाटा टाकुरा ठिकमाथि कोट हाडे स्याला खन्नेपानी पोखरी निर्माण तथा सुधार	शिनपा ७	वातावरण	२००	०	०	०	२००
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२००</b>
घ	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तथ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य</b>							
	<b>अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ</b>							
१	विभिन्न संरचना मर्मत कोष तथा म्याचिङ्ग	शिनपा ७	विविध	३७०	०	०	०	३७०
२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	१८०	०	०	०	१८०
	<b>जम्मा</b>			<b>५५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५५०</b>
	<b>सवै जम्मा</b>			<b>६०००</b>				<b>६०००</b>

वडा नं. ८

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ८	आय आर्जन	४००				४००	
	जम्मा			४००				४००	
	पशु तर्फ								
१	पशु पक्षि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ८	आय आर्जन	४५०				४५०	
	जम्मा			४५०				४५०	
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण								
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	लाहापे मा.वि वृक्षा रोपण तथा तारवार	शिनपा ८	शैक्षिक सु	२००				२००	
२	नवज्योति प्रा.वि तारवार	शिनपा ८	शैक्षिक सु	१००				१००	
३	बालशिक्षा प्रा.वि कम्पाउण्ड	शिनपा ८	शैक्षिक सु	१००				१००	
४	बालज्योति प्रा.वि. तारवार	शिनपा ८	शैक्षिक सु	१००				१००	
५	अशंवर्मा प्रा.वि. तारवार	शिनपा ८	शैक्षिक सु	१००				१००	
	जम्मा			६००				६००	
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	वेलौते, छत्तिवन, चिथिरे, जौखोरे कुवा मर्मत	शिनपा ८	खा.पा. सुधार	१५०				१५०	
	जम्मा			१५०		०	०	१५०	
	संस्कृति प्रवर्द्धन								
१	लाहापे दुर्गा मन्दिर, शिव मन्दिर	शिनपा ८	सं सं	१५०				१५०	
	जम्मा			१५०		०	०	१५०	
ख	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	सातमारा देखि लाहापे पल्टे सम्म सडक स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१०००				१०००	

२	कान्छीरोड चौपारी काला सिद्ध मन्दिर सम्म मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	४००				४००	
३	खयर खोला फडके पुल ३ वटा	शिनपा ८	यातायात सुविधा	१५०				१५०	
४	सातमारा कृषि सडक स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	२५०				२५०	
५	धोदरे पुर्किसल्ली घुमौरे सडक निर्माण	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	७००				७००	
६	तिनखण्डे भोलुङ्गे पुल देखि चरिङ्गे मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	२५०				२५०	
७	लाहापे मिलनचोक वेसारे मो.वा.	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	३००				३००	
८	बेलौते देखि बढिदमार आपचौर सुनघाट डग्नेखर्क मो.वा	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१०००				१०००	
९	जौखरेमा फडके पुल निर्माण	शिनपा ८	यातायात सुविधा	२००				२००	
	<b>जम्मा</b>			<b>४२५०</b>				<b>४२५०</b>	
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण								
	<b>जम्मा</b>								
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तथ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	०				०	
	<b>जम्मा</b>			<b>०</b>				<b>०</b>	
	<b>सवै जम्मा</b>			<b>६०००</b>				<b>६०००</b>	

### वडा नं. ९

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कर्षि तर्फ								
१	व्यावसायिक कृषि प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ९	आय आर्जन	५००				५००	

	जम्मा			५००				५००
	पशु तर्फ							
१	व्यावसायिक पशु पंक्ष प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ९	आय आर्जन	५००				५००
	जम्मा			५००		०	०	५००
	पर्यटन तर्फ							
१	बराहदह माघे संक्रान्ती मेला व्यवस्थापन	शिनपा ९	पर्यटन वृद्धी	१००				१००
	जम्मा			१००		०	०	१००
ब	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण							
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ							
१	जनता आधारभुत विद्यालय पर्खाल निर्माण	शिनपा ९	शैक्षिक सु	३००				३००
२	तुल्सी आ.वि.घडेरी एवं मो.वा. निर्माण	शिनपा ९	शैक्षिक सु	१००				१००
३	बाल आ.वि.घडेरी निर्माण	शिनपा ९	शैक्षिक सु	१००				१००
४	शिनपा ९ का सवै विद्यालयहरुलाई शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण	शिनपा ९	शैक्षिक सु	१००				१००
	जम्मा			६००				६००
	खानेपानी तथा सरसफाई							
१	रागाकाटे, कसेरी, गासेथरी, साखिने, असार, विस मुरे, पलासे, वसेनी कुवा मर्मत तथा चापाकल खरिद	शिनपा ९	खानेपानी सु	१५०				१५०
	जम्मा			१५०		०	०	१५०
ब	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार							
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ							
१	चिदिचौर सिलिङ्गखोला बेसारिडाडा मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	७००				७००
२	रागाकोट नयावस्ती खारघाट मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	५००				५००
३	तल्ला सिद्धारा चरिकट्टे हुदै सुनिता विकको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००				१००
४	कानाचौर साखिने मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२००				२००
	जम्मा			१५००				१५००
	उर्जा तर्फ							
१	गागटे सिस्ने विद्युति करण	शिनपा ९	विद्युत	८००			०	८००
२	लौरी वसेनी विद्युत विस्तार	शिनपा ९	विद्युत	४००				४००
	जम्मा			१२००		०	०	१२००

	<b>भवन तर्फ</b>									
१	लौरी वडा कार्यालय अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ९	भवन निर्माण	५००				५००		
	<b>जम्मा</b>			५००		०	०	५००		
	<b>सिंचाई तर्फ</b>									
१	नयावस्ती सिंचाई योजना	शिनपा ९	सिंचाई	३००				३००		
२	गगटे सिंचाई योजना	शिनपा ९	सिंचाई	२००				२००		
३	सिस्ने सिंचाई योजना साहुटोल डोड निर्माण र पुन टोलमा कुलो बाध निर्माण	शिनपा ९	सिंचाई	१००				१००		
४	चिउरी थरी बामथरी भुटका काले मर्ने सिंचाई योजना	शिनपा ९	सिंचाई	२५०				२५०		
५	सिलिङ्खोला बेरवन्दा सिंचाई योजना	शिनपा ९	सिंचाई	१००				१००		
	<b>जम्मा</b>			९५०				९५०		
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण									
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तत्थ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य									
१	कन्टिन्जेन्सी									
	<b>सवै जम्मा</b>			६०००				६०००		

वडा नं. १०

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				जनसहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	कागती, आंफ, अनार, लिची आदी	वडा नं. १०	आय आर्जन	४८५	०	०	०	४८५	
	जम्मा			४८५	०	०	०	४८५	
	पशु तर्फ								
१	औषधि खरिद, गोठ सुधार, पशु पक्षी अनुदान	शिनपा १०	आय आर्जन	४८५	०	०	०	४८५	
	जम्मा			४८५		०	०	४८५	
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण								
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	जनजागृती विद्यालयमा तारवार बोहखार	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	२००	०	०	०	२००	
२	सुबोधिनी विद्यालयमा तारवार वरें	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	१५०	०	०	०	१५०	
३	जनता विद्यालयमा तारवार हरें	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	१००	०	०	०	१००	
४	माभिकगाउ हरें खेल मैदान निर्माण	शिनपा १०	खेलकुद	१००	०	०	०	१००	
	जम्मा			५५०	०	०	०	५५०	
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	सिद्धारा स्वास्थ्य चौकी मर्मत	शिनपा १०	स्वास्थ्य सुधार	२००	०	०	०	२००	
२	हरे स्वास्थ्य चौकी मर्मत	शिनपा १०	स्वास्थ्य सुधार	१००	०	०	०	१००	
	जम्मा			३००	०	०	०	३००	
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	सामबोट उपल्लो टोल खापा	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	५००	०	०	०	५००	
२	बोहखर खानेपानी योजना	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	४००	०	०	०	४००	
३	काठेखोला तल्लो खा.पा. योजना	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	१५०	०	०	०	१५०	
४	लिसिकुना तल्लो खा.पा. योजना	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	१५०	०	०	०	१५०	

५	सिद्धारा पधेरो मर्मत	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	५०	०	०	०	५०
६	हरें सोलार खा.पा	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	८०	०	०	०	८०
७	लात्तेवाभ खा.पा.	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	८०	०	०	०	८०
८	कचुरेनी खा.पा.	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	८०	०	०	०	८०
९	नह खा.पा. मर्मत	शिनपा १०	खा.पा. सुविध	५०	०	०	०	५०
	<b>जम्मा</b>			<b>१५४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१५४०</b>
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							
१	कालिका मन्दिर वाजेका थान र दुर्गा मन्दिर मर्मत ( वरें सिद्धारा डिही)	शिनपा ११	सं प्र	१५०	०	०	०	१५०
	<b>जम्मा</b>			<b>१५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१५०</b>
<b>ख</b>	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>							
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>							
१	चाक्ला बरें सामबोट मो.वा. मर्मत	शिनपा १०	मर्मत	३००	०	०	०	३००
२	हरें गवदे बाटुले मो.वा.निर्माण	शिनपा १०	सडक निर्माण	४००	०	०	०	४००
३	हरें रिङ्गरोड मोटर बाटो	शिनपा १०	सडक	१५०	०	०	०	१५०
४	काठेखोला मोटर बाटो	शिनपा १०	सडक	१००	०	०	०	१००
५	सिद्धारा, नेपाने, डिही, मो.वा. मर्मत	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	२००	०	०	०	२००
६	बोहोखर, लिसिकुना, कोलखर्क मो.वा.	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	०	०	२५०
७	नह उनाए पातले भाते मोटर बाटो	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	५०	०	०	०	५०
८	पधेरा चौर मोटर बाटो	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	०	०	१५०
९	थापाकापाटा राक्से भाते मोटर बाटो	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००
१०	पटुरेनी बोहोखर, करावेशी मो.वा	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	२००	०	०	०	२००
११	बाटुले पोखरा मो.वा	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	१००	०	०	०	१००
	<b>जम्मा</b>			<b>२०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२०००</b>
	<b>उर्जा तर्फ</b>							
१	सोलार खरिद	शिनपा १०	सोलार	१३०	०	०	०	१३०
	<b>जम्मा</b>			<b>१३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१३०</b>
<b>ग</b>	<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण</b>							
<b>घ</b>	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तत्थ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य</b>							

	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
१	टिन खरिद खरका छापा विस्तापन	शिनपा १०	टिन खरि	१३०	०	०	०	१३०	
२	क्लवलाई कार्यक्रम सहयोग	शिनपा १०	विविध	५०	०	०	०	५०	
३	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	१८०	०	०	०	१८०	
	<b>जम्मा</b>			<b>३६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३६०</b>	
	<b>सवै जम्मा</b>			<b>६०००</b>				<b>६०००</b>	

## वडा नं. ११

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	आप लिचि केरा पकेट क्षेत्र र प्लास्टिक टनेल कार्यक्रम	शिनपा ११	आय आर्जन	५००	०	०	०	५००	
	<b>जम्मा</b>			<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५००</b>	
	पशु तर्फ								
१	पशु खोप, तथा व्यावसायिक पशु पक्षी पालन प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ११	आय आर्जन	५००	०	०	०	५००	
	<b>जम्मा</b>			<b>५००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५००</b>	
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण								
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	नमूना विद्यालय तथा लिडर विद्यालय प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिनपा ११	शैक्षिक	१००				१००	
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>				<b>१००</b>	
	स्वास्थ्य तर्फ								
१	स्वास्थ्य बायोखोप केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिनपा ११	स्वास्थ्य सुधार	१००				१००	
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>		<b>०</b>	<b>०</b>		
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार	शिनपा ११	खानेपानी सु	८००				८००	

२	जुठेल्लो तथा चाङ्ग निर्माण कार्यक्रम	शिनपा ११	सरसफाई	२००	०	०	०	२००
	<b>जम्मा</b>			<b>१०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१०००</b>
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>							
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>							
१	दोवाटा फोदी चावेनेटा हुदै खर्क मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ११	सडक स्तारोन्नती	२५०	०	०	०	२५०
२	मौवावारी लुङ्गी आपखोला मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ११	सडक स्तारोन्नती	६५०	०	०	०	६५०
३	मौवावारी रनगाई सडक कलभट निर्माण	शिनपा ११	सडक स्तारोन्नती	२००	०	०	०	२००
४	भक्कुचोक जावुने सडकको भन्ज्याङ्ग खोला कलभट मर्मत, निर्माण	शिनपा ११	सडक स्तारोन्नती	१००	०	०	०	१००
५	चापे खोला फड्के	शिनपा ११	सडक स्तारोन्नती	५०	०	०	०	५०
६	पत्थरकोट दुङ्गेसेरा पोखरा मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ११	सडक स्तारोन्नती	१०००	०	०	०	१०००
	<b>जम्मा</b>			<b>२२५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२२५०</b>
	<b>उर्जा तर्फ</b>							
१	सोलार वितरण कार्यक्रम	शिनपा ११	सौर्य उर्जा प्र	४२०	०	०	०	४२०
२	दोवाटा विद्युतिकरण	शिनपा ११	विद्युतिकरण	३८०	०	०	०	३८०
	<b>जम्मा</b>			<b>८००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>८००</b>
	<b>सिंचाई तर्फ</b>							
१	डोहोटे पोखरी सिंचाई कार्यक्रम	शिनपा ११	सिंचाई	१५०	०	०	०	१५०
२	फोर्सल पोखरी सिंचाई कार्यक्रम	शिनपा ११	सिंचाई	१५०	०	०	०	१५०
३	दोवाटो पोखरी सिंचाई कार्यक्रम	शिनपा ११	सिंचाई	१५०	०	०	०	१५०
४	मुल, मुल संरक्षण तथा सिंचाई पाईप तथा पोखरी निर्माण	शिनपा ११	सिंचाई	१५०	०	०	०	१५०
	<b>जम्मा</b>			<b>६००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>६००</b>
<b>३</b>	<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण</b>							
	<b>जल उत्पन्न प्रकोप तथा नदी नियन्त्रण तर्फ</b>							
१	सेराखोला तटबन्धन	शिनपा ११	नदी नियन्त्रण	५०	०	०	०	५०
	<b>जम्मा</b>			<b>५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५०</b>
	<b>विपद् व्यवस्थापन तर्फ</b>							
१	विपद् भैपरी कार्यक्रम	शिनपा ११	विभिन्न	१००	०	०	०	१००
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१००</b>

ड	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तत्थ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य								
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ								
	जम्मा			०	०	०	०	०	
	सवै जम्मा			६०००				६०००	

## वडा नं. १२

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरका र	प्रदेश सर कार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	कृषकलाई विउ विजन अनुदान	शिनपा १२	आय आर्जन	२००				२००	
२	केरा कागती कफी खेती प्रोत्साहान	शिनपा १२	आय आर्जन	३००				३००	
	जम्मा			५००			०	५००	
	पशु तर्फ								
१	गोठ/खोर सुधार	शिनपा १२	आय आर्जन	२००				२००	
२	बाखा पालन प्रोत्साहान	शिनपा १२	आय आर्जन	२००				२००	
३	दुग्द उत्पादन प्रोत्साहान अनुदान	शिनपा १२	आय आर्जन	१००				१००	
	जम्मा			५००				५००	
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण								
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	दरवारे आ.वि. गेट निर्माण	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	१५०				१५०	
२	गौरा मा.वि तारवार र गेट निर्माण	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	२५०				२५०	
३	जयकोट आ.वि. र सरस्वती आ.वि.मा शौचालय मर्मत	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	१००				१००	
४	नमूना विद्यालय संचालन अनुदान	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	१००				१००	
	जम्मा			६००				६००	

	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>							
१	खुम्चीकोट लिपरुट खा.पा. मुहान संरक्षण	शिनपा १२	खा.पा.	१००				१००
२	रजिया बान्देमा अधुरो पानी टंकी ढलान	शिनपा १२	खा.पा.	५०				५०
३	खानेपानी पाईप खरिद	शिनपा १२	खा.पा. सुधार	१००				१००
	<b>जम्मा</b>			<b>२५०</b>				<b>२५०</b>
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							
१	रजिया शिवालय मन्दिर र प्रतिकालय	शिनपा १२	सं सं.	१००				१००
२	कोठिया मन्दिर पौवा मर्मत	शिनपा १२	सं.सं	१००				१००
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>				<b>२००</b>
<b>ख</b>	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>							
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>							
१	मैदान गोखलेगैरा कृषि सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००				१००
२	कुकुरगाडे अपसोती हडाहा कडापानी कृषि सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००				१००
३	रजिया कुडुले मा.वा.मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००				१००
४	तल्लो डोहोटे चौके सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२००				२००
५	रातामाटा जयकोट घोरेटो वाटो निर्माण	शिनपा १२	हिडडुल सहज	१००				१००
६	घसेनी रजिया अर्यालटोल मो.वा. मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२००				२००
७	हिलेखोला कल्लेरी कृषि सडक निर्माण	शिनपा १२	सडक निर्माण	५०				५०
८	घसेनी रातामाटा मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	५००				५००
९	माथिल्लो चुरेटोला पुरानो सडक कालोपत्रे	शिनपा १२	सडक कालोपत्रे	३५०				३५०
१०	तल्लो चुरेटोला हरिओम खोला मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	३००				३००
११	देउराली दमारे सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२५०				२५०
१२	दरवारे धौलेटाकुरा पिरापानी चिउरीगौडा मो.वा. मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	२००				२००
१३	खल्याखर्क फुटब्रिज निर्माण	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००				१००
	<b>जम्मा</b>			<b>२५५०</b>				<b>२५५०</b>
	<b>उर्जा तर्फ</b>							
१	विद्युत पोल तार खरिद	शिनपा १२	विद्युतिकरण	६२०				६२०
	<b>जम्मा</b>			<b>६२०</b>				<b>६२०</b>

	भवन तर्फ							
१	डोहोटे सामुदायिक भवन	शिनपा १२	भवन नि.	१००			१००	
२	खुम्चीकोट सामुदायिक भवन	शिनपा १२	भवन नि.	१००			१००	
	<b>जम्मा</b>			<b>२००</b>			<b>२००</b>	
	सिंचाई तर्फ							
१	पिरापानी र नाराखोला भुल्के कुलो निर्माण मर्मत	शिनपा १२	सिंचाई	१००			१००	
२	दरवारे हरिओमखोला सिंचाई	शिनपा १२	सिंचाई	६०			६०	
	<b>जम्मा</b>			<b>१६०</b>			<b>१६०</b>	
ग	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण							
	वन तथा भु संरक्षण तर्फ							
१	बहु उदेश्यीय नर्शरी निर्माण कार्यक्रम	शिनपा १२	वातावरा सं	१००			१००	
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>		<b>०</b>	<b>१००</b>	
घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तत्थ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य							
	सामान्य सेवा तर्फ							
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ							
१	कर्कट पाता खरिद	शिनपा १२	कर्कट पा खरिद	१२०			१२०	
२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	१६०			१६०	
	<b>जम्मा</b>			<b>३००</b>			<b>३००</b>	
	<b>सवै जम्मा</b>			<b>६०००</b>			<b>६०००</b>	

### वडा नं. १३

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियो जन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	मुसियान कागती नर्सरी अभियान	शिनपा १३	आय आर्जन	५००				५००	
	<b>जम्मा</b>			<b>५००</b>		<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५००</b>	

	पशु तर्फ							
१	पशुपक्षी अनुदान कार्यक्रम	शिनपा १३	आय आर्जन	५००				५००
	<b>जम्मा</b>			<b>५००</b>		<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५००</b>
ख	<b>सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण</b>							
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>							
१	रिंकोट खानेपानी योजना मर्मत	शिनपा १३	खा.पा. सुविधा	४००				४००
२	डडुवा खानेपानी योजना	शिनपा १३	खा.पा.सुविधा	२००				२००
३	पात्लेपानी दह खानेपानी योजना	शिनपा १३	खा.पा.सुविधा	४००				४००
४	जौवारी देउराली किर्तिपुर नेटाखर्क खा.पा. मर्मत	शिनपा १३	खा.पा. सुविधा	२००				२००
	<b>जम्मा</b>			<b>१२००</b>				<b>१२००</b>
	<b>संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							
१	रिंकोट पर्यटकीय देउराली मन्दिर निर्माण	शिनपा १३	संस्कृति सं	३००				३००
२	मसेखर्क पर्यटकीय नरभरको मन्दिर निर्माण	शिनपा १३	संस्कृति सं	२००				२००
	<b>जम्मा</b>			<b>५००</b>				<b>५००</b>
ख	<b>पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार</b>							
	<b>स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ</b>							
१	भर्लावास मुसियान ढाव मो.वा.	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	३००				३००
२	सिमलपानी गोत्रेपानी मो.वा. निर्माण	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	९००				९००
३	विभिन्न सडक मर्मत सुधार	शिनपा १३	सडक निर्माण	३००				३००
४	ठूलाखोला कजवे निर्माण	शिनपा १३	यातायात सु	२००				२००
	<b>जम्मा</b>			<b>१७००</b>				<b>१७००</b>
	<b>सिंचाई तर्फ</b>							
१	ढाड सिंचाई योजना	शिनपा १३	सिंचाई सुविधा	१००				१००
	<b>जम्मा</b>			<b>१००</b>				<b>१००</b>
घ	<b>संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तथ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य</b>							
	<b>अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ</b>							
१	जंगली जनावर बाट वाली संरक्षण कार्यक्रम विभिन्न वस्तीमा	शिनपा १३	विविध	१५००				१५००
२	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा १३	विविध	०				०
	<b>जम्मा</b>			<b>१५००</b>				<b>१५००</b>
	<b>सवै जम्मा</b>			<b>६०००</b>				<b>६०००</b>

वडा नं. १४

क्र.सं.	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत				जनसह भागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राजश्व वाडफाड	
क	आर्थिक विकास :- कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन								
	कृषि तर्फ								
१	कृषि कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	५००				५००	
	जम्मा			५००				५००	
	पशु तर्फ								
१	पशु विकास कार्यक्रम तर्फ	शिनपा १४	अय आर्जन	५००				५००	
	जम्मा	त्र		५००		०	०	५००	
ख	सामाजिक विकास :- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, लैङ्गिक समावेशिकरण								
	शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ								
१	विद्यालयलाई कम्प्युटर खरिद	शिनपा १४	शै.गु.सुधार	४००				४००	
	जम्मा			४००				४००	
	स्वास्थ्य तर्फ								
२	सरसफाई व्यावस्थापन कार्यक्रम	शिनपा १४	स्वास्थ्य	१००				१००	
	जम्मा			१००		०	०	१००	
	खानेपानी तथा सरसफाई								
१	वडाचुली खानेपानी मर्मत	शिनपा १४	खा.पा.	१००				१००	
२	पधेरो मर्मत साउनेखोली	शिनपा १४	खा.पा.	६०				६०	
	जम्मा			१६०				१६०	
	संस्कृति प्रवर्द्धन								
१	देविथान मन्दिर तारवार तथा मर्मत	शिनपा १४	स.सरक्षण	१५०				१५०	
	जम्मा			१५०		०	०	१५०	
ख	पूर्वाधार विकास :- सडक, पुल, भोलुङ्गपुल, सिंचाई, भवन, उर्जा, संचार								
	स्थानीय सडक, पुल र भो.पु तर्फ								
१	केमरापानी करेचुली मो.वा. मर्मत	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	५००				५००	

२	मुन्द्रीवास गन्दी मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	४५०			४५०
३	काउले ओडारपाटा मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१५०			१५०
४	विक्रम स्कुल मुन्द्रीवास मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	२५०			२५०
५	सुखौरा मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१००			१००
६	बौरी मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१००			१००
७	ढाव सिंकारखोला मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१००			१००
८	पावरा मा.वि. देखी सुखौरा मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	२००			२००
९	जरीकुना किलनचोक मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	३००			३००
१०	खोरमोर मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	२००			२००
११	शिव प्रा.वि. वठेनी मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	५०			५०
	<b>जम्मा</b>			<b>२४००</b>			<b>२४००</b>
	<b>भवन तर्फ</b>						
१	सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १४	भवन	३००			३००
	<b>जम्मा</b>			<b>३००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३००</b>
	<b>सिंचाई तर्फ</b>						
१	वठेनी सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००			२००
२	ओडारपाटा सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००			१००
३	साकिनधारे मुल देखि जरीकुना सम्म कुलो निर्माण	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००			१००
४	सुखौरा सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००			२००
५	ढाव सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	२००			२००
६	टारी खत्रीले विराय सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००			१००
७	तल्लागाउ सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई सुविधा	१००			१००
	<b>जम्मा</b>			<b>१०००</b>			<b>१०००</b>
ग	<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :- वन, भू-संरक्षण, फोहोर मैला, वातावरण संरक्षण, पोखरी निर्माण, जलाधार संरक्षण</b>						
	<b>वन तथा भु संरक्षण तर्फ</b>						
	<b>वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तत तर्फ</b>						
१	कालेगैडा पोखरी निर्माण	शिनपा १४	खा.पा.	६०			६०
	<b>जम्मा</b>			<b>६०</b>	<b>०</b>		<b>६०</b>

घ	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :- सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्था, सूचना प्रविधि, पञ्जीकरण व्यवस्थापन, तथ्याङ्क संकलन अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास र अन्य							
	अनुसन्धान तथा विकास तर्फ							
१	विभिन्न खानेपानी योजना डिटेल सर्भे (डिपीआर)	शिनपा १४	यो.नि.सुधार	२५०			२५०	
	जम्मा			२५०		०	२५०	
	अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ							
१	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा	विविध	१८०			१८०	
	जम्मा			१८०			१८०	
	सवै जम्मा			६०००			६०००	

सशर्त अनुदान तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

सि.नं.	उप आयोजनाको नाम	दातृ संस्था	मुख्य क्रियाकलापहरु	वजेट रकम रु हजार
१	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	३००
२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	१००
३	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग	१००
४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	६४८
५	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	बायोग्यास जडान	१२६
६	कृषि विभाग	नेपाल सरकार	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	८९०
७	पशु सेवा विभाग	नेपाल सरकार	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	११८३
८	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	नेपाल सरकार	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००
९	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	भकारो सुधार	५२
१०	सहकारी खेती, साना सिचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	साना सिचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	८१०
११	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६
१२	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बास्रा/वंगुर)	१४०
१३	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१२०
१४	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बास्रा/वंगुर)	४०
१५	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	पशुपन्छी (गाइ/भैसी/भेडा/बास्रा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	१५०
१६	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउंटे, वर्षे, बहुवर्षे घांस उत्पादन/नर्सरी स्थापना/ कबुलीयती बनमा घांस विकास/ यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)	२५०

१७	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	नेपाल सरकार	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	५००
१८	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	नेपाल सरकार	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	८३
१९	सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन	१००
२०	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६
२१	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	३५
२२	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९
२३	बाल कल्याण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	२०
२४	बाल कल्याण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३
२५	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	रा.प.अन.द्धि. वि. तलब	३८१
२६	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	स्थानीय भत्ता (रा.प.अन.द्धि)	१०
२७	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	महगि भत्ता	१२
२८	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०
२९	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
३०	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	समुह गठन र परिचालन	५
३१	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१
३२	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२०
३३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००
३४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यामिक तह	नेपाल सरकार	शिक्षकको जगेडा तलव	३७२

३५	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	नेपाल सरकार	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१६१११४
३६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२८६२
३७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	६७५४
३८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	६११३
३९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	१९९४
४०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१०८
४१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	२१४७
४२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासिय छात्रवृत्ती	२८७
४३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	११५
४४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	४३२
४५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	५१७७
४६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१३९
४७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	३२४
४८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	८

४९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	१४०२
५०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९३५
५१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९३५
५२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	१०८
५३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१५१०
५४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	नेपाल सरकार	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३४९१
५५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	५५३
५६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१३०४
५७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	११८०
५८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	३८५
५९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान	२१
६०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	४१५
६१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती	५६
६२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	२२
६३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८३

६४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	१११
६५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२७
६६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	६२
६७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
६८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	२७१
६९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१८०
७०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१८०
७१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२१
७२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	२९१
७३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	६७४
७४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	५६६
७५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१३३६
७६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	१२०९
७७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	३९४
७८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२१

७९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	४२५
८०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती	५७
८१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	२३
८२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८५
८३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	१०२४
८४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२८
८५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाइ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाइ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	६४
८६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
८७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	२७७
८८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१८५
८९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१८५
९०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२१
९१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	२९९
९२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	एस.एस. डि. पि.	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	६९१
९३	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नेपाल सरकार	सेवा प्रदायकको तलब	२८१
९४	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नेपाल सरकार	Step by step तालीम (विभिन्न योजना तथा जिल्ला स्तरका तालिमहरू)	१४०

९५	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नेपाल सरकार	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१२
९६	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नेपाल सरकार	मुस्लेघाट धुवाखोला लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	११३८
९७	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	नेपाल सरकार	जौबारी छहरे लौरी सोलार लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	१५०६
९८	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	फिनल्याण्ड	सेवा प्रदायकको तलब	२८७
९९	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	फिनल्याण्ड	Step by step तालीम (विभिन्न योजना तथा जिल्ला स्तरका तालिमहरु)	१४२
१००	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	फिनल्याण्ड	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१३
१०१	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	फिनल्याण्ड	मुस्लेघाट धुवाखोला लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	११६१
१०२	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	फिनल्याण्ड	जौबारी छहरे लौरी सोलार लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	१५३६
१०३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	नेपाल सरकार	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च	१३६७८
१०४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	नेपाल सरकार	स्थानीय भत्ता	४००
१०५	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	नेपाल सरकार	महंगी भत्ता	३३६
१०६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	नेपाल सरकार	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	११०
१०७	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	नेपाल सरकार	अन्य भत्ता	६०
१०८	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	नेपाल सरकार	कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	२६३
१०९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	नेपाल सरकार	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गेचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	८४०
११०	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)	नेपाल सरकार	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६

१११	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१५०
११२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिर्क र वैशाख)	२३४
११३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुको लागि)	३३
११४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	कुष्ठरोग पता लगाउन चर्मरोग शीवीर संचालन	१५४
११५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००
११६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००
११७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४३
११८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०
११९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	१००
१२०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	७०
१२१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१४००
१२२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००
१२३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो महामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पन्सीभ स्प्रेड्ड समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो	२१

			नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	
१२४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान	४००
१२५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५०
१२६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२
१२७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५
१२८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	३०
१२९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	१०६४
१३०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	अप्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५
१३१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी गा.पा./न.पा.घोषणा	५०
१३२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	९००
१३३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१
१३४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०
१३५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५
१३६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	५८
१३७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	१०८०
१३८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	४५०
१३९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	२००

१४०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिडको लागि क्षमता अभिवृद्धी	४०
१४१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३
१४२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५
१४३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाभी	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	४५
१४४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	युनिसेफ	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापनको लागि बहिरंग (OTC) र अन्तरंग उपचार (SC) विस्तार, सुदृढिकरण तथा सम्भार (Screening, treatment, referral, followup and defaulter tracking ) को लागि सहयोग	१००
१४५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	यु एस एड	एकीकृत पोषण सम्बन्धि अन्तरबैयतिक संचार सम्बन्धि संचार तालिम (स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज, स्थानीय निकायका स्वास्थ्य संयोजक र महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई) (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका १३ जिल्लाका १६१ स्थानीय निकाय)	३१४
१४६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	यु एस एड	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरुलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन संचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय)	५०
१४७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	९०
१४८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चांलाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने	३०

१४९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	८५
१५०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )	११०
१५१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	६००
१५२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत )	९०
१५३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२५
१५४	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	३४
१५५	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
१५६	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
१५७	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	२१

१५८	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	२३
१५९	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	३६
१६०	क्षयरोग नियन्त्रण	नेपाल सरकार	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	१६
	<b>जम्मा</b>			<b>२४७५००</b>

# आ.व. ०७४/०७५ को वार्षिक योजना/कार्यक्रम तथा वजेट (संसोधन सहित)

आ.व. ०७४/०७५ का योजना/कार्यक्रम तथा वजेट (संसोधित)

सि.नं	योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु हजारमा
	<b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१	पावर छेडा मोटरबाटो वडा नं. १३ र १४	५०००
२	दोवाटा चावेनेटा खर्क खयरभट्टी टिकरी मोटरबाटो वडा नं. ११	४५००
३	चाक्ला वर्रे सामकोट मोटरबाटो वडा नं. १०	३५००
४	धानखोला सामकोट मोटरबाटो वडा नं. ९	४५००
५	भेडामारे सिमलपानी मोटरबाटो वडा नं. १३ र १४	४५००
६	देउराली ऐरावती मोटरबाटो वडा नं. ६ र ७	१८००
७	ठाडा जुकेना देउराली मोटरबाटो वडा नं. ४ र ५	४५००
८	सितापुर नेटापोखरा मोटरबाटो वडा नं. २ र १	३५००
९	देउराली जलुके लामातालबाटो स्तरोन्नती मोटरबाटो वडा नं. ६,७	३५००
१०	लामाताल बडिदमार मोटरबाटो निर्माण तथा सुधार	५००
११	सितापुर कैलासे करापु मोटरबाटो वडा नं. २ र ५	२०००
१२	पोखेडाडा खिब्दी पद्मे धनचौर मोटरबाटो वडा नं. ४ र ३	१०००
१३	हर्रे वाटुले मोटरबाटो वडा नं. १०	१२००
१४	वाउण्डी बग्न गन्दी पावर मोटरबाटो वडा नं. १४	१०००
१५	विक्रम निउरेफेरा गन्दी मोटरबाटो वडा नं. १४	१२००
१६	पाल्लेपानी सितापुर वडा नं. १३	१०००
१७	ढाव सिंकारखोला मुसियान मोटरबाटो वडा नं. १३ र १४	१०००
१८	शिवादह सानाहुग्रे माफि दमार मोटरबाटो वडा नं. ६	५००
१९	कुईवाङ्ग वान्ने पाखाचौर भिमरुक मोटरबाटो	३००
२०	साप्रे अधिकारी भनभने मोटरबाटो वडा नं. ६	५००
२१	पिरापानी धौलेटाकुरा जलुके मोटरबाटो वडा नं. १२	५००
२२	हिलेखोला डोहोटे भङ्गला मोटरबाटो वडा नं १२	५००
२३	वर्वोट रातामाटा भावेनी गल्दा मोटरबाटो वडा नं. ४ र ५	१०००
२४	वोहखर ठूलाहुडरे हुदै वंसागर मान्द्रेचौर मोटरबाटो वडा नं. ६	८००
२५	कोडाडा गंगा मोटरबाटो सितापुर	२५०
२६	भिराथुम वाटुलेपोखरी मोटरबाटो	२५०
२७	लापे बेसारे सिलिङ्खोला चिदिचौर मोटरबाटो वडा नं. ९	१०००
२८	वाणगंगा धाम पदमार्ग वडा नं. ४	३००
२९	वर्वोट जैनीकोट (सोली मार्ग) गैराखर्क मोटरबाटो	५००
३०	चाक्ला खलेखर्क हात्तीगौडा कृषि सडक	५००
३१	गल्धा धन्चौर मोटरबाटो	१०००
३२	चौपारी मिलनचौर वाणगंगा कृषि सडक	५००

३३	घसेनी कोठिया मैदान दरवारे मोटरबाटो	५००
३४	सिमलपानी गौरेपानी मोटरबाटो वडा नं १३	५००
३५	लाहापे पल्लेडाडा रिङ्गरोड मोटरबाटो वडा नं. ८	१०००
३६	वडाचौर बजार धारा माईकाथान मोटरबाटो वडा नं. २	५००
३७	दोबाटा विद्युतीकरण	१०००
३८	आँपका रुख बोक्सेचौर कानाचौर मोटरबाटो निर्माण	५००
३९	प्रतिक्षालय कल्लेरी मोटरबाटो ६	१००
४०	विद्युत पोल तथा तार आदि खरिद	३०००
४१	जलुके कल्लेरी मोटरबाटो वडा नं. ७ जलुके	२००
४२	हिलेखोला रजिाय सडक स्तरोन्नती	१८२१
४३	घुम्ती चौपारी सडक सुवर्णखाल स्तरोन्नती	१९९१
४४	अमराई सानादह सडक स्तरोन्नती	९०६
४५	हस्पीटल आर्मिगेट सडक स्तरोन्नती	१९९२
४६	जाडिखर्क बग्न मो.वा. निर्माण वडा नं २	२५०
४७	अमराई सामुदायिक ट्रष्ट निर्माण वडा नं.४	५००
४८	हरें खानेपानी योजना वडा नं. १०	२००
४९	वडा कार्यालय भवन मर्मत वडा नं. ११	२००
५०	आर्मिगेट हस्पीटल सडक अर्न्तगत आर्मिगेट अगाडी स्टक्चर निर्माण	५००
५१	आर्मिगेट हस्पीटल सडक अर्न्तगत आर्मिगेट अगाडी हियुम पाईप ग्याविन तथा फिलिङ्ग	५००
५२	साउनेखोला (हस्पीटल पश्चिम खोल्सी मा चेकड्याम निर्माण	५००
५३	रिपाहा खमारी खानेपानी योजना विस्तार	१४०
५४	विद्युतिय सामाग्री खरिद	२०००
५५	धनचौर खा.पा. शिनपा ५	१००
५६	सिद्धारा स्वास्थ्य चौकी ट्रष्ट निर्माण	३००
५७	अमराई खेल मैदान निर्माण (व्याडमिन्टन कोट) थप (म्याचिङ्ग बा)	५०
५८	आर्युवेद स्वास्थ्य क्लिनिक (म्याचिङ्ग बा)	२००
५९	महाकाली आधारभुत विद्यालय शिनपा १ घडेरी निर्माण (म्याचिङ्ग बा)	५०
६०	लाल आधारभुत विद्यालय शितगंगा ७ घडेरी निर्माण (म्याचिङ्ग बा)	५०
६१	इलाका प्रहरी कार्यालय ठाडा दुर्गा मन्दिर निर्माण (म्याचिङ्ग बा)	५०
६२	भिमसेन मन्दिर निर्माण ठाडा ३	५०
६३	लौरी आधारभुत विद्यालय घडेरी निर्माण वडा नं. ९	५०
६४	बराहदह माघी महोत्सव कार्यक्रम	५०
६५	बाउन्ने खानेपानी योजना शिनपा ३ मुख्य पाईप लाईन खन्ने पुर्ने	६५०
६६	जोगिनीकोट अमराई खा.पा.योजना शिनपा. ४ मुख्य पाईप लाईन खन्ने पुर्ने	४२५
६७	रानाखोला छेडा खानेपानी योजना शिनपा ४ मुख्य पाईप लाईन खन्ने पुर्ने	३५०
६८	पानीपाटा रातामाटा खानेपानी योजना शिनपा मुख्य पाईप लाईन खन्ने पुर्ने	३५०
६९	मधुवन ट्रष्ट वृज म्याचिङ्ग	१६३

७०	कात्तिके भोलुङ्गेपुल	१३९
७१	वाटुले भोलुङ्गेपुल	२५३
७२	जहखोला भोलुङ्गेपुल	१९७
७३	सडक बोर्ड म्याचिङ्ग	११००
७४	पश्चिम नेपाल ग्रा. खा.पा. तथा स.स.	१२९८
७५	सुखौरा खानेपानी तथा स.स. योजना सिमलपानी (गतको म्याचिङ्ग)	३२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७७६००</b>
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>	
१	गौरा मा.वि. रजिया भवन निर्माण	१०००
२	पाकुरी नि.मा.वि. छात्रवास निर्माण	५००
३	लौरी नि.मा.वि. छात्रवास निर्माण	५००
४	वाहुनखर्क छाप लिफ्टिङ्ग खा.पा	५००
५	कोल पखरे खानेपानी र पोखरी निर्माण	१०००
६	काउलेखोला खा.पा. टंकी निर्माण तथा पाईप विस्तार	२००
७	खा.पा. पाईप खरिद	३०००
८	सामकोट खा.पा. वडा नं. १०	५००
९	विपन्न घर परिवार कर्कटपाता खरिद	४५००
१०	स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा खानेपानी व्यवस्थापन सिद्धारा	५००
११	कयनपानी खानेपानी योजना मर्मत	२००
१२	पाणेगौरा खर्सका मो.वा.	५००
१३	स्वास्थ्य तर्फ (आँखा शिविर संचालन)	२००
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	८६४
१५	२४ घण्टे प्रसुती सेवा (करार अ.न.मी.)	६४८
१६	आमा समुह पुर्नजागरण	१८८
१७	पूर्ण खोप सुनुश्चितता निरन्तरता	२००
१८	विभिन्न खानेपानी मर्मत योजना मर्मत	६१०
१९	मुस्लेघाट पदमे खानेपानी योजना मर्मत	९०
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>१५७००</b>
	<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>	
	<b>कृषि तर्फ</b>	
१	अमराई कृषि हाटबजार व्यवस्थापन तथा संचालन	२००
२	प्रगतीशिल महिला कृषक समुह आकाशे पानी संकलन र हाते टयाक्टर	८००
	<b>पशु विकास तर्फ</b>	०
३	उन्नत जातका वोका खरिद (ठाडा ३,४ र १२)	१५०
४	ठाडा दुग्ध संकलन केन्द्र प्रोत्साहन	१००
५	कालीमाटी दुग्ध संकलन केन्द्र प्रोत्साहन	१००
६	वोयरजातको वोका खरिद थान ५ गोटा	१०००

७	पर्यटन प्रवर्द्धन विभिन्न कार्यक्रम	५००
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>२८५०</b>
	<b>प्रवर्द्धनात्मक विकास तर्फ</b>	
१	शितगंगा वन वाटिका डोहोटे	२००
२	शहीद (यज्ञ मीन ) स्मृती पार्क निर्माण सुवर्णखाल वडा नं. १	३००
३	तारा तेज शहीद स्मृती पार्क हरे वडा नं. १०	३००
४	कृष्णसेन (ईच्छुक) शहीद स्मृती पार्क निर्माण वडा नं. ८	३००
५	डि.वि. थापा स्मृती पार्क निर्माण वडा नं १४	३००
६	नगर स्तरिय पार्क निर्माण जयकोट खुम्चिकोट वडा नं. १२	३००
७	शहीद स्मृती भवन वडा नं. ४	५००
८	सूचना तथा संचार	५००
९	सुकुम्वासी घरवार विहिन राहत कार्यक्रम	३००
१०	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र ठाडा निरको दुङ्गेधारा स्नान स्थल व्यवस्थापन तथा ट्रेस निर्माण	५००
११	मन्त्रे जाडिखर्क मोटरबाटो मर्मत वडा नं ७ बाट ८	१००
	<b>जम्मा</b>	<b>३६००</b>
	<b>संस्थागत विकास तथा सुधार तर्फ</b>	
१	रेडियो संचार ( एफ.एम.) सुशासन कार्यक्रम	५००
२	भानु प्रा.वि. भवन निर्माण ठूला ढुङ्गे	५००
३	वडा कार्यालयलाई मो.सा. खरिद	३४००
	<b>जम्मा</b>	<b>४४००</b>
	<b>वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास तर्फ</b>	
१	ग्यावियन तार जाली खरिद बुनाई	२५००
२	विपद व्यवस्थापन	३०००
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>५५००</b>
	<b>लक्षित वर्ग विकास तर्फ</b>	
१	वालवालिका वाल मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	५००
२	आदिवासी जनजाती उत्थान विकास सचेतना	१२००
३	अपाङ्ग राहत	१४००
४	जेष्ठ नागरिक राहत ब्लाडकेट वितरण	१५००
५	महिला आयआर्जन र उत्थान विकास सचेतना	१५००
६	दलित आयआर्जन र उत्थान विकास सचेतना	१०००
	<b>जम्मा रु</b>	<b>७१००</b>
	<b>युवा खेलकुद तर्फ</b>	
१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	५२८
	<b>जम्मा</b>	<b>५२८</b>
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>११७२७८</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. १ का योजनाहरु</b>	

	<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>	
१	चौपारी भेडावारी पाकीघाट कृषि सडक निर्माण	१४०
२	चौपारी किलुक कन्ठेरी घुम्ती सिख बहखोर जगरवोटा टोला मोटरबाटो मर्मत	९५
३	लिब्दी चिदिगरा अर्चल कन्ठेरी कृषि सडक	८०
४	तिसमुरे बगाले व्याड जाडी वग्न कृषि सडक	१५०
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>	
५	घाटखोला हल्देखर्क बगालेपानी थाकलडाडा सुखौरा खानेपानी मर्मत	१४०
६	दमालखर्क उपल्ली खण्ड, चिउरी गोडा खानेपानी टंकी निर्माण	८५
७	साविक ५,६,७ र ८ बगालेपानी खा.पा. मर्मत	१००
८	सुवर्णखाल साविक १,२,३ र भुजुङ्गे दुईपैसे खा.पा मर्मत	६५
९	मैनेरी खानेपानी तथा पाईप (साविक ४) खरिद	५०
१०	साविक ७ नं. तल्लाटोल दलित बस्ती खानेपानी मर्मत	५०
११	घैयाचौर लाटाको चौपारी खा.पा. पाईप खरिद तथा धारा निर्माण	८०
१२	मन्त्रे ६ मौलाकाडाडा छाचुरा कल्याणीखर्क अधिकारी टोल खानेपानी टंकी निर्माण	५०
१३	भुल्के वाहुन्दी खा.पा तथा चौर पिपलनेटा खानेपानी मर्मत	७०
१४	वेउदीखोला माईका थान टोल सार्की डाडा खा.पा. योजना (साविक ६,७)	५०
१५	२४ सै घन्टे प्रसुती सेवा	१००
१६	सामुदायिक स्वा. केन्द्र अभिलेख कर्ता परिचालन तथा घरमा प्रसुती मुक्त बडा घोषणा	७६
१७	स्वास्थ्य चौकी गुणस्तर सुधार तथा पोखरी संरक्षण	१००
१८	गाँउघर क्लिनिक संचालन तथा भवन निर्माण हल्दे	७०
१९	म.स्व.से मासिक बैठक यातायात खर्च तथा मन्त्रे सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र संचालन र व्यवस्थापन	८०
२०	स्टेचर खरिद (स्वास्थ्य तर्फ)	५०
२१	मन्त्रे धाराको चौपारी र जुनतारा सुवर्णखाल नागरिक सचेतान केन्द्र वयवस्थापन	४०
	<b>पूर्वार्ध तर्फ</b>	
२२	सुवर्णखाल ६,८ र ९ विद्युतिकरण	८००
२३	वडारखोला लघु जलविद्युत स्टील पोल खरिद	३००
२४	सुवर्णखाल साविक ३ र ४ स्टील पोल खरिद	२००
२५	मन्त्रे मा.वि. भवनको घडेरी निर्माण	५००
२६	मन्त्रे पोखेडाडा वाउण्डी दमार गन्दी पावर मोटरबाटो	४००
२७	लिब्दी पुराना मन्त्रे गोदाना घर्तिसरा करमदीप शब्दु मोटरबाटो मर्मत	३१०
२८	उपल्लीखण्ड उपल्ला गाँउ मोटरबाटो निर्माण (साविक ५ )	३००
२९	धारापानी कालीका प्रा.वि. घाट खारखोला सुखौरा मोटरबाटो निर्माण	५००
३०	घुम्ती चौपारी मिलनचोक अधिकारीटोला कन्ठेरी मन्त्रे मोटरबाटो	२००
३१	मिलनचोक डाडाटोल दमैटोल घैयाचौर वडार वाणगंगा मन्त्रे मोटरबाटो	७०
३२	कुवरटोला रानाटोल पोखेलटोल हनुवाखोला मोटरबाटो निर्माण	६०
३३	चिदियार सिचाई आग्रीकुलो मर्मत (साविक ६)	१००

३४	अर्चल कुलो मर्मत (साविक ६)	५०
३५	जलुके आगाटारी पुरनपानी पाकीघाट हनुवा सिचाई	८०
३६	महाँकाली प्रा.वि फर्निचर निर्माण व्यवस्थापन	६०
	<b>सस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह</b>	
३७	पशु कस्टीनोमेशन तथा माइक्रो स्कोप मेशिन खरिद	५०
३८	क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५०
३९	पञ्जिकरण व्यवस्थान	५०
	<b>प्रवर्द्धनात्मक बिकास तर्फ</b>	
४०	राजुवास सुवर्णखाल मैनेरी घर्तिसरा मन्त्रे मा.वि. मेडिकलचोक हल्देखर्क नेटापोखरा मो.वा मर्मत	७००
४१	मन्त्रे मैदान जाडिखर्क मालारानी पिपलनेटा मो.वा. मर्मत	७५
४२	मन्त्रे मा.वि. कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद तथा सहयोग	१००
	<b>लक्षित वर्ग विकास तर्फ</b>	
४३	पूर्ण सरसफाई महिला सचेतना र दलित जनजाती चेतनामुलक कार्यक्रम	५०
४४	वाल विवाह न्यूनिकरण विशेष शिक्षा तथा महिला शिपमुलक शसक्तिकरण तालिम कार्यक्रम	७५
४५	महेन्द्र नि.मा.वि वाल क्लव व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	८०
४६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५०
४७	विद्यालय वालसंजाल व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	९०
४८	सुवर्ण अपाङ्ग सहयोग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान र अगुवा कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	९५
४९	अवलोकन भ्रमण तथा भिलेज प्रोफाईल निर्माण	१५९
५०	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. २ का योजनाहरू</b>	
	<b>योजनाको नाम</b>	
	<b>पूर्वाधार तर्फ</b>	
१	स्टीलपोल (विद्युत सुधार विस्तार कोडाडा माझ गाउ, तल्ला पडेरा थुम्कीडाडा गैरीटोला अधिकारी टोल डाडाटोल)	४५०
२	स्टीलपोल (विद्युत सुधार विस्तार भिर्राथुम शहराटोल सिख पाडेरी कालिकास्थान ओखरी )	३७५
३	स्टीलपोल (विद्युत सुधार विस्तार बजार उपल्ला बडाचौर डुडुकट्टा माईकाथान धारा)	३६०
४	स्टील पोल (चलौजा, जलुके अधेरी शब्द मुलावारी विद्युत सुधार विस्तार )	३९०
५	स्टील पोल (निपाने काउले पातलटोल सुपा विद्युत सुधार विस्तार )	४२०
६	स्टील पोल (अम्लीबास घोरवण्डा दमार खन्यान घुम्ति भलाचौर विद्युत सुधार विस्तार )	४९५
७	आटिकानेटा भिर्रा वाणगंगा मोटरबाटो स्तरउन्नती	२००
८	शहराटोल चोक माझगाउ डाडाटोल कोडाडा मोटरबाटो स्तरउन्नती	२००
९	बडाचौर डुडुकट्टा धारा निपाने मुलावारी मोटरबाटो स्तरउन्नती	३००

१०	घुम्ति घोरवन्दा मोटरबाटो स्तरउन्नती	३००
११	भुवनपाटा सुपा देउराली मोटरबाटो स्तर उन्नती	२५५
१२	शिरका पडेरा पाडेरी मोटरबाटो निर्माण	१००
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>	
१३	खानेपानी सुधार ( तल्ला पडेरा कानखोला गोजेरखोला सिख बडाचौर गौरीशंकर निपाने मुलाबारी घोरवण्डा दमार भलाचौर भिर्रा	२००
१४	बडाचौर सिख मोटरबाटो निर्माण	१००
१५	फलानैर खच्यान मोटरबाटो निर्माण	२००
	<b>वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>	
१६	बाढी पिडित आगलागि भएमा सहयोग र वातावरण संरक्षण	५०
	<b>संस्थागत विकास तर्फ</b>	
१७	पूर्णखोप निरन्तरता	३०
१८	चेतनामुलक कार्यक्रम परिवार नियोजन तथा मातृशिशु (स्वास्थ्य चौकी अन्तर्गत)	६०
१९	शुभलक्ष्मी महिला सहकारी फर्निचर खरिद बडाचौर	५०
२०	रेडक्रस भवन प्लाष्टर उपशाखा	५०
२१	शान्ति आधारभुत भवन प्लाष्टर	९०
	<b>आर्थिक विकास कृषि तर्फ</b>	
२२	कागतीको विरुवा वितरण गर्ने	१००
२३	उन्नत तरकारी विउविजन वितरण अगुवा किसान	३०
२४	कृषि सडक जलुके शब्दु मोटरबाटो मर्मत	२७०
	<b>लक्षित समुह तर्फ</b>	
	<b>क) बालबालिका तर्फ</b>	
२५	खानेपानी व्यवस्थापन तथा भवन रङ्गरोगन सरश्वती मा.वि. बडाचौर	२००
२६	आधारभुत विद्यालय सत्रै खानेपानी व्यवस्थापन १० वटा विद्यालय	२५०
२७	विपन्न बालबालिकाको लागि छात्रवृत्ति वितरण अध्ययनरत विपन्न बालबालिका १०० जना	१००
२८	टोल स्तरिय बाल क्लवको तालिम र वार्ड स्तरिय बाल संजाल गठन	५०
	<b>ख) महिला शशक्तीकरण तर्फ</b>	
२९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका खाजा खर्च	३६
३०	प्रजनन स्वास्थ्य भिर्रा	५०
३१	बाल विवाह न्युनिकरण चेतनामुलक कार्यक्रम	४७
३२	प्रतिक्षालय निर्माण	५०
३३	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि तालिम	४२
	<b>ग) आदिबासी तथा जनजाती तर्फ</b>	
३४	गलगाडे फलाचौर मोटरबाटो स्तरउन्नती	१००
३५	भोलुङ्गे अम्लेबास कर्णेलपाटा निर्माण	५०
३६	धारा काउले मोटरबाटो काउले मुलाबारीका धारा सम्म	५०
	<b>घ) दलित क्षमता विकास तर्फ</b>	

३७	आरन सुधार कार्यक्रम	५०
३८	नेपाने पातलटोल सुपा मोटरबाटो	१००
३९	कालिकास्थान संगम भिराथुम मोटरबाटो	१००
	<b>ड) जेष्ठ नागरिक तर्फ</b>	
४०	जेष्ठ नागरिक सम्मान ८० वर्ष माथी	७५
४१	चौपारी निर्माण भिरा छापचौर पिपलको रुख वरिपरि	५०
४२	चौपारी निर्माण घोरवनदा दह लाकुरी रुख र पिपल वरिपरि	५०
	<b>च) अपाङ्ग तर्फ</b>	
४३	माहुरी तालिम र गोला सार्ने काम तालिम	५०
	<b>छ) युवा तथा खेलकुद तर्फ</b>	
४४	क्रिकेट तथा भलिबल खेलकुद प्रतियोगिता	५०
	<b>ज) मर्मत सुधार कोष तर्फ</b>	
४५	घुम्ति दमार मोटरबाटो	२५०
४६	जनप्रिय आधारभुत विद्यालय फर्निचर	५०
४७	पोखरी संरक्षण (भिरा ३, मुलावारी ३, शब्दु १, निपाने २, धारा १,)	१००
४८	ह्युम पाईप खरिद (भिरा, घोरवन्दा, निपाने, बडाचौर,मोटरबाटोमा)	२५०
४९	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. ३ का योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>क) पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१	आर्मिगेट हस्पिटल लखनटारी मोटरबाटो	४००
२	बजार साहुटोला सिढी निर्माण	९०
३	कालिकामाई मन्दिर शौचालय निर्माण	९०
४	वर्वोट आंपगैरा मोटरबाटो	५०
५	वर्वोट टुणीखेल हटिया मोटरबाटो	५०
६	पाणैगैरा खसर्का मोटरबाटो	३००
७	ओलिडाडा गंगाखोला मोटरबाटो	५०
८	घोराखोरी वाउन्ने मोटर बाटो	१९०
९	पाणैगैरा कुवाखोला खोल्तेपानी मोटरबाटो	७५
१०	ई.प्र.का. देखि पोखा पाणैगैरा मोटरबाटो	८५
११	ठूलापधेरा मैनाडाडा धरमपानी मोटरबाटो	५०
१२	पोख्री खिब्दी न्वार मोटरबाटो	७००
१३	बभाडखोला फुटवृज	३२५
१४	पोखेडाडा पद्मे टाकुरा मोटरबाटो	३५०
१५	काउले मोटरबाटो साविक ८	५०
१६	विद्युत पोल खरिद	११२५

१७	सितापुर कैलासे पद्मे खिब्दी जुकेना नगर स्तरिय मोटरबाटो	१००
	<b>ख) सामाजिक विकास तर्फ</b>	
१८	सिम्ले भुलाकाटुनी भालुखोला मुलखोला ठाडा खानेपानी पाईप खरिद	१७५
१९	खोलाखर्क खानेपानी निर्माण	१००
२०	मुलखोला कैलासे खानेपानी क्रमागत	३००
२१	वाउन्ने खर्सका खानेपानी योजना निर्माण	३००
२२	दह सामुदायिक भवन कुर्च खरिद	५०
	<b>ग) आर्थिक विकास तर्फ</b>	
२३	कैलासे संगम भैसि पालन समुह रांगो खरिद	४०
२४	फलफुल तथा कफी विरुवा खरिद गरि वितरण र प्रोत्साहान	१८५
२५	नमुना फलफुल प्लट तथा परीक्षण केन्द्र विकास २ वटा	६०
२६	आधुनिक मौरी घर वितरण	१००
२७	प्लाष्टिक टनेल खरिद	१२०
२८	गोठ सुधार	१५०
२९	खोर सुधार	१८०
	<b>घ) स्वास्थ्य वातावरण र सरसफाई तर्फ</b>	
३०	सरसफाई नमुना बस्ती प्रोत्साहन	७०
३१	स्ट्रेचर खरिद	३५
३२	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि तालिम संचालन	५०
	<b>ड) लक्षित वर्ग तर्फ</b>	
३३	दक्सुपाटा वालवालिका खेलकुद सामाग्री खरिद	३०
३४	सिलाई कटाई तालिम दलित महिला १४ जना (साविक ७)	१३०
३५	बाँस हस्तकला तालिम जनजाती २० जना (साविक ८)	८५
३६	सिलाई कटाई तालिम अपाङ्ग र अन्य महिला १४ जना (साविक ७, ८ र ९)	११०
३७	भोला गलबण्डा पछ्यौरा तालिम अन्य महिला १२ जना (साविक १ र २)	९५
३८	मौरी पालन तालिम अपाङ्ग र अन्य २० जनालाई	५५
३९	साविक ठाडा ९ का किसानहरुको लागि मल र विउपल वितरण	७५
४०	अति विपन्न दलित विद्यार्थी प्रा.शि. छात्रवृत्ति	५०
४१	अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार सहयोग	५०
४२	इ.प्र.का कम्प्यूटर खरिद	५०
४३	कफी विरुवा नर्सरी साविक २	५०
४४	खरको छााना विस्थापित कार्यक्रम	२४०
४५	एकहजार भन्दा बढी वोइलर पाल्ने कुखुरा व्यवसायी प्रोत्साहान	५०
४६	तरकारी तथा कफी व्यावसायीक विकास ५० प्रतिशत अनुदानमा हिलट्यांक वितरण	४०
४७	मुस्लेघाट पहिरो रोकथाम	९०
४८	खर्सकाका किसानलाई दुध संकलनको लागि डि फ्रिज खरिद	५०
४९	खेलकुद कार्यक्रम	२०

५०	विपद व्यवस्थापन	१०
५१	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. ४ का योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>क) पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१	विद्युत पोल खरिद तथा विस्तार	११५०
२	बगाहाखोला च्यानडाँडा खाल कुवरटोला खा.पा.	५००
३	सामुदायिक भवन ट्रस्ट निर्माण अमराई	३००
४	भेडामारे जसरामे मरेडघाट मोटरबाटो विस्तार तथा मर्मत	२००
५	कोप्चेबास गोर्जि वाजागरा मोटरबाटो मर्मत	२५०
६	चाक्ला खन्याढिक मोटरबाटोमर्मत तथा विस्तार	२००
	<b>ख) सामाजिक विकास तर्फ</b>	
७	गौरा काफ्ले खोला खा.पा. मर्मत	५०
८	चित्रेटोला पाहारपाखा खा.पा. मर्मत	५०
९	ओखती चाक्ला खोनेपानी मर्मत	१००
१०	जसरामे चिदि पधेरा खा.पा. टंकी मर्मत	१००
११	हात्तीढङ्गा खा.पा. मुहान मर्मत	५०
१२	कुवाखोला शहीद भवन सानादह मोटरबाटो	५०
१३	राना खोला विरौटा साउने खा.पा. मर्मत	५०
१४	गहिराटोला चाक्ला मोटरबाटो मर्मत	५०
१५	चाक्ला हात्तीढुङ्गा मोटरबाटो मर्मत	१५०
१६	कोप्चेबास मरेडघाट गोरेटो बाटो मर्मत	१००
१७	भेडामारे गौरीकुण्ड मोटरबाटो मर्मत तथा विस्तार	१५०
१८	अमराई गोर्जिथुम फप्रेनी मोटरबाटो मर्मत तथा विस्तार	१००
१९	वर्बोट रातामाटा खाल गल्था मोटरबाटो मर्मत	१००
२०	तल्लो अमराई छत्रवास मोटरबाटो मर्मत	९०
२१	उपल्लो अमराई ठुटेपिपल मोटरबाटो मर्मत	९०
२२	सितलपाटी ठेकाफोरे साउने मरेडघाट मोटरबाटो	९०
२३	कोप्चेबास गंगाफाँट मोटरबाटो मर्मत	५०
२४	वोक्से ढुङ्गागढी सानादह मोटरबाटो मर्मत	५०
२५	पल्लो अमराई साहुडाडा गौराखर्क मोटरबाटो तथा विस्तार	६०
२६	रानाखोला वाभगरा खा.पा. मर्मत	५०
२७	साविक ठाडा ३ र ४ को खानेपानी योजना मर्मत	१५०
	<b>ग) आर्थिक विकास तर्फ</b>	
२८	दुई भन्दा बढी उन्नतजातका गाई भैसी दुग्ध व्यवसायी प्रोत्साहन	१२५

२९	विस भन्दा बढी वाखा पाल्ने र ५०० भन्दा बढि कुखुरा पालन गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन स्वरुप औषधी एवं उपकरण सामग्री वितरण कार्यक्रम	१२०
३१	अमराई हाटबजार व्यवस्थापन	१००
३२	जसरामे धिरी कृषि सडक मर्मत तथा विस्तार	१५०
३३	सानादह गौराखर्क भन्ज्याङ्ग (सोल्टी मार्ग) विस्तार तथा मर्मत	१५०
३४	व्यवसायिक कृषि गर्ने कृषक प्लाष्टिक टनेल वितरण	१५०
	<b>घ) सथागत विकास तर्फ</b>	
३५	अमराई शिव मन्दिर निर्माण	१००
३६	वाणगंगाधाम सिडि निर्माण	५०
	<b>ड) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>	
३७	अमराई फोहर व्यवस्थापन	५०
३८	सानादह खा.पा. मुहान संरक्षण	५०
३९	भट्टराईटोल पण्डितटोला पोखेडा खा.पा. मर्मत	८०
४०	खोटो कम्पनी देउराली, चेउखाय मोटरबाटो मर्मत	५५
४१	भेडामारे गल्देलीटोल खा.पा. मर्मत	३०
४२	चोलो रङ्गाउने सिउडेनी खा.पा. मर्मत	५०
	<b>च) लक्षित वर्ग विकास तर्फ</b>	
४३	दलित महिला कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	५०
४४	महिला सिपमुलक तालिम	२००
४५	अमराई खेल मैदान निर्माण	५०
४६	वडा नं. ४ भित्रका विद्यालयका विद्यार्थिहरूलाई टिफिन बक्स वितरण	५०
४७	युवा खेलकुद कार्यक्रम	१००
४८	जनजाती सिपमुलक तालिम	५०
	<b>छ) सस्थागत विकास तर्फ</b>	
४९	उदय आधारभुत विद्यालय तारवार निर्माण	२५
५०	बुद्ध आधारभुत विद्यालय मर्मत	२५
५१	रातामाटा आधारभुत मर्मत	२५
५२	अमरावती आधारभुत विद्यालय टेवा पर्खाल	५०
५३	वाणगंगा आधारभुत विद्यालय घडेरी निर्माण	१००
५४	वाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन	५०
	<b>ज) मर्मतसंभार तर्फ</b>	
५५	ठुला पधेरा, धैरेनी तल्ला पुराना गाउ खा.पा. मर्मत	९०
५६	रातामाटा ओखलुङ्गा खा.पा. मर्मत	२१०
५७	फडेलकारुख, चुरे पधेरा गोरजिथुम खा.पा. मर्मत	९५
५८	कोप्चेबास, ढुङ्गाफाल्ने, कल्चौडे खा.पा. मर्मत	८०
५९	सौरैनीढाप, सुकेसाल खा.पा.मर्मत	८०
६०	पोखेडाडा, सितखोला - पोखेडाडा स्वामीकारुख मो.वा. मर्मत	९०

६१	रातामाटा थामकोट बाजरा गैराटोला- रातामाटा साहुटोला - खुलखुले मो.वा. मर्मत	१२०
६२	बहखोर पुरानो गाउ-घर्तिटोला रिङ्गरोड मा.वा. मर्मत	७०
६३	खोजमुलक अवलोकन तथा अनुगमन भ्रमण खर्च	५५
६४	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. ५ का योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>बालबालिका तर्फ</b>	
१	सूधा मा.वि. छात्र शौचालय निर्माण	२००
२	हरि मा.वि. खानेपानी मर्मत	१३०
३	राम प्रावि खानेपानी मर्मत	७५
४	कालिका प्रा.वि. खानेपानी मर्मत	४०
५	दुर्गा प्रा.वि. खानेपानी मर्मत	४०
६	ज्ञानदिप प्रा.वि. खा.पा. मर्मत सूधार	४०
	<b>महिला तर्फ</b>	
७	गल्दा बराहथान महिला सामुदायिक भवन निर्माण	२००
८	सिलाई कटाई कार्यक्रम साविक जुकेना (१ देखि ६)	७०
	<b>जेष्ठ नागरिक तर्फ</b>	
१०	कालिमा मालिका पञ्चेबाजा खरिद	५०
११	सूपा देउराली मन्दिर सिमलापोखरा थारपाइला निर्माण	१२७
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम(८० देखि माथि)	५०
	<b>दलित तर्फ</b>	
१३	दलित बस्ती थारपाइला पूर्ण सरसफाई चे.मू. कार्यक्रम	३०
	<b>युवा तर्फ</b>	
१४	युवा खेलकुद कार्यक्रम ओखरीपा ६मा खेलकुद प्रतियोगिता	५०
१५	युवा खेलमैदान निर्माण कालीमाटि	५०
	<b>अपाङ्ग तर्फ</b>	
१६	अपाङ्ग विशेष सामाग्री वितरण कार्यक्रम	५०
	<b>कृषि विशेष तर्फ</b>	
१७	बसारी आटारी गैराखर्क र बौगा देखी कोकलसारे हूदै जिमिरे सिचाई योजना	८०
१८	उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	४०
१९	मौरीघार वितरण कार्यक्रम (पोखरी कालिमाटि)	८०
२०	गल्दा थारपाइला करापु लिची विरुवा वितरण कार्यक्रम	५०
	<b>पुर्वाधार तर्फ</b>	
२१	साविका जुकेना १,२,३ विद्युतिकरण	१४००
२२	साविक जुकेना ४,५ विद्युतिकरण	१२३९
२३	हरि मा.वि. खिमेडाडा मो.वा. निर्माण	१५०

२४	डोटेखर्क भुपालडाडा, गल्दा भलाखर्क, गल्दा थारपाइला डोटेखर्क, गल्दा धनचौर वार्नेआप, मो.वा. निर्माण	८०
२५	ज्ञानदिप प्रा.वि. देखि बतासे र मुलावारी सानाकल्लेरी मो.वा. निर्माण	९०
२६	माभागाउँ सालघारी तुसारे मो.वा. मर्मत सूधार	९०
२७	वैसकारुख भोलेङ्गे पूल हूदै बभाड खोला कृषि सडक निर्माण	१५०
२८	मालिका पधेरो कोलेचौपारी कृषि सडक निर्माण	५०
२९	धनचौर लेदे कृषि सडक मर्मत	५०
३०	बगर दमार हूदै पाहार लामाखेत कृषि सडक निर्माण	१००
३१	गल्दा कोटा कृषि सडक निर्माण	५०
३२	गल्दा करापु र गल्दा न्वार मो.वा मर्मत सूधार	६९
३३	मालिका दासिखर्क मो.वा. मर्मत सुधार	६०
३४	ठूला पधेरा विसौना चाकलदुङ्गा मो.वा मर्मत निर्माण	२०
३५	आटारी गैराखर्क खमारी वाक्सेचौर लामाताल मो.वा निर्माण	१२०
३६	भूमिका स्थान धनूखर्क बतासे भुल्के खोला चाकलदुङ्गा मो.वा निर्माण	२२०
३७	भूमिकास्थान पोखरी मो. वा. निर्माण	७५
३८	खुडके उक्काली चाम्नेटा मो.वा निर्माण	५०
३९	सल्लाका रुख कालिमाटी फडेलका रुख मो.वा	६०
४०	वडा कार्यालय मर्मत तथा सुधार	३२५
	<b>प्रर्वद्धनात्मक तर्फ</b>	
४१	स्वास्थ्य चौकी प्रसुती तथा ल्याब सेवा व्यवस्थापन	५००
४२	शैक्षिक सामग्री खरिद	७५
४३	खानेपानी मर्मत सूधार साविक जूकेना (१ देखी ६)	२५०
४४	दैविक प्रकोप कोष	१००
४५	माभागाउ डाडागाउँ पधेरेखोला छापडाँडा विद्युत मर्मत	९०
४६	नैटारी भुसुने सेरा खेलकुद मैदान मो.वा.	८०
४७	रातामाटा मन्दिर	५०
४८	गल्दा चोरकाटे दिपाखर्क मो.वा.	७५
४९	बैराघाट बाङ्गिसिमल लघु सिंचाई योजना	५०
५०	सिंचाईको लागि पाईप खरिद	१०५
५१	कन्टेजेन्सी तर्फ	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. ६ का योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>कन्टेजेन्सी तर्फ</b>	<b>२२५</b>
	<b>बाललिका तर्फ</b>	
१	विपन्न बालबालिका छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	५०
२	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम	१५

	<b>महिला तर्फ</b>	
३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका र परिवार नियोजन सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम	५०
४	महिला सिलाई कटाई तालिम	७३
५	स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	१००
	<b>जेष्ठ नागरिक तर्फ</b>	
६	दुर्गा मन्दिर,सिद्धेश्वरी मन्दिर दशै व्यवस्थापन र रडरोगन	६५
७	पृथेश्वर मन्दिर निर्माण देउराली	१००
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (८० वर्ष माथिका)	६५
	<b>कृषि तर्फ</b>	
९	बोखर बमसागर क्षेणाघाट कृषि सडक निर्माण	२००
१०	खमारी कमलकोट बोक्सेचौर कृषि सडक निर्माण	५०
११	चिसापानी शिवादह कृषि सडक निर्माण	२००
१२	गल्दुङ्ग खमारी कृषि सडक निर्माण	१५०
	<b>अपाङ्ग तर्फ</b>	
१३	अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	५०
	<b>दलित तर्फ</b>	
१४	दलित बस्ती पूर्ण सरसफाई चे.मु कार्यक्रम	४०
	<b>युवा तर्फ</b>	
१५	कोप्चेचौर ठूलाढुङ्गे फिल्ड निर्माण	५०
१६	खमारी फिल्ड निर्माण	५०
१७	कुन्टी खेलमैदान निर्माण	५०
१८	मदिरा सेवन न्यूनिकरण सम्बन्धि चे.मू. कार्यक्रम	५०
	<b>जनजाति तर्फ</b>	
१९	साना ढुङ्गे बाखाको खोर निर्माण कार्यक्रम	५०
२०	जनजाति बस्ती सानाढुङ्गे, ठूलाढुङ्गे, गल्दुङ्ग पुर्ण सरसफाइ चे.मू. कार्यक्रम	१००
२१	वडा न. ६ धूवारहित, बाल विवाह तथा मदिरा न्यनीकरण चेतना मुलक कार्यक्रम	७५
	<b>पूर्वाधारका योजना तर्फ</b>	
२२	साविक जुकेना ६,७ एल.टि.विधुत लाईन विस्तार	१२००
२३	साविक जुकेना ८,९ एल.टि. विधुत लाईन विस्तार	१३००
२४	खमारी वाक्सेचौर, चाकलढुङ्गा कल्लेरी गोवाड, खमारी गैराखर्क आटारी, मो.वा	१०५
२५	गल्दुङ्ग चाकालढुङ्गा आपकारुख कमलकोट सडक मर्मत सूधार	७०
२६	लामीचौपारी फूर्सामाटा मो.वा निर्माण	१००
२७	शिवादह साना ढुङ्गे बगर र देउराली काइवाङ्ग मो.वा मर्मत सूधार	५५
२८	आपका रुख बोक्सेचौर मो.वा. मर्मत सूधार	१००
२९	देउराली चीसापानी मो.वा मर्मत सूधार	७५
३०	सामुदायिक भवन निर्माण देउराली	४५०
३१	साप्रे मन्दिर देखि अधिकारी हूदै भनभने मो.वा.निर्माण	७५

३२	महिला सामुदायिक सचेतना भवन मर्मत साविक जूकेना	५०
३३	ढुलापधेरा, ढाटीचौर, सिउडेनी, सातमुले पधेरो मर्मत	६०
३४	शिवादह ढुङ्गेपानी र पाकूलैटोल मो.वा मर्मत सूधार	७५
३५	डाडागाउ बाभाघरे पधेरो मर्मत सूधार	४०
३६	चिसापानी कमलकोट, चिदिपानी खा.पा टंकी निर्माण तथा कून्टी खानेपानी मर्मत टंकी, चूदारा पधेरो निर्माण	११५
३७	खमारी खर्क सिउडेनी बडहरे कल्लेरी मो.वा (मर्मत सूधार) नि.	६५
३८	देउराली कलम्कोट मोटरबाटो	३००
३९	चिसापानी, लामादिप, देउराली पाखापानी खानेपानी मर्मत तथा सुधार	३००
	<b>सस्थागत विकास तर्फ</b>	
४०	भानु प्रा.वि (आधारभूत) भवन मर्मत	२००
४१	निलकण्ठ आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	१२५
४२	शिवादह विद्यालय मर्मत सुधार	१५०
४३	सिद्धार्थ नि.मा.वि भवन मर्मत	१५०
४४	सिद्धार्थ आधारभूत विद्यालय तारवार	७५
४५	धर्म आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	५०
४६	कल्याण आधारभूत भवन मर्मत	५०
	<b>प्रर्वद्धनात्मक खर्च</b>	
४७	साभका रुख भूसालटोल र वड्सारी खन्यूखोला बडहरे रुनिया सिंचाई योजना	८०
४८	आपचौर भूलाथरी सिंचाई योजना	६०
४९	ठूलाखेत र सानाढुङ्गे सिंचाई योजना	७५
५०	धूवारहित चेतनामुलक कार्यक्रम	४२
५१	दैविक प्रकोप कोष	५०
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७,५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. ७ का योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>क) आर्थिक विकास तर्फ</b>	
१	किसानका लागि उन्नत विउ वितरण	५०
२	पशुसेवा सम्पर्क केन्द्र व्यवस्थापन	१००
	<b>ख) सामाजिक विकास तर्फ</b>	
३	वाल कल्याण नि.मा.वि. फिल्ड मर्मत	७५
४	वाल कल्याण नि.मा.वि. फर्निचर मर्मत	७५
५	विष्णुपथ चौपारी फिल्ड निर्माण र फर्निचर मर्मत	२००
६	ज्योती आधारभूत वांगे फिल्ड मर्मत	५०
७	जनकल्याण आधारभूत तारवार तथा पर्खाल	१००
८	जनजागृती आधारभूत फिल्ड र फर्निचर मर्मत	१००
९	ऐरावती आधारभूत फिल्ड पर्खाल मर्मत	५०

१०	जन सहभागिता आधारभुत फिल्ड मर्मत	५०
११	लाल प्रा.वि. विद्यालय फिल्ड तथा फर्निचर मर्मत	१५०
१२	धर्मवती तारवार	५०
१३	२४ घण्टे प्रसुती सेवा	३००
१४	मगराकोट मन्दिर मर्मत सम्भार	२६०
१५	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	५०
१६	मशानघाट व्यवस्थापन	५०
	<b>ग) पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१७	लामाताल बागे विद्युतीकरण	७००
१८	बान्दे कल्लेरी स्याला तिमिले विद्युतीकरण	७००
१९	कोट राम्चे खन्नेपानी विद्युतीकरण	३००
२०	जलुके कल्लेरी मोटरबाटो	१०००
२१	वाघे खानेपानी योजना	४००
२२	सुगानेटा बान्दे पाखाचौर मोटरबाटो मर्मत	१००
२३	खन्नेपानी जवानेटा वुडीचौर सितलपाटी मोटरबाटो मर्मत	१५०
२४	स्वामीनेटा मगरकोट वरीपरी पानी मोटरबाटो निर्माण	१५०
२५	भाँडगाँउ नौमुरे,जलुके सियाला, राताडाडा कुम्मी गैरा गोरेटा बाटो निर्माण	५०
२६	फुर्सा दमारवेशी थकलेनी मोटरबाटो	३५०
२७	जुवाकोट चाम्रे वुटेनी राडकास मोटरबाटो मर्मत	१००
२८	वोक्सेचौर चाम्रे वुटेनी राडकास मोटरबाटो मर्मत	४०
२९	कडेनी टाकुरा लामाताल मोटरबाटो निर्माण	१३०
३०	लामाताल ढिकामाथी बाँगेद्वारे खैरेनी दमार भाडगाउ पाखाचौर मो.बा. मर्मत	११५
३१	कल्लेरी अमिलेचौर मोटरबाटो निर्माण	५०
३२	हाडे फिमरुक मोटरबाटो निर्माण	५०
३३	पिकनिक स्पोर्ट निर्माण लामाताल	१५०
३४	नेपाल टेलिकमको लागि भवन निर्माण	१००
३५	वडा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	२००
३६	हाडे,अमिलेचौर,स्वामीनेटा, स्याला खा.पा.,ढाव खा.पा.,कालाखोला पधेरा,पानी ट्याङ्गी मर्मत	१६०
	<b>घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>	
३७	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयलाई डस्टविन वितरण	२०
	<b>ड) संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन</b>	
३८	कार्यालय सूचना प्रणाली व्यवस्थापन ईन्टरनेट जडान	२५
३९	वडाका लागि कार्यालय सामान तथा फर्निचर खरिद	७५
४०	वडाका जननिर्वाचित प्रतिनिधी तथा कर्मचारीको क्षमता विकास	५०
	<b>च) लक्षित वर्ग विकास तर्फ</b>	
४१	जेष्ठ नागरिक सम्मान	५०
४२	वालवालिकाको लागि शैक्षिक सामाग्री वितरण तथा पोषण सामाग्री वितरण	५०

४३	जनजाती बाध्यवाजन शिप तालिम	५०
४४	अपाङ्गको लागि मैनवैती तालिम	५०
४५	दलित सिलाई कटाई कार्यक्रम	५०
४६	खेलकुद फिल्ड निर्माण	५०
४७	महिलाहरुको लागि वुटिक तालिम	१००
४८	कनिटन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. ८ का योजनाहरु</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>क) आर्थिक विकास तर्फ</b>	
१	पशुसेवा सम्पर्क केन्द्र व्यवस्थापन	२५०
	<b>ख) सामाजिक विकास तर्फ</b>	
२	लापे मा.वि.फिल्ड फर्निचर मर्मत तथा पर्खाल निर्माण	२००
३	अंशुवर्मा आधारभुत विद्यालय फिल्ड तथा फर्निचर मर्मत	५०
४	नवज्योती आधारभुत विद्यालय फिल्ड र फर्निचर मर्मत	५०
५	बाल शिक्षा आधारभुत विद्यालय फिल्ड मर्मत तथा पर्खाल मर्मत	५०
६	सुपादेउराली मन्दिर तारबार	१००
७	बडी दमार सुपा देउराली मन्दिर तारबार	१००
८	नवदुर्गा मन्दिर शिवजी मन्दिर मर्मत सम्भार	५०
९	लापे खेल मैदान निर्माण	१००
	<b>ग) पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१०	सातमारा बेसारे पल्टेडाडा मो.वा. निर्माण तथा मर्मत	९५०
११	धोदरे फुर्के सल्ली घुमौरे मो.वा. निर्माण	९००
१२	बडिदमार आपचौर दक्सु लोप्रे सुनघाट मो.वा. निर्माण	५००
१३	तिनखण्डे भालुङ्गेपुल चरिङ्गे मो.वा. मर्मत	२५०
१४	बडिदमार आपचौर डम्रेखर्क दक्सु लोप्रे विद्युतीकरण	१२००
१५	पल्टे नाला निर्माण	२००
१६	सातमारा लापे विद्युत विस्तार	३००
१७	हात्तीढुङ्गा विद्युत विस्तार	२५०
१८	धोदरे फुर्केसल्ली घुमौरे विद्युत विस्तार	२७५
१९	लापे स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१००
२०	तिनखण्डे खानेपानी मर्मत	२००
२१	दक्सु खानेपानी टंकी निर्माण तथा मर्मत	५०
२२	बडिदमार बान्द्रे कुवा मर्मत	५०
२३	डम्रेखर्क कुवा मर्मत	५०
२४	लोप्रे सुनघाट कुवा मर्मत	५०
२५	धाद्रे कुवा मर्मत	५०

२६	घुमौरै कुवा मर्मत	५०
२७	फड्के पुल लापे	४५
	<b>घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>	
२८	वडा नं ८ को फोहरमैला व्यवस्थापन	५०
	<b>ड) संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन</b>	
२९	पञ्जिकरण व्यवस्थापन तथा सूचना प्रसारण	२५
३०	कार्यालयमा सूचना प्रणाली तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन ईन्टरने जडान	५०
	<b>च) लक्षित वर्ग विकास तर्फ</b>	
३१	महिलाको लागि सिलाई कटाई तालिम	२००
३२	अपाङ्ग मैनवती तालिम	५०
३३	दलित बालबालिका पोषण सामग्री वितरण	३०
३४	दलित आरन सिकाई	५०
३५	जनजाती सिप तालिम (मुढा बुनाई, मैन बती अगरवती)	१२५
३६	वडा स्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता र खेलकुद सामग्री खरिद एवं वितरण	१००
३७	जेष्ठ नागरिक सम्मान	५०
३८	खोजमुलक भ्रमण तथा अनुगमन खर्च	१२५
३९	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. ९ को योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१	लामाताल बसेनी सितलपाटि, लौरी छहरे सिद्धारा छहरे आकासे चिदिचौर खैरेनि तल्लाछहरे मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक स्तरवृद्धि	२०००
२	लाहापे सिलिङ्गखोला चिदिचौर मोटरबाटो सखार तथा स्तरवृद्धि	९००
३	धानखोला देउराली पाँकुरी सामकोट मोटरबाटो सखार	४००
४	राँगाकाटे नयाँबस्ती खारघाट मोटर बाटो स्तर वृद्धि	५००
५	तल्ला सिद्धारा चारीकट्टे हँदै सुनिता वि.क. को घर सम्म जोडने मो.वा	१००
६	कानाचौर मोटर बाटो (दमारवेसी कानाचौर)	१००
	<b>भवन तर्फ</b>	
७	वडा कार्यालय भवन लौरी	६००
	<b>विद्युत तर्फ</b>	
८	धानखोला देउराली पाँकुरी सामकोट मोटरबाटो स्टक्चर निर्माण	१५००
९	बसेनी , लौरी विद्युतिकरण	५००
१०	तल्लो सिद्धारा माथिल्लो सिद्धारा विद्युतिकरण	१००
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>	
११	२४ घण्टे प्रसुती सेवा लामीदमार सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन लौरी गाउघरे क्लिनिक व्यवस्थापन स्वयमसेविका प्रोत्सासन भत्ता	३००

	सिंचाई तर्फ	
१२	खाराघाट नयाँबस्ती सिंचाई योजना	२००
१३	आकासे सिंचाई योजना	७५
१४	सिलिङ्खोला सिंचाई योजना	७५
१५	धनासारे देखी काले मोहरानी सिंचाई योजना	५०
१६	धोखोला दोवान देखि धुरकेसम्म सिंचाई योजना	५०
	<b>वातावरण सरसफाई तर्फ</b>	
१७	सि.न.पा वडा नं. ९ का प्रत्येक बस्तीमा फोहोर मलाई को व्यवस्थापन गर्ने	१५०
	<b>संस्थागत विकास तर्फ</b>	
१८	पाँकुरी आधारभुत विद्यालय ल्यापटप र फर्निचर	१००
१९	लौरी आधारभुत शंकर ज्योति ल्यापटप र फर्निचर	७०
२०	जनजागृती र सगरमाथा आधारभुत विद्यालय फर्निचर निर्माण	५०
२१	हंसवानि, शान्ती प्रा.वि.आधारभुत विद्यालय फर्निचर तथा प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	६०
	<b>धार्मिक विकास तर्फ</b>	
२२	लामीदमार बराहदह संरक्षण तथा शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	१२०
	<b>खानेपानी तर्फ</b>	
२३	कानाचौर पाइप	२००
२४	लौरी बुढा मधेरा मर्मत	
२५	असारे कुवा खानेपानी मर्मत	
२६	कानापका खानेपानी धारा मर्मत पाइप समेत	
२७	तल्ला सिद्धारा मिस्त्रीघर नेर कुवा मर्मत	
२८	तल्ला सिद्धारा सुनिता वि.क. पाइप खरिद मर्मत	
२९	पलासे खा.पा कुवा मर्मत	
३०	कार्तिके खा.पा कुवा मर्मत तथा पाइप	
३१	बाह्रमुरे खा.पा कुवा मर्मत	
३२	लौरी तारिके खा.पा टंकी संरक्षण	
३३	सिद्धारा धारापानी खा.पा. पाइप खरिद	
३४	लामिदमार खा.पा पाइप खरिद	
३५	सगरमाथा प्रा.वि खा.पा पाइप खरिद	
३६	तुल्सी प्रा.वि कुवा मर्मत	
३७	रागाकाटे इनार निर्माण	
	<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>	
	<b>क) कृषि तर्फ</b>	
३८	विउ विजन सि.न.पा वडा नं. ९ मा वितरण (केरा, कागती,अदुवा बेसार तरकारी खेती) उत्पादन गर्नेलाई प्रात्साहन	१६०
	<b>ख) पशुपालन तर्फ</b>	

३९	शि.न.पा वडा नं. ९मा प्राविधिक व्यवस्थापन गर्ने व्यवसायिक हिसावले (बाखा ,कुखुरा भैसी, जर्सी गाईबगुरपालन गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन गर्ने)	१६०
	<b>लक्षित तर्फ</b>	
४०	शि.न.पा वडा नं. ९ मा महिला शसक्तिकरण (नाचगान प्रतिक्षालय मुढा बुनाई सिलाई कटाई तथा व्युडटिसियन तालिम ) महिलालाई उत्प्रेरीत गर्ने	१२०
४१	बालबालिकाको लागि आवश्यक खेल सामाग्री खरिद गरी वितरण गर्ने र विपन्न बालबालिकालाई छात्रवृति	५०
४२	आदिवासी जनजाती मुढा बुनाई गर्ने	१००
४३	दलित आरन सुधार तथा पञ्चेबाजा खरिद कार्यक्रम	१२०
४४	युवाको लागि खेल मैदान (नयाँबस्ती र ठाडाखोला तथा खेलकुद सामाग्री)	१३०
४५	खोजमुलक अवलोकन तथा अनुगमन भ्रमण खर्च	१७५
४६	कन्टीजेन्सी तर्फ	२८५
	कुल जम्मा	९५००
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. १० का योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>क) मोटरबाटो तर्फ</b>	
१	नह उनए पातले भाँते मोटरबाटो	१००
२	थापापाटा राक्से भाँते मोटरबाटो	२५०
३	लिसिकुना डिहि गोरेटा तथा मोटरबाटो	१५०
४	पूर्व सिद्धारा निपाने मोटरबाटो	५०
५	देउराली छापडाडा मोरो विसाउने मोटरबाटो	३००
६	वहखोर लिसिकुना कोलखर्क मोटरबाटो	१५०
७	हर्रे काठेखोला मोटरबाटो	१३०
८	हर्रे गवदे वाटुले मोटरबाटो	१९०
९	वर्ने पधेरो चौउर मोटरबाटो र हर्रे दहखोला मोटरबाटो निर्माण	५०
१०	वाटरले पोखरा मोटरबाटो निर्माण	३८०
११	साना मो.वा. मर्मत (फदी, खलापोखा र ठुटे पपिल साधे पोखा र टाकुरा)	५०
	<b>ख) खानेपानी तर्फ</b>	
१२	वर्ने सोलार मर्मत	१५०
१३	हर्रे खा.पा. मर्मत	३५०
१४	सामकोट खा.पा. निर्माण क्रमागत	७००
१५	भाम्टेपाटा खा.पा. मर्मत	५०
१६	धलिटाकुरा टारी खा.पा. निर्माण	५०
१७	कचुरेनी खा.पा. मर्मत	५०
१८	तारिके पधेरो मर्मत	५०
१९	वहखोर खा.पा. मर्मत	२००
२०	ढोडेनी पटुरेनी खा.पा. मर्मत	५०

२१	पूर्व सिद्धारा छापडाडा खा.पा.	५०
	<b>ग) सिचाई तर्फ</b>	
२२	वाटुले कुडुले कुलो मर्मत	५०
२३	न्वार सिमलफाट कुलो मर्मत	५०
२४	दमार सिचाई कुलो मर्मत	१००
२५	राक्से तल्लो वुडची कुलो मर्मत	५०
२६	सामकोट पम्पसेट सिचाई	१००
२७	वर्ने टाकुरा प्लाष्टिक पोखरी	५०
२८	आरुवोट विसमुरे कुलो मर्मत	५०
	<b>घ) विद्युत तर्फ</b>	
२९	वहखोर सिद्धारा विद्युतीकरण	६००
३०	वर्ने विद्युतीकरण	१५०
	<b>ड) कृषि तर्फ</b>	
३१	उन्नत बाखा विउ विजन कार्यक्रम	१२५
३२	कचुरेनी बेसार खेती	५०
३३	माहुरीघार वितरण	१९०
३४	केरा विउ वितरण राक्से	५०
३५	कृषि उपज खरिद विक्रि केन्द्र	१५०
३६	सामुहिक तरकारी खेती	५०
	<b>च) संघ संस्था तर्फ</b>	
३७	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र वहखोर	५०
३८	प्रतेक विद्यालयमा वाल क्लव गठन जु.रे स लाई सहयोग	१००
३९	गाउघर क्लिनिक (नयाँ स्थापना)	३९०
४०	महिला सामुदायिक भवन वर्ने र कचुरेनी	१००
४१	ज.जा.मा.वि. सिद्धारा मन्दिर निर्माण	१५०
४२	सुवोधोनी मा.वि. वर्ने फिल्ड मर्मत	१५०
४३	डिहि आधारभुत विद्यालय मर्मत	
	<b>छ) जनजाती दलित अशक्त एवं सामाजिक सेवा तर्फ</b>	
४४	सोलार वती वितरण	१९०
४५	अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक सम्मान	५०
	<b>ज) युवा तथा महिला शशक्तीकरण तर्फ</b>	
४६	वाड स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	५०
४७	महिला शिपमुलक तालिम (मुढा, सिलाईकटाई,अचार बनाउने, अगरवती निर्माण तथा मैन वती मध्ये कुनै)	१००
४८	खेल मैदान निर्माण माभी गाउ हरें	१००
४९	युवा स्वरोजगार (क) पञ्चेबाजा उत्थान समुह, (ख) सांगेतिक कलाकार उत्थान समुह (ग) सिपमुलक मोटरसाईकल ड्राभिङ्ग कृषि, वायरिङ्ग सोलार मर्मत आदि)	२८०

	<b>भ) धार्मिक सास्कृतिक एवं पूरा तत्वीक संरक्षण तर्फ</b>	
५०	सिद्धारा बाजेका थान संरक्षण र मन्दिरहरुलाई मर्मत	५०
	<b>ब) नव प्रवर्द्धन एवं नमुना अभ्यास तर्फ</b>	
५१	नमुना सिपमुलक एवं आयमुलक अवलोकन तर्फ	१००
	<b>ट) मर्मत संभार तर्फ</b>	
५२	कार्यलय संचालन गर्नको लागि आवश्यक सामान खरिद	१००
५३	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. ११ वा योजनाहरू</b>	
	<b>योजनाको नाम</b>	
	<b>क) पूर्वाधार तर्फ</b>	
१	पत्थरकोट रानीकुवा टिकरी हुङ्गेशेरा हुदै वाटुली सम्म	२५०
२	लुंग्री देखि मौवावारी आयखोला समेत	३००
३	मौवावारी रिङ्गरोड	२००
४	खयरभट्टी फोर्सल सुपारीनेटा खर्क चाहदीप	२०००
५	वाकेढोडेनी वहरावपाटा सिम्ले सुपारी नेटा	३००
६	दोवाटा चावेनेटा फेदी चावदिप खर्क	२००
७	ढोडेनी सामवोट मोटर बाटो	१००
८	जाबुने बास मोटरबाटो मर्मत	६०
९	चाहडिप चिउरी दमार गाईबाट बोक्से	५०
१०	हुङ्गेशेरा लुंग्री फोर्सल ,मुल चाहाडिप खर्क	३००
११	हुङ्गेशेरा विद्युतिकरण तार तथा पोल खरिद	८००
१२	लुंग्री विद्युतिकरण पोल खरिद	२००
१३	वाके ढोडेनी विद्युतिकरण पोल खरिद	१००
१४	दोवाटो विद्युतिकरण तार तथा पोल खरिद	२५०
१५	खयरभट्टी विद्युतिकरण पोल खरिद	२००
१६	भक्कुचोक विद्युतीकरण	५०
	<b>ख) सामाजिक विकास तर्फ</b>	
१७	भुसेडाडा, माभा खाडा र वग्र खानेपानी	८५
१८	मौवावारी खानेपानी मर्मत	५०
१९	लुंग्री खानेपानी मर्मत	५०
२०	फोर्सल विरौटा घैयायारी खानेपानी	१२०
२१	मुल खानेपानी	५०
२२	बहरापाटा खानेपानी	५०
२३	ढोडेनी खानेपानी	५०
२४	ओखटेपेवा खानेपानी	५०
२५	खर्क खानेपानी	५०

२६	वाक्से, गाईघाट, चिउरी दमार र कुन्टेपानी खानेपानी मर्मत	९०
२७	धौलेपाटा थकलेरी, बेलदमार खानेपानी मर्मत	५०
२८	दोबाटा खानेपानी	५०
२९	चाबेनेटा खानेपानी	५०
३०	फल्दे र सुपारी खानेपानी	८०
३१	दमार र दुमनडाडा खानेपानी योजना	१००
	<b>ग) सामाजिक विकास तर्फ</b>	
३२	धर्मोदय नि.मा. विद्यालय फर्निचर तारवार खेलमैदान	२००
३३	ज्ञानोदय आधारभुत विद्यालय भवन मर्मत, फर्निचर तथा खेलमैदान	१००
३४	बुद्ध आधारभुत विद्यालय तारवार तथा खेलमैदान	५०
३५	रुद्रविनि आधारभुत विद्यालय फर्निचर खेलमैदान	५०
३६	शम्भु आधारभुत विद्यालय तारवार	५०
३७	चन्द्र ज्योति आधारभुत विद्यालय खेलमैदान मर्मत	५०
३८	तारा ज्योती आधारभुत विद्यालय खेलमैदान मर्मत	५०
३९	दुम्सी आधारभुत विद्यालय घडेरी तथा खेलमैदान निर्माण	५०
४०	जनमुखी आधारभुत विद्यालय तारवार तथा खेलमैदान	५०
४१	संचार उपकरण तथा संचालन	१००
४२	वन संरक्षण सम्बर्द्धन प्रचार प्रसार कार्यक्रम तथा फोहर	१५०
	<b>घ) कृषि तर्फ</b>	
४३	आप लिचीका विरुवा वितरण तथा तरकारी विउपल खरिद	२५०
	<b>ड) लक्षित वर्गतर्फ</b>	
४४	महिला शशक्तिकरण तर्फ व्युटीपार्लर तालिम	५०
४५	बालबालिका खेलकुद सामाग्री वितरण	५०
४६	जनजाती रिती रिवाज संरक्षण टिम समुह निर्माण	१००
४७	दलीत आरन सुधार पञ्चेबाजा संरक्षण ड्रेस समेत वितरण	१००
४८	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	५०
४९	आपङ्ग सहयोग तथा तालिम व्यवस्थापन	५०
५०	युवा तथा खेलकुद वडा स्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता तथा सामाग्री खरिद कार्यक्रम	१००
५१	स्वास्थ्य गाउघरे क्लिनिक कार्यक्रम	१००
५२	विपन्न परिवारलाई सोलार वितरण	४००
५३	ईलाका प्रहरी फर्निचर वितरण	१०
	<b>च) आर्थिक विकास तर्फ</b>	
५४	मोवावारी सिचाई पोखरी	१५०
५५	टिकरी साना सिचाई मर्मत	५०
५६	आकाशे सिचाई मर्मत	१००
५७	उपल्लो लुंग्री पो सिंचाई	१००
५८	तल्लो लुंग्री को तल्लो उपल्लो बाध मर्मत	५०

५९	खयरभट्टी कुलोमा होम पाइप	५०
६०	आँपखोला सिचाई योजना	९०
६१	कुरुले सिचाई योजना	५०
६२	फोर्सल सिचाई योजना	८०
६३	कन्टिन्जेन्सी	२८५
	<b>जम्मा</b>	<b>९५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. १२ का योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>पुर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१	ग्रामिण विधुतिकरण पोल खरिद	१५५०
२	दमारे निपाने टोल विधुत विस्तार	२३०
३	कुडुले तारीके विधुत विस्तार	१००
४	घसेनी -रातामाटा कोठीया मैदान-धौलेटाकुरा -दरबारे सडक मर्मत	५००
५	देउराली-निपाने-दमार-ढङ्गे सडक मर्मत	५००
६	हिलेखोला-रजिया-डोहोटे-भङ्गाला सडक मर्मत	५००
७	चाक्ला -खल्याखर्क-खारपानी सडक मर्मत	३००
	<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>	
८	खुम्चीकोट-शिवालय बाटो मर्मत तथा खा.पा. टंकी निर्माण	१२५
९	कृषि अनुदान तथा प्रोत्साहन (कृषि तालिम रु १००, पिरापानी चुरेटोला, धौलेटाकुरा केराखेती रु १००, डोहोटे टोलमा खोर सुधार रु ५०, रजिया टोलमा भैसी गोठ सुधार रु ५०, खल्याखर्क टोलमा गोठ सुधार रु ५०, निपाने टोलमा केरा खेती रु २५, देउराली टोलमा बंगुर पाठापाठी खरिद रु ४५, खुम्चीकोट मौषमी कागती विरुवा रु ५०, मैदान जोख्लेगैरा पहराकारुख गोठ सुधार रु ३०,	५००
१०	बाल ज्योती -दरबारे-खुम्चीकोट खल्याखर्क गोरेटो बाटो मर्मत	१००
११	गौरा मा.वि.-सुपा मन्दिर-अर्याल टोल -आले टोल -पौडेल टोल -नारा खोला -नया गाउ नया बस्ती कृषि सडक तथा रिडरोड मर्मत सुधार तथा निर्माण	१३५
१२	मैदान -जोख्लेगैरा कृषि सडक मर्मत	१५०
१३	कुकुरेगाडे-आँपसोती-हडाहा कृषि सडक मर्मत	५०
१४	पिरापानी -धौलेटाकुरा -हरीओम खाला कृषि सडक निर्माण	५०
१५	टिकरी -टरे -जलुके मजुरेघाट गोरेटो बाटो मर्मत	५५
१६	तल्लो चुरेटोला विद्यालय देखि हरिओम खोला सम्म सडक मर्मत	५०
१७	माथिल्लो चुरेटोला पुरानो सडक नाली निर्माण	५०
१८	डोहोटे -तारीके -तल्लो तारीके कृषि सडक मर्मत	५०
१९	तल्लो डोहोटे कुडुले -चौक कृषि सडक मर्मत	१२०
२०	दमारे -पहराहकाख - पहरपानी कुकुरेगाडे-जयकोट गोरेटो बाटो मर्मत	९०
२१	देउराली- बैरीघाट घसेनी -चाक्लेखोला गोरेटो बाटो मर्मत	५०
	<b>वातावरण तर्फ तथा विपद वयवस्थापन तर्फ</b>	

२२	नाराखोला-कुडुले फुड व्रिज र सिद्धबावा वनवाटीका पार्क निर्माणडोहोटे	१२०
२३	भैपरी तथा विपद व्यवस्थापन	१७५
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>	
२४	गौरा मा.वि. रजिया भवन मर्मत	२००
२५	शान्ती आधारभुत विद्यालय टिकरी मर्मत संभार	२००
२६	दरबारे नि.मा.वि. तारवार तथा खेलकुद मैदान निर्माण	२००
२७	देउराली र खुम्चीकोट खल्याखर्क लिफटीङ्ग खा.पा. मर्मत	५५
२८	घसेनी, कोठिया, बतासे खा.पा. कुवा टंकी निर्माण	११०
२९	वान्द्रे,आपसोती, रजिया अर्जेल टोल पधरो मर्मत	८०
३०	पहरेपानी, जोख्लेगौरा, जयकोट,खा.पा मर्मत	६५
३१	शालीग्राम, दरबारे, डोहोटे खा.पा. मर्मत डोहोटे	६०
	<b>संस्थागत विकास तर्फ</b>	
३२	कन्या आधारभुत विद्यालय डोहोटे तारवार निर्माण	१३०
३३	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र रजिया	५०
३४	कार्यालय व्यवस्थापन (वडा नं.१२)	७५
	<b>लक्षित वर्ग तर्फ</b>	
३५	आमा समुह सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन	१३०
३६	बालविकास केन्द्र शिक्षण तथा खेलकुद सामग्री वितरण (८ विद्यालय)	१०५
३७	जनजाति शशक्तीकरण तथा उत्थान	१००
३८	दलित उत्थान (दलित बस्ती)	५०
३९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२५
४०	युवा खेलकुद कार्यक्रम (वडा स्तर )	९०
४१	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. १३ का योजनाहरू</b>	
	योजनाको नाम	
	<b>पूर्वाधार तर्फ</b>	
१	भेडामारे रिकोट छेडा सिमलपानी मोटरबाटो	१००
२	गोत्रेपानी मो.बा. निर्माण	४००
३	भर्लावास मुसिवान मोटरबाटो निर्माण	३००
४	पाल्पेपानी सानिलेक मो. बा. गोत्रेपानी मोटरबाटो निर्माण	१७५
५	थाप्लेवारी डोडुवा पहरे मो.बा. निर्माण	२००
६	देउराली राईचुई गोरेटो बाटो निर्माण	५०
७	हितनटोला नेटाखर्क मोटरबाटो मर्मत	५०
८	रिकोट किर्तिपुर देउराली मोटरबाटो मर्मत	१५०
९	हराकाथरी जलुके छाप मोटरबाटो मर्मत	८०
१०	वोहखोर देशान्तरी दह मोटरबाटो निर्माण	४१०

११	माईलापाती दह वेताने मोटरबाटो निर्माण	४००
१२	छेडा कल्लेरी सेरा असारे मोटरबाटो निर्माण	३००
१३	गुरुङ्गवारी देखि जौवारी डोडुवा मोटरबाटो निर्माण	५०
१४	कल्लेरी विद्युतीकरण	२००
१५	डोडुवा विद्युतीकरण	१००
१६	नेटाखर्क विद्युतीकरण	१००
१७	छेडा भंगाने मोटरबाटो मर्मत	५०
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>	
१८	प्रभाकर मा.वि. खेल मैदान निर्माण	३००
१९	रिकोट नि.मा.वि. शैक्षिक सामाग्री खरिद	५०
२०	बुद्ध निमावि कम्प्युटर तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	५०
२१	कल्याण प्रा.वि. खा.पा. मर्मत तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	१००
२२	आधारभुत विद्यालयहरु (बराह प्रा.वि.,मालिका प्रा.वि.,विजय प्रा.वि., जनज्योति प्रा.वि., मुसिवान प्रा.वि., बालकण्ठ प्रा.वि.,बाल विकास कक्षा व्यवस्थापन	१२०
२३	खाडल मल सुधार तथा व्यवस्थापन	१००
२४	किर्तिपुर खा. पा. योजना	२५०
२५	डोडुवा खा.पा. मर्मत	२००
२६	हिटनटोला नेटाखर्क सोलार खा.पा. मर्मत	१५०
२७	भंगला खा.पा. मर्मत	१५०
२८	जह सिचाई तथा कुमी पाईप खरिद योजना	९०
२९	ढाड सिचाई पाईप खरिद	७०
३०	वाहुनखर्क शिवालय मन्दिर मर्मत	५०
३१	२४ घण्टे प्रसुती सेवा संचालन	२७६
३२	गाउँघर क्लिनिक संचालन देउराली	७०
३३	वडा कार्यालय संचार व्यवस्थापन संचालन तथा उपकरण खरिद	९३
	<b>वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>	
३४	वडा नं. १३ मा भएका विपद व्यवस्थापन तथा प्रकोप राहत वितरण कार्यक्रम	१००
३५	वडा नं १३ मा रहेका १० वटा ताल तलैया पोखरी सरसफाई संरक्षण वृक्षारोपण कार्यक्रम	१००
	<b>संस्थागत विकास तर्फ</b>	
३६	प्रहरी चौकिको घरको छाना मर्मत, अतिरिक्त हुलाक एवं नापी कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	७५
३७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१००
३८	पंचेबाजा खरिद तथा ड्रेस व्यवस्थापन	५०
	<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>	
३९	मुसिवान वेमौसमी तरकारी खेती विउपल खरिद तथा वितरण (मानव अधिकारी तरकारी कृषक समूह)	८०
४०	प्रगतीशिल स्वावलम्बी महिला कृषक समुह मार्फत विउपल खरिद वितरण	५०

४१	प्रगती शील जलवायु कृषक समुह द्वारा उननत जातको विउपल वितरण (सिमलपानी, कल्लेरी, देउराली, रिंकोट छाप स्थानमा	५०
४२	वेतेनी मौरी पालन व्यवस्थापन खर्च	२६५
४३	दहखोला कागती मिसन कार्यक्रम	१००
४४	चिदिचौर वेमौसमी तरकारी विउपल खरिद र श्रृजनाटोल विउपल खरिद तथा वितरण	८०
४५	मालिका व्यवसायिक वाखा फर्म गाउवेशी मुसिवान वाखा खोर सुधार र कार्यक्रम	८०
४६	कर्मचारी क्षमता विकास तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००
४७	सुपादेउराली व्यवसायिक पोल्ट्री फर्म खोर सुधार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	८०
	<b>नव प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम</b>	
४८	जन गुनासो संकलन सुभाब तथा अभिलेखिकरण कार्यक्रम	७०
४९	उपभोक्ता समिति योजना संचालन सम्बर्द्धन एवं संरक्षण अभिमुखिकरण तालिम संचालन कार्यक्रम	७०
	<b>लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम</b>	
५०	थाप्लेवारी खेल मैदान निर्माण	५०
५१	अति विपन्न परिवारलाई छनोट गरि अपाङ्ग विद्यार्थीलाई प्रोसाहित राहत एवं छात्रवृत्ती वितरण कार्यक्रम	५०
५२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०
५३	दलित वर्ग पहिचानका लागि तथा उत्थानका लागि तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम	८०
५४	गोत्रेपानी (जनजाती लक्षित) मुढा वुनाई कार्यक्रम	८०
५५	वडा स्तरिय मैन वती तालिम संचालन कार्यक्रम (साविक ३ र ४ सिमलपानी)	८०
५६	बोखर महिला मैत्री प्रतिकालय निर्माण	५०
५७	सिलाई कटाई तालिम संचालन कार्यक्रम छाप, कल्लेरी डढुवा,	१००
५८	आमा समुह मार्फत (महिला मैत्री) उत्कृष्ट कृषक १० जना छनौट गरि कृषि उत्पादन क्षमता विकासका लागि भ्रमण अवलोकन कार्यक्रम	५१
५९	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
	<b>शितगंगा न.पा. वडा नं. १४ का योजनाहरू</b>	
	<b>योजनाको नाम</b>	
	<b>पूर्वाधार तर्फ</b>	
१	करेचुली मोटर बाटो	६५०
२	गन्दी मोटरबाटो	५५०
३	ढाव पोखरा मोटरबाटो	२५०
४	खोरमोर मोटरबाटो	१००
५	वौरी मोटरबाटो	१७०
६	विक्रम बठेनी मोटरबाटो	१५०
७	विक्रम स्कूल मुन्दीबास मोटरबाटो	२००
८	पावर देउराली घाट मोटरबाटो	३५०

९	सुखौरा मोटरबाटो	१००
१०	जरीकुना विक्रम मोटरबाटो	४००
११	छेडा विक्रम मोटरबाटो मर्मत	१००
१२	बठेनी ओढारपाटा बठेनी विद्युतीकरण	३००
१३	काठेपुल मर्मत निर्माण बठेनी ( बठेनी अधेरी बठेनी खोला)	१००
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>	
१४	गाउघर क्लिनिक व्यवस्थापन (विक्रम पावर करेचुली)	२५०
१५	विद्यालय सुधार योजना (भौतिक गुणस्तर सुधार वाल विकास स्रोत केन्द्र व्यवस्थापन	२५५
१६	करेचुली खानेपानी मर्मत	१००
१७	नुनेपानी तोरीवारी खानेपानी मर्मत	५०
१८	गन्दी खानेपानी	२००
१९	कालेगौडा पधेरो निर्माण	५०
२०	संचार उपकरण तथा संचार	१००
	<b>सामाजिक विकास तर्फ</b>	
२१	वन संरक्षण सम्बर्द्धन प्रचार प्रसार कार्यक्रम तथा फोहर व्यवस्थापन र विपद व्यवस्थापन	२००
	<b>आर्थिक विकास तर्फ</b>	
२२	विक्रम सिचाई योजना	२५०
२३	पावर सिचाई योजना	२००
२४	मुन्द्रीबास कुसुमघाट सिचाई योजना	८०
२५	सुखौरा सिचाई योजना	१००
२६	खोरमोर सिचाई योजना	५००
२७	केमरापानी तोरीवारी बठेनी सिचाई योजना	३००
२८	ढाव सिचाई योजना	५०
२९	सिकारखोला सिचाई योजना	५०
३०	तल्लागाड सिचाई योजना	५०
	<b>कृषि तर्फ</b>	
३१	व्यवसायिक तरकारी विउपल वितरण २६ समुह	१९५
३२	उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	१३५
३३	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	१००
	<b>लक्षित समुह तर्फ</b>	
३४	वाल क्लव व्यवस्थापन (आठ विद्यालयको लागि)	८०
३५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (८० वर्ष माथी)	५०
३६	दलित विशेष कार्यक्रम (सिलाई कटाई १० जना)	१००
३७	अपाङ्ग तथ्याङ्क संकलन तथा सम्मान कार्यक्रम (१४ वडाको मात्र)	५०
३८	महिला विशेष कार्यक्रम मैनवती तालिम	८०
३९	युवा केन्द्रीत भलिवल खेल वडा स्तरिय कार्यक्रम	१००
४०	लेकवेशी कृषि सहकारी संस्था	८०

४१	जनजाती अभिमुखि कार्यक्रम	१००
४२	कन्टिन्जेन्सी	२२५
	<b>जम्मा रु.</b>	<b>७५००</b>
आ.व. ०७४/०७५ आन्तरिक श्रोत तर्फबाट रकम विनियोजन भई वित्तीय समानिकरण अनुदानबाट भुक्तानी हुने योजनाहरु		
सि.नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम रु हजारमा
	<b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१	बाहुनखर्क शिवालय मन्दिर मर्मत १३	४००
२	पिरापानी धौलेटाकुरा हरिओमखोला सडक निर्माण १२	२५०
३	पल्टेडाँडा नाला निर्माण ८	३००
४	पोखेडाडा स्वामीकारुख शितखोला मो.वा.	३००
५	वराजु थान मन्दिर सानाढुग्रे ६	२००
६	सिउडेनी पधेरो निर्माण ६	१००
७	बराहदह गोही संरक्षण सिद्धारा ९	२००
८	करापुकोट मन्दिर ५	२००
९	रङ्गसिङ्गखोला प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम ८	२५०
१०	माहाकाली आधारभुत विद्यालय मर्मत	१५०
११	शिवालय मन्दिर वडा नं ४ अमराई	४००
१२	वाउण्डी हल्देसेरा मोटरबाटो वडा नं १४	३००
१३	मालिका स्वामीकारुख वग जुकेना ५ मोटरबाटो	२५०
१४	वरवोट टुडिखेल आँपगैरा कैलाशे ठुलदीप मोटरबाटो	५५०
१५	पार्वती नि.मा.वि. करेचुली फिल्ड निर्माण	२००
१६	वठेनी खा.पा. योजना	१००
१७	अमराई गर्जुथुम फप्रेनी मोटरबाटो	२००
१८	अमराई तल्लो र उपल्लो बजार सडक सुधार	२००
१९	शिवादह मा.वि. फिल्ड निर्माण	३००
२०	विष्णुपथ नि.मा.वि. चौपारी लामाताल घडेरी निर्माण र मर्मत	३००
२१	चाक्ला गल्दा जुकेना मोटर बाटो (२ वटा योजना मर्ज भएको)	५००
२२	विक्रम सिचाई योजना वडा नं. १४	२००
२३	घर्तिसरा करम्दीप शब्दु जलुके मोटरबाटो	४५०
२४	भङ्गलाखोला प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम वडा नं.१३	२००
२५	लापे कृषि तथा पशु विकास सहकारी संस्था लिमिटेड	२००
२६	वडा नं. ५ वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	१००
२७	ठाडा जुकेना मो.वा. नाली निर्माण	१५०
२८	खयरभट्टी खोला प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम वडा नं. ११	३००
२९	दमार सिचाई योजना वडा नं. १०	३००
३०	सिद्धार्थ आ.वि. वडा नं. ६ तारवार	२००
३१	मन्डे मा.वि. कम्प्युटर कक्ष भवन निर्माण	१५०

३२	आगामी आ.व.को लागि बचत हुने	२१००
	<b>जम्मा</b>	<b>१००००</b>
	<b>माथिको सबै जम्मा</b>	<b>२३६२७८</b>
	चालु खर्च तर्फ	६००००
	सशर्त अनुदान	१९७९१९
	वित्तिय समानीकरण तर्फ विषयगत कार्यालय	२१७३१
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>५१५९२८</b>
	<b>वित्तिय समानीकरणको विषयगत शाखा तर्फ</b>	
	<b>खानेपानी</b>	
१	कल्लाबोट खा.पा.आ.	२००
२	जलुके कल्लेरी लिफ्ट खा.पा.आ.	२००
३	रानीवासे धौलाटाकुरा खा.पा.आ. सितगंगा १२	२००
४	कोहल बाख्रे लिफ्ट खा.पा.आ.सितगंगा ३	२००
५	पुराना गाउँ जसरामे लिफ्ट खा.पा. आ. सितगंगा ४	२००
६	सितगंगा न.पा. ८ खा.पा.आ. लाहापेगाउँ	२००
७	सुवर्णखाल बृहत्त खा.पा.आ.	३००
८	सिमलपानी बृहत्त खा.पा.आ.	३००
९	जुकेना बृहत्त खा.पा. आ.	३००
१०	थारपाईला गल्धा खा.पा. आ. मर्मत	५००
११	जलुके बृहत्त खा.पा. आ.	३००
१२	सिद्धारा बृहत्त खा.पा.आ.	३००
१३	सितगंगा न.पा. सम्पन्न आयोजना मर्मत सुधार पुनस्थापना	८०६
१४	खानेपानी सुरक्षा योजना	१००
	<b>वन</b>	
१५	स्थायी नर्सरी मर्मत डोहोटे १२	३००
१६	विरुवा उत्पादन विभिन्न काठ अन्य गैरकाष्ठ डालेघास आदी	२७०
१७	खयरभट्टी पोखरी निर्माण १२	२००
	चिउरी ढाव रिचार्ज पोखरी निर्माण १४	२००
	<b>भू-संरक्षण</b>	
१८	भू-संरक्षणको लागि तार जाली खरिद	९९९
	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>	
१	बायो खोप केन्द्र भवन निर्माण ११	३००
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>६०७५</b>
<b>आ.व. ०७४/०७५ आन्तरिक श्रोत तर्फका</b>		
सि.नं	योजनाको नाम र स्थान	विनियोजित रकम रु हजारमा

	पूर्वाधार विकास तर्फ	
१	वाणगंगा नदी क्षेत्र प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम वडा नं. १४	१८००
२	सिलिङ्खोला प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम वडा नं. ८ र ९	२५०
३	खोरमोरखोला प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम वडा नं.१४	६००
४	कोन्द्रेखोला प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम वडा नं.१२	२४०
५	राप्ती जलुके नदी प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम वडा नं. ७ मा रु १ लाख र ८ मा रु.४लाख	५००
६	जरिकुना शान्तीटोल वाणगंगा प्रा.वि. विक्रम मोटरबाटो वडा नं. १४	२००
७	चुरेटोला बाटो मर्मत	२००
८	हिलेखोला रजिया ग्राभेल मोटरबाटो	३००
९	नेवारे निपाने सिचाई योजना वडा नं. १२	२५०
१०	धारा काउले मोटरबाटो वडा नं. १	२००
११	शहीद स्मृती भवन बाटो ठाडा	२००
१२	गौरीकुण्ड खा.पा. मुहान जाने बाटो	१५०
१३	सुखौरा खानेपानी म्याचिङ्गफण्ड	३७६
१४	नगरस्तरिय विभिन्न मोटरबाटो मर्मत तथा सुधार कार्यक्रम	१५००
१५	जेष्ठ नागरिक विश्रामघर निर्माण ठाडा	२००
१६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र ठाडा अनुदान	५००
१७	ईलाका प्रहरी कार्यालय ठाडा र ई.प्र. का. सिद्धारा (ईन्भटर खरिद )	१००
१८	फडेलका रुख पधेरो मर्मत	१००
१९	अमरेश्वर शिव मन्दिर आश्रम	३००
२०	वालकल्याण नि.मा.वि. तारवार जलुके	२००
२१	वडाचिदी टंकी तथा मुल संरक्षण	२८०
२२	अमराई खानेपानी मर्मत	२००
२३	रजिया लिफ्टिङ्ग खा.पा. मर्मत	१००
२४	सरस्वती मा.वि. श्रोत केन्द्र व्यवस्थापन तथा फर्निचर	१००
२५	डिही आधारभुत विद्यालय	१५०
२६	सराय व्यवस्थापन खर्च ठाडा	५०
२७	योग शिविर संचालन	२००
२८	सार्वजनिक चर्पि मर्मत अमराई	२००
२९	संचार क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम (भेटघाट तथा अन्तरकृया)	३००
३०	अमराई खेलमैदानको चर्पि मर्मत	१००
३१	नगर विकास कार्यालय व्यवस्थापन	३००
३२	न.पा. कार्यालय तथा वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	२४००
३३	न.पा. कार्यालय मेशिनेरी तथा औजार खरिद	२४००
३४	ठाडा डमरुदह डुंगा खरिद	५००
३५	सामाजिक परीक्षण	३००
३६	सार्वजनिक सुनुवाइ	३००

३७	संचार प्रवर्द्धन	१०७
३८	बस/जीप पार्क जग्गा खरिद व्यवस्थापन	१४००
३९	डम्पिङ्ग साईट व्यवस्थापन	१०००
४०	नगर स्तरिय खेल मैदान निर्माण रजिया	१०००
४१	कम्प्युटर शिक्षा अनुदान वडा नं. ४, ५ र १०	८५०
४२	ज्योती क्याम्पस अनुदान	२०००
	<b>सवै जम्मा</b>	<b>२२४०३</b>
<b>आ.व. ०७४/०७५ सडक बोर्ड तर्फका</b>		
सि.नं	योजनाको नाम र स्थान	कार्य सन्चालन प्रक्रिया
		विनियोजित रकम
	<b>पूर्वाधार विकास तर्फ</b>	
१	ठाडा अमराई जुकेना जलुके सडक	११९२
२	सितापुर सुवर्णखाल नेटापोखरा सडक	११९०
३	भेडामारे सिमलपानी छेडा पावरा सडक	११९७
	<b>जम्मा</b>	<b>३५७९</b>

## नगर सभाका निर्णयहरु :-

निर्णय नं. - १

आगामी आ.व. ०७५/०७६ को लागि राजश्व परामर्श समितिबाट पेश भएबमोजिम निकासी, श्रोत उपयोग र पूर्वाधार उपयोग करको तपशिल बमोजिम न्यूनतम रकम निर्धारण गरी कर संकलन गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपशिल

(क) श्रोत उपयोग कर तर्फ

सि.नं.	खोलाको नाम	पर्ने स्थान	न्यूनतम रकम	कैफियत
१	राप्ती नदी गडवा गा.पा. सिमाना देखि लाहापे सिलिङ्गखोला दोभान सम्म जलुके	शि.नं. पा. ८ जलुके	१५०००००	
२	राप्ती नदी सिलिङ्ग खोला दोभान देखि बडिदमार हुदै लामाताल सितखोला दोभान	शि.नं. पा. ७, ८ जलुके	५०००००	
३	राप्ती नदी सितखोला दोभान देखि ऐरावती हुदै माफिदमार वंसारी सम्म	शिनपा ६, ७	३०००००	
४	रङ्गसिङ्ग खोला भक्कुचोक देखि नयावस्ती हुदै खारघा फेदी सम्म	शि.नं. पा. ९ जलुके	३००००००	
५	खयरभट्टी खोला रातोपहरा देखि दुमई सम्म	शिनपा ११ सिद्धारा	१००००००	
६	चोर खोला चोरखोला पूल देखि २ कि.मी उत्तर सम्म	शिनपा ११ सिद्धारा	५०००००	
७	सुकवेल वहवेल गन्धेला खोला दक्षिण सिमा देखि ३.५ कि.मी सम्म	शिनपा ११ सिद्धारा	१००००००	
८	लुङ्ग्री धौवा खोला मौवावारी देखि भिन्काचुका सम्म	शिनपा ११ सिद्धारा	२००००००	
९	सिलिङ्गखोला राप्ती दोभान देखि तिनखण्डे हुदै कात्तिके सम्म	शिनपा ९	३०००००	
१०	सुरही खोला दक्षिणी सिमा देखि सुरहीखोला हुदै गैडेरी खोलाको फेदी सम्म	शिनपा ११	२०००००	
११	गुडुरुङ्ग खोला रानीकुवा देखि अर्घाखाचीको दक्षिण सिमा सम्म	शिनपा ११, १२	४०००००	
१२	बाडगंगा खोला देउरालीघाट देखि कुसुमघाट सम्म	शिनपा १४	५००००००	
१३	भङ्गालाखोला दक्षिण सिमा देखि भङ्गाला सम्म	शिनपा १३	१००००००	
१४	बठेनी तोरीवारी खोला तोरीवारीको सुकुम्वासी वस्तीको समानान्तर पूर्वी भाग देखि दक्षिणी सिमा सम्म	शिनपा १४	३००००००	
१५	शितखोला राप्ती दोभान देखि दमार वेसी हुदै राङ्गकास सम्म	शिनपा ७, ९	५०००००	
१६	शितखोला भाविन सितखोला सुपा दोभान		५०००००	

	सम्मको क्षेत्र			
१७	मथुरा खोलाको मथुरा दोभान देखि मिठेआप सम्मको क्षेत्र	शिनपा ८ र ९	२०००००	
१८	रङ्गसिङ्ग खोला चरिङ्गे हुदै तिनखण्डे मथुरा दोभान क्षेत्र	शिनपा ८	१८०००००	
१९	गगटे खोला (दोभान देखि सुकदेव कुमालको आवादी क्षेत्र हुदै समथर सम्म)	शिनपा ९	३०००००	
२०	कोन्द्रे खोला	शिनपा १२	१००००००	
	जम्मा		२४००००००	

नोट :- उल्लेखित अनुमान आईइको प्रतिवेदन तथा राष्ट्रपती चुरे तराई विकास संरक्षण समितिबाट परिमाण कायम भएपछी सो का आधारमा न्यूनतम अङ्कमा संसोधन हुने छ ।

(ख) पूर्वाधार उपयोग कर तर्फ

सि.नं.	खोलाको नाम	पर्ने स्थान	न्यूनतम रकम	कैफियत
१	सितापुर सुर्वणखाल मन्त्रे नेटापोखरा सडक	शि.नं. पा. ८ जलुके	५००००	
२	ठाडा अमराई जुकेना जलुके सडक	शिनपा ४, ५, ६, ७	१०००००	
३	चाक्ला जुकेना सडक	शिनपा १२, ५	२००००	
४	चाक्ला बर्रे सिद्धारा लोरी वसेनी सडक	शिनपा १२, १०, ९	५००००	
५	भेडामारे सिलपानी सडक	शिनपा ४, १३	५००००	
६	विक्रम पावर सिमलपानी सडक	शिनपा १४	२०००००	
७	डोहोटे भलवाड सडक	शिनपा ११	५००००	
८	धानखोला भक्कुचोक देउराली सामकोट सडक	शिनपा ९	३००००	
९	सातमार लाहापे सिलिङ्गखोला सडक	शिनपा ८	५००००	
१०	मौवावारी लुग्री सडक खण्ड	शिनपा ११	२००००	
११	अग्नी सिमेन्ट सडक खण्ड	शिनपा ८	२०००००	
१२	खयरभट्टी सडक	शिनपा ११	१००००	
	जम्मा		८३००००	

(ग) नगर क्षेत्र भित्र उत्पादन भई निकासी हुने माल वस्तु निकासी कर तर्फ

सि.नं.	कर विवरण	पर्ने स्थान	न्यूनतम रकम	कैफियत
१	नगर क्षेत्र भित्र उत्पादन भई निकासी हुने माल वस्तुको निकासी कर पत्थरकोट नाका (काठ निकासी बाहेक)	शिनपा	१०००००	
२	सिमेन्ट निकासी		१००००००	
३	किलिङ्कर निकासी कर		५०००००	

निर्णय नं. - २

आगामी आ.व. ०७५/०७६ को लागि नगर कार्यपालिकाबाट पेश भएको तपशिल बमोजिमको कर्मचारी संगठन तथा दरवन्दी विवरण र सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

नगरपालिकाबाट करार सेवामा लिने दरवन्दी विवरण र सुविधा रकम

### स्वास्थ्य सेवा तर्फ

क्र.स.	सा.स्वा.केन्द्रको नाम	ठेगाना	अ.हे.व.	अ.न.मी.	ल्या.अ.	का.स.	जम्मा	कैफियत
१	मन्त्रे सा.स्वा.के.	शि.न.पा. १	१	०	०	०	१	
२	लाहापे सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ८	१	०	०	०	१	
३	लामिदमार सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ९	१	०	०	०	१	
४	हर्रे सा.स्वा.के.	शि.न.पा. १०	१	०	०	०	१	
५	रजिया सा.स्वा.के.	शि.न.पा. १२	१	०	०	०	१	
६	बिक्रम सा.स्वा.के.	शि.न.पा. १४	१	०	०	०	१	
७	करेचुली सा.स्वा.के.	शि.न.पा. १४	१	०	०	०	१	
प्रस्तावित सामुदायीक स्वास्थ्य केन्द्र								
८	भेडामारा सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ४	०	१	०	०	१	
९	देउराली सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ६	०	१	०	०	१	
१०	खयरवट्टी सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ११	१	०	०	०	१	
११	लौरी सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ९	१	०	०	०	१	
१२	लामाताल सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ०७	०	१	०	०	१	
१३	पद्मे सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ३	०	१	०	०	१	
१४	बढिदमार सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ८	१	०	०	०	१	
१५	दुङ्गेसेरा सा.स्वा.के.	शि.न.पा. ११	०	१	०	०	१	
बर्थिङ सेन्टर र स्वास्थ्य संस्था								

१६	स्वास्थ्य शाखा	शि.न.पा.कार्यालय	०	१	०	१	२	
१७	ठाडा प्रा.स्वा.के.	शि.न.पा. ३	२	१	०	३	७	
१८	सुवर्णखाल स्वा.चौ.	शि.न.पा. १	०	१	०	१	२	
१९	सितापुर स्वा.चौ.	शि.न.पा. २	०	०	०	१	१	
२०	जुकेना स्वा.चौ.	शि.न.पा. ५	०	१	१	१	३	
२१	जलुके स्वा.चौ.	शि.न.पा. ७	०	१	०	०	१	
२२	सिद्धारा स्वा.चौ.	शि.न.पा. १०	०	१	०	१	२	
२३	सिमलपानी स्वा.चौ.	शि.न.पा. १३	०	१	०	१	२	
२४	ठाडा प्रा.स्वा.के.	शि.न.पा. ३	१ जना फार्मसी					
जम्मा			१३	१२	१	९	३५	

सेवा सुविधा :- १. अनमी/अहेव/ल्याव असिस्टेन्ट /फार्मासिष्ट को लागि मासिक रु १५०००/-  
२. कार्यालय सहयोगी मासिक रु ७०००/-

### इन्जिनियरिङ तथा विविध तर्फ

सि.नं.	पद	तह	आवश्यक संख्या	कैफियत
१	इन्जिनियर	सहायक स्तर छैठौं	१ (एक)	प्राविधिक
२	असिस्टेन्ट सव इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	४ (चार)	प्राविधिक
३	नापी (अमिन)	सहायक स्तर चौथो	१ (एक)	प्राविधिक
४	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक स्तर चौथो	१ (एक)	प्राविधिक
५	कार्यालय सहयोगी (न.पा का तर्फ)	श्रेणी विहिन	४ (चार)	प्रशासन
६	कार्यालय सहयोगी (वडा तर्फ)	श्रेणी विहिन	१४ (एक)	प्रशासन
७	स्वीपर	श्रेणी विहिन	१ (एक)	प्रशासन
८	भान्से (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)	श्रेणी विहिन	१ (एक)	प्रशासन

सेवा सुविधा :- १. सि.नं. १, २, ३, ४ लाई नेपाल सरकारबाट निर्धारण भएको आधारभुत तलव

२. कार्यालय सहयोगी मासिक

रु १००००/-

निर्णय नं. - ३

प्रथम नगरसभाबाट गठीत अनुगमन समितिलाई निरन्तरता दिदै तपशिल बमोजिमको जाँचपास तथा फरफारक समिति गठन गर्ने साथै नगरपालिका भित्रका विभिन्न समितिका बैठक कार्यालय समय बाहिर

बस्दा नियमानुसारको रु १०००१- बैठक भत्ता दिने र ठेक्का पट्टाको टेण्डर खोल्दा विभिन्न कार्यालय तथा शाखाका प्रतिनिधी समेत रहने भएकोले सो कार्यको समेत भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

## तपशिल

संयोजक प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सदस्य प्राविधिक शाखा प्रमुख

सदस्य लेखा शाखा प्रमुख

सदस्य सचिव योजना शाखा प्रमुख

निर्णय नं. - ४

चालु आ.व.को लागि प्रथम नगरसभाबाट स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको सन्दर्भमा विभिन्न मितिमा नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका योजनाहरुको संसोधन, नगर प्रमुखको तोक आदेशबाट भएका खर्चहरु, कर्मचारीहरुलाई उपलब्ध गराईएको प्रोत्साहान भत्ता तथा सेवा सुविधा र कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका नीतिगत निर्णयहरु नगर सभाबाट अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ५

चालु आ.व.मा कार्यपालिकाबाट हाल सम्म सम्पादित कार्य (भौतिक तथा वित्तीय प्रगति) को समिक्षा गरियो । अनुगमन समितिबाट दिईएका सुझावहरु कार्यान्वयनको लागि कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६. आगामी आ.व. ०७५/०७६ को लागि कार्यपालिकाको बैठकबाट पारित नगर उप- प्रमुखबाट सभामा प्रस्तुत प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम र चालु आ.व.को संसोधित बजेट तथा कार्यक्रम नगर सभाबाट स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. ७. आगामी आ.व. ०७५/०७६ को लागि नगर पालिकाले कर लगाउने, उठाउने तथा कर छुट दिने सम्बन्धमा पेश भएको करको आधार तथा दररेट सहितको आर्थिक विधेयक २०७५ संसोधन सहित स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. ८. आगामी आ.व. ०७५/०७६ को बजेट कार्यान्वयनको लागि प्रस्तुत शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७५ स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं. ९. विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाबाट यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन गर्ने सबै कार्यक्रम तथा बजेट यसै बजेट तथा कार्यक्रमको अङ्ग मानिने छ । नगरपालिकाबाट स्वीकृत नलिई

कुनै पनि संघ संस्थाले यस नपाको क्षेत्र भित्र कार्यक्रम संचालन गर्न पाउने छैनन् । साथै कार्यक्रम संचालन गर्दा दोहोरोपना नहुने गरी व्यवस्था मिलाउन कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने समेत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १० भौगोलिक विकटता एवं विशालता तथा छरिएको वस्ती भएका कारण नगरपालिकाको वित्तिय एवं प्राविधिक क्षमताबाट संचालन गर्न नसकिने यस न.पा.का आर्थिक सामाजिक पूर्वाधारसँग सम्बन्धित तपशिलका आयोजनाहरु संचालनको लागि केन्द्र तथा प्रदेश सरकारका सम्बद्ध विषयगत मन्त्रालय एवं निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१. शितगंगा नगरपालिका आर्थिक तथा मानवीय विकासको दृष्टीकोणले अन्यन्त पछाडी परेको हुँदा सिमान्तकृत तथा अति गरिव परिवारलाई लक्षित गरी गरिवी निवारण कार्यक्रम संचालनको लागि गरिवी निवारण मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
२. यस नगरपालिकामा करिव ७० प्रतिशत भू-भाग बन क्षेत्र भएकोले वन्यजन्तुहरुबाट कृषि बालिमा बढ्दो आक्रमणले कृषकहरु वसाई सर्न विवस भैरहेको अवस्थालाई मध्यनजर गरी वन्यजन्तुबाट बाली संरक्षण तथा कृषि तथा पशु विमाको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने ।
३. यस नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि विक्रमसोता पावरा जोड्ने पक्की पुल, दमारवेसी लामाताल पक्की पुल र रागाकाटे रङ्गसिङ्ग खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्नु पर्ने भएको र सो कार्यको लागि नगर पालिकाको वित्तिय तथा प्राविधिक क्षमता नभएको हुँदा भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
४. नेपाल सरकारबाट चालु आ.व.को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा प्रत्येक पालिकामा कम्तीमा २५ सैयाको अस्पताल निर्माण गर्ने उल्लेख भएको, ६१०.४४ वर्ग कि.मी क्षेत्रफल भएको नगरपालिकामा न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध नभएको हुँदा अस्पताल निर्माणको लागि आवश्यक वित्तिय व्यवस्था हुन स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
५. संघीय शासन प्रणाली लागु भएतापनि अर्घाखाँची जिल्लाको आधा भू-भाग ओगटेको यस नगरपालिकाका जनता नागरिकता, पासपोर्ट, शान्ति सुरक्षा, जग्गा रजिष्ट्रेशन लगायतका अत्यावश्यक सुविधाको लागि जिल्ला सदरमुकाम जानु पर्ने वाध्यता यथावत रही रहेकाले इलाका प्रशासन कार्यालय, मालपोत कार्यालय, नापी कार्यालय स्थापनको लागि गृह मन्त्रालय र कृषि तथा भूमिसुधार मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।

९. विकट भौगोलिक अवस्था र छरिएर रहेको वस्तीका कारण सडक, खानेपानी, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका आधारभूत सेवा सुविधाको लागि राज्यले ठूलो लगानी गर्नु परिरहेको र उक्त सेवाहरु गुणस्तरिय समेत बनाउन नसकिएको हुँदा एकिकृत वस्ती विकासको लागि प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोगको लागि भौतिक योजना तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय, भवन तथा सहरी विकास विभागमा अनुरोध गर्ने ।
१०. यस नगरपालिकाको अधिकांश भू-भाग चुरे क्षेत्रमा रहेको र चुरे क्षेत्रमा कुनै पनि पूर्वाधार निर्माण गर्दा प्रारम्भिक वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन/वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन गर्नु पर्ने नीतिगत व्यवस्थाको कारण धेरै आयोजनाहरु अलपत्र पर्ने, लागत बढ्ने, समयमा निर्माण कार्य गर्न नसकिने जस्ता समस्याले आम नागरिकमा नैरास्यता बढ्दै गएको हुँदा उक्त विषयलाई सहज र सरल बनाउने सन्दर्भमा आवश्यक व्यवस्थाको लागि प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय अनुरोध गर्ने ।
११. यस नगरपालिका भित्र बसोवास गर्ने नगरवासीहरुलाई आत्मनिर्भर बनाउन शिप विकास तालिम केन्द्रको स्थापना गर्न सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने ।
१२. नगरपालिका भित्र छरिएको वस्तीका बालबालिकालाई विद्यालय सम्मको पहुँच सहज बनाउन, गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्न र शिक्षामा भएको लगानीलाई कम गर्न कम्तीमा २ स्थानमा नमुना आवासीय विद्यालय सञ्चाल गर्न र पिछडिएका तथा विपन्न परिवारका बालबालिकालाई पोषण युक्त दिवा खाजा कार्यक्रम यस नगरपालिकामा पनि लागू गर्नको लागि शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
१३. यस नगरपालिका भित्र रहेको एक मात्र ज्योति बहुमुखी क्याम्पस सञ्चालनार्थ भवन तथा श्रोतको अभाव भएको हुँदा कम्तीमा ३ वटा दरवन्दी र भवन निर्माणको लागि आवश्यक व्यवस्थाको लागि शिक्षा मन्त्रालय र विश्व विद्यालय अनुदान आयोगमा अनुरोध गर्ने ।
१४. नवगठित नगरपालिका भित्र पुरानो संरचना नभएको, आन्तरिक श्रोत अत्यन्त न्यून भएको हुँदा आम नागरिकलाई संघीयताको अनुभूति दिलाउन नगरपालिकाले निःशुल्क रुपमा प्राप्त गरेको १३ रोपनी क्षेत्रफल भएको जग्गामा एकिकृत भवन निर्माणका लागि नेपाल सरकारका सहरी विकास मन्त्रालय, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय र प्रदेश सरकारको मुख्य मन्त्रीको कार्यालयमा अनुरोध गर्ने ।

१५. यस नगरपालिका भित्र जनसंख्याको अत्यन्त चाप भएको क्षेत्र ठाडा अमराई जुकेना जलुके सम्मको सडकलाई कालोपत्रे गर्नको लागि नगरपालिकाको वित्तिय क्षमता नभएकोले उक्त सडक कालोपत्रे गर्न भौतिक योजना तथा यातायात मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
१६. यस नगरपालिकाको केन्द्र रहेको स्थानबाट पूर्व पश्चिम पर्ने थामकोट- बरवोट- थर्पु- खर्सका- भिर्राथुम सडकलाई सहरी सडकमा समावेश गरी सो सडकको स्तरोन्नती तथा कालोपत्रेको लागि सहरी विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
१७. यस नगरपालिका भित्र पशु विकासका लागि उच्च संभावना रहेको हुँदा पशु विकासको लागि विशेष क्षेत्र कायमा गरी प्राथमिकता सहित कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
१८. राप्ती नदी किनारका वस्ती तथता जलाधार संरक्षण सहितको राप्ती गुरुयोजना निर्माणका लागि राप्ती गाउँ पालिकासँग समन्वय गरी संयुक्त गुरु योजना निर्माणको लागि आवश्यक सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

## शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७५।०३।१०

**प्रस्तावना:** शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकमविनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “ शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७५।०७६को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजगत खर्च समेत गरी जम्मा रकम रु ६२,१८,८७, ०००।- (अक्षरूपी बैसठ्ठी करोड अठार लाख सतासी हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त शितगंगा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्चमा विनियोजित रकम चालु खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजगत खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ

अनुसूची-१  
(दफा २ संग सम्बन्धित)  
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

रु हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका	७३१००	१४२२८७	०	२१५३८७
२		वडा समिति	०	८४०००	०	८४०००
३		विषयगत शाखा	०	२४७५००	०	२४७५००
४		सामाजिक सुरक्षा	७५०००	०	०	७५०००
			कुल जम्मा			६२१८८७

# शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन

शितगंगा नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७५।०३।१०

प्रस्तावना : शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्थापन गर्न वाञ्छनिय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा २ बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यो ऐनको नाम **आर्थिक ऐन, २०७५** रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गते देखि शितगंगा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **व्यवसाय कर** : शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१) बमोजिम व्यापार व्यवसायमा आधारित अनुसूचि (१) बमोजिमको व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. **घरेलु तथा साना उद्योग व्यवसाय कर** : शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम घरेलु तथा साना उद्योग व्यावसायमा आधारित अनुसूचि (२) बमोजिमको घरेलु तथा साना उद्योग व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. **भुमी कर** : शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (३) बमोजिम भुमी कर (मालपोत) भुमी उपयोगको आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिमको वार्षिक भुमीकर (मालपोत) कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. **एकिकृत सम्पती कर** : शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (४) बमोजिमको एकिकृत सम्पती कर अनुसूचि (४) बमोजिमको एकिकृत सम्पती कर (घर धुरी कर) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. **सवारी साधन कर (नगरपालिकाबाट निर्मित सडकमा भाडा प्रयोजनको लागि)** : शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र नगरपालिकाबाट निर्मित सडकमा अनुसूची (५) बमोजिमको सडक रुट अनुमती कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. **घर बहाल कर** : शितगंगा नगरपालिका को क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिक तवरले बाहालमा दिएकोमा अनुसूची (६) बमोजिमको घर जग्गा बाहाल कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

८. **सिफारीस दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र विभिन्न प्रयोजनको लागि सिफारीस उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (७) बमोजिमको सिफारीस दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
९. **संस्थागत कर दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र संचालित विभिन्न संस्थाहरूलाई अनुसूची (८) बमोजिमको संस्थागत दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. **पंजिकरण दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र हुने व्यक्तिगत घटन दर्ता गर्दा अनुसूची (९) बमोजिमको पंजिकरण दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **आयश्रोत प्रमाणित दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिकाको बाट आयश्रोत प्रमाणित गर्दा अनुसूची (१०) बमोजिमको आयश्रोत मुल्याङ्कन दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **(कानुनले निषेध गरेका बाहेक) जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुका अंग संकलन अनुमती दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्रबाट (कानुनले निषेध गरेका बाहेक) जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुका अङ्ग संकलन दस्तुर अनुसूची (११) बमोजिम लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **सुचिकृत दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र निर्माण कार्य, परामर्श सेवा उपलब्ध गराउने फर्म, संस्था वा व्यक्तिबाट अनुसूची (१२) बमोजिमको सुचिकृत दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **मनोरञ्जन कर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (१३) बमोजिमको कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ ।
१५. **पार्किङ्ग शुल्क** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराएबापत अनुसूची (१४) बमोजिमको पार्किङ्ग शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१६. **पटके सवारी कर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र नगरपालिकाले निर्माण गरेका सडकहरूमा अनुसूची (१५) बमोजिमको पटके सवारी कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१७. **अन्य दर्ता दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र व्यवसाय सञ्चालन गर्ने संस्था, फर्म वा व्यक्तिलाई अनुसूची (१६) बमोजिमको अन्य दर्ता दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१८. **नदी तथा खानी जन्य श्रोत कर** : शितगंगा नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र नदी तथा खानी जन्य स्रोत संकलन तथा निकासी गरेबापत अनुसूची (१७) बमोजिमको नदी तथा खानी जन्य श्रोत उपयोग कर

लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१९. **अन्य दस्तुर तथा जरिवाना दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने विभिन्न सेवा, अवेदन दस्तुर र कसुरमा अनुसूची (१८) बमोजिमको अन्य दस्तुर तथा जरिवाना दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

२० . **घर जग्गा नक्सा पास दस्तुर** : शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण गरिने तथा निर्माण सम्पन्न भएका घर भवन टहरा आदीमा अनुसूची (१९) बमोजिम नक्सापास दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । नगरपालिकाले तोकेको समय भित्र नक्सापास नगराएमा तोकिएको दस्तुरको २५ प्रतिशत थप जरिवाना असुल गर्न सक्नेछ ।

२१ . **नगरक्षेत्र भित्रबाट उत्पादित बस्तु निकासी कर** : शितगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादन भई नगर बाहिर निकासी हुने अनुसूची (२०) बमोजिमका माल बस्तुमा तोकिए बमोजिमको दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

#### अनुसूची १ व्यवसाय कर

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	चालु आर्थिक वर्षको दर	आगामी आ.व.को प्रस्तावित दर	पुष्ट्याई	कैफियत
१	कपडा पसल	१०००.००	२०००.००		
२	फेन्सी पसल	१०००.००	२०००.००		
३	किराना पसल खुद्रा सानो	५००.००	५००.००		
३	किराना पसल ठूलो	५००.००	१०००.००		
४	औषधी पसल	५००.००	५००.००		
५	टेलरिड पसल	३००.००	३००.००		
६	ब्युटी पार्लर	३००.००	३००.००		
७	हेयर कटिड सैलुन	३००.००	३००.००		
८	सुन चाँदी पसल	१०००.००	२०००.००		
९	भाँडा पसल	५००.००	५००.००		
१०	घडी रेडियो मर्मत पसल	३००.००	३००.००		
११	मोबाइल लगायत इलेक्ट्रोनिकस सामान मर्मत पसल	५००.००	१०००.००		
१२	फलफुल तरकारी पसल	२००.००	२००.००		

१३	फोटोग्राफी	३००.००	३००.००		
१४	कलर ल्याव	६००.००	१०००.००		
१५	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	५००.००	१०००.००		
१६	फर्निचर	५००.००	१०००.००		
१७	माछामासु पसल (फूस हाउस)	५००.००	५००.००		
१८	मिठाइ पसल	५००.००	५००.००		
१९	किराना पसल होल्सेल	१०००.००	२०००.००		
२०	कपडा पसल होल्सेल	१५००.००	२०००.००		
२१	फोटोकपी,कम्प्युटर, फ्याक्स साइवर	५००.००	५००.००		
२२	मोटर तथा अन्य पार्टपुजा पसल	५००.००	५००.००		
२३	सवारी साधन,मेशिनरी औजार विक्रि	५००.००	१५००.००		
२४	सवारी साधन मर्मत पसल ग्यारेज	५००.००	१०००.००		
२५	ईलेक्ट्रिकल सामान पसल ( टिभी, फ्रिज, आदी)	५००.००	१०००.००		
२६	निर्माण सामाग्री (हार्डवेयर) पसल	८००.००	३०००.००		
२७	गिट्टी बालुवा ढुंगा विक्रि	६००.००	२०००.००		
२८	मदिरा एवं पेय पदार्थ विक्रि होल्सेल पसल	१,०००.००	२०००.००		
२९	मदिरा एवं पेय पदार्थ विक्रि खुद्रा पसल	१,०००.००	१०००		
३०	श्रृंगार तथा उपहार विक्रि पसल	५००.००	५००.००		
३१	एग्रोभेट पसल	५००.००	५००.००		
३२	सिरक डसना पसल (उद्योग समेत)	५००.००	१०००.००		
३३	चिकित्सक,वकिल,लेखापरीक्षक, इन्जिनियर लगायत अन्य परामर्श सेवा	१,०००.००	१,०००.००		
३४	चशमा पसल तथा मर्मत	२००.००	२००.००		
३५	निजी विद्यालय सञ्चालन	१५००.००	३०००.००		
३६	कुखुरा ,बाखा ,बंगुर फर्म साना	५००.००	५००.००		
३७	कुखुरा,बाखा,बंगुर फर्म, ठूला	१०००.००	१०००.००		
३८	पेन्ट्स पसल	५००.००	१०००.००		
३९	मेला पर्वमा राखिएको अस्थायी पसल	५०.००	१००.००		
४०	एल.पि. ग्यास डिपो	७००.००	१०००.००		
४१	डिजेल,पेट्रोल पम्प	६,०००.००	१००००.००		

४२	वियर अन्य शिलबन्दी मदिरा	१,२००.००	१५००.००		
४३	होटेल सामान्य	५००.००	५००.००		
४४	होटेल लजिड सहित ५ कोठा माथि	५०००.००	२०००.००		
४५	रिसोर्ट	१०००.००	२०००.००		
४६	चिया नास्ता पसल	३००.००	५००.००		
४७	पोलि क्लिनिक	०	२०००.००		
४८	रेष्टुरेन्ट	१०००.००	१०००.००		

**अनुसूची २ घरेलु तथा साना उद्योग ब्यबसाय कर**

१	कुखुराको ह्याचरी फर्म		५०००.००		
२	कुखुरा पालन फर्म		५०००.००		
३	बाख्रा पालन फर्म (ठूला कम्पनीको रुपमा स्थापीत)		१०००.००		
	बाख्रा पालन फर्म साना		५००.००		
४	भैसी तथा गाई पालन फर्म		१०००.००		
५	बंगुर पालन फर्म		५००.००		
६	माछा पालन फर्म		५००.००		
	<b>उद्योग ब्यबसाय कर</b>				
१	सिमेन्ट उद्योग	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००		
२	क्रसर उद्योग	१,००,०००.००	१,००,०००.००		
३	वासिङ्ग प्लान्ट	३००००.००	५००००.००		
४	फर्निचर उद्योग	१०,०००.००	१५०००.००		
५	ग्रील उद्योग	१०००.००	२०००.००		
६	स मिल	१,००,०००.००	१,००,०००.००		
७	जुत्ता चप्पल उद्योग	३००.००	५०००.००		
८	छापा खाना	१,०००.००	२०००.००		
९	ईटा टायल उद्योग	५०,०००.००	५०,०००.००		
१०	दुध खरिद बिक्रि केन्द्र	२००.००	५००.००		
११	कुटानी पेलानी पिसानी मिल	४००.००	५००.००		
१२	बेकरी, दालमोठ, बिस्कुट, चाउमिन उद्योग	१,०००.००	१,०००.००		

**अनुसूची ३ भूमी कर (मालपोत)**

१	वडा न २, ३, ४, १२ प्रति रोपनी	६.००	६.००		
२	वडा न.१, ५, ८, १०, १३, १४ प्रति रोपनी	५.००	५.००		
३	वडा न. ६ ७, ९, ११ प्रति रोपनी	४.००	५.००		
४	पक्की सडक संग जोडिएको जग्गा प्रति रोपनी		१५.००		
५	ग्राभेल सडक संग जोडिएको जग्गा प्रति रोपनी		१०.००		
६	मालपोत जरिवाना (सम्बन्धित आ.व मा नबुझाएमा आ.व.समाप्त भएको पहिलो वर्ष (चार महिना पछि) २० प्रतिशत, दोस्रो वर्ष ४० प्रतिशत र तेस्रो वर्ष ६० प्रतिशत जरिवाना थप हुनेछ साथै खेती योग्य, सिंचाई र यातायातको सुविधा पुगेको जमिन बाँध्नो राखेमा माथि उल्लेखित दस्तुरको दोब्बर जरिवाना )				
<b>अनुसूची ४ घर धुरीकर (एकिकृत सम्पति कर नलगाउँदा सम्म)</b>					
१	खरको छानो भएको	५०.००	१००.००		
२	ढुंगा माटोको गारो टिनको छाना	१००.००	२००.००		
३	पक्की गारो टिनको छाना	१५०.००	३००.००		
४	पक्की घर एक तले	२००.००	५००.००		
५	पक्की घर दुइ वा सो भन्दा माथि तला	२५०.००	१०००.००		
<b>अनुसूची ५ सवारी साधन कर (नगरपालिकाबाट निर्मित बाटोमा भाडा प्रयोजनको लागि संचालन हुने) सडक रुट अनुमती</b>					
१	मिनिबस	८,००.००	८,००.००		
२	बस ट्रक	१,०००.००	१,०००.००		
३	टेक्टर	८००.००	८००.००		
४	जीप	८००.००	८००.००		
५	निजीकार भ्यान	६००.००	६००.००		
६	अटो रिक्सा र ई रिक्सा	३००.००	३००.००		
<b>अनुसूची ६ बहाल कर</b>					
१	घर बहाल, भवन, सटर, टहरा छप्पर,गोदाम आदि बहाल कर	बहाल रकमको २ प्रतिशत	बहाल रकमको १२ प्रतिशत		
<b>अनुसूची ७ सिफारीस दस्तुर</b>					

१	नागरिकता प्रः पः (प्रतिलिपि समेत)	१००.००	१००.००		
२	विद्युत र धारा जडान	२००.००	२००.००		
३	पेन्सन पट्टा	४००.००	४००.००		
४	संघ संस्था दर्ता नाफा मुलक	५००.००	१०००.००		
५	संघ संस्था दर्ता गैर नाफा मुलक	०	५००.००		
६	नाता प्रमाणित नेपालीमा	२००.००	५००.००		
७	नाता प्रमाणित अग्रेजीमा	३००.००	१०००.००		
८	घर बाटो, चौकिल्ला	२००.००	३००.००		
९	नामसारी, कित्ताकाट	२००.००	३००.००		
१०	चालचलन र जन्म प्रमाणित	२००.००	३००.००		
११	छात्रवृत्ति	१००.००	१००.००		
१२	अविवाहित र विवाहित	३००.००	३००.००		
१३	नाबालक, दलित, आदिवासी, जनजाति, अल्पसंख्यक	१००.००	१००.००		
१४	भारत जाने सिफारिस	२००.००	२००.००		
१५	विपन्न, अपागं नगारिक उपचार र दैवीप्रकोप भवितव्य	निःशुल्क	निःशुल्क		
१६	सवै खाले सर्जमिन	३००.००	५००.००		
१७	काठ कटान शिफारीस प्रति रुख	२००	२००.००		
१८	काठ विक्री शिफारीस (सकार मुल्यको १० प्रतिशत)	१००	०.००		
१९	विभिन्न उपभोक्ता समिति दर्ता शिफारीस	५००	५००.००		

### अनुसूची ८ संस्थागत कर दस्तुर

	बैंक तथा वित्तिय संस्था				
१	क वर्ग		१५०००.००		
२	ख वर्गका		१२०००.००		
३	ग वर्गका		१००००.००		
४	घ वर्गका		८०००.००		
५	सहकारी संस्थाहरु		५०००.००		
७	अन्य संस्थाहरु गैसस		५०००.००		

### निर्माण व्यवसायी दर्ता

१	निर्माण व्यवसायी नयाँ दर्ता		१००००.००		
२	निर्माण व्यवसायी असोज मसान्त भित्र नविकरण		३०००.००		
३	निर्माण व्यवसायी चैत्र मसान्त भित्र		२०००.००	चैत्र मसान्त पश्चात स्वतह	

	नविकरण			खारेज हुने	
--	--------	--	--	------------	--

### अनुसूची ९ पंजिकरण

१	जन्म र मृत्यु दर्ता (म्याद नाघेको हकमा विलम्ब शुल्क)	१००.००	१००.००		
२	विवाह दर्ता (म्यादनाघेको हकमा विलम्ब शुल्क)	२००.००	५००.००		
३	बसाइ सरी आएको	१००.००	५००.००		
४	बसाइ सरी गएको	१,०००.००	२,०००.००		
५	सम्बन्ध विच्छेद	१००.००	२०००.००		
६	पंजिकरण प्रतिलिपि	२००.००	२००.००		

### अनुसूची १० आयश्रोत मूल्यांकन प्रमाणित

१	पचास हजार सम्म	२००.००	२००.००		
२	तीनलाख सम्म	५००.००	५००.००		
३	दसलाख सम्म	१,०००.००	१०००.००		
४	वीसलाख सम्म	२,०००.००	२०००.००		
५	पचासलाख सम्म	३,०००.००	३०००.००		
६	एककरोड सम्म	४,५००.००	५०००.००		
७	सो भन्दा माथिको मूल्यांकन अंकको प्रतिशत)	०.०५	१००००.००		

### अनुसूची ११ कानूनले निसेध गरेका बाहेक जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तुका अगं संकलन कर (अनुमती)

क्र.स	विवरण	चालु आ. व. शुल्क	आगामी आ. व.		
१	कवाडी सामान संकलन	५०००	५०००		
२	जीव जन्तु हाडछाला संकलन	१००००	१००००		
३	जडि बुटी संकलन	५०००	५०००		
४	दाल चिनी बोक्रा प्रति के जी	०	२		
५	काउलोको बोक्रा प्रति के जी	०	२		
६	दाल चिनीको पात प्रति के जी	०	१		

### अनुसूची १२ सूचिकृत शुल्क

नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण कार्यमा संलग्न देहायका उपकरण देहाय बमोजिम वार्षिक सूचिकृत शुल्क लगाई असुलउपर गरिनेछ ।

क्र.स.	विवरण	वार्षिक शुल्क			
१	स्काभेटर	१२०००	१५०००		
२	जेसिवि, लोडर	१००००	१२०००		
३	अन्य सूचिकृत (सप्लायर्स, पसल, संस्था आदी)	१०००	१०००		
४	परामर्श दाता	००	१०००		
५	निर्माण व्यवसायी सूचिकृत	००	२०००		
६	मेलमिलाप कर्ता सूचिकृत	००	१०००		
७	मेलमिलाप कर्ता नविकरण	००	५००		

### अनुसूची १३ मनोरञ्जन कर

क्र.स.	विवरण	शुल्क	शुल्क		
१	सिनेमा हल	२०००	२०००		
२	महोत्सव मेला दस्तुर प्रति दिन	३०००	३०००		
३	केबुल लाईन र अप्टिकल फाईबर	६०००	६०००		

### अनुसूची १४ पार्किङ शुल्क

क्रम	विवरण	शुल्क	शुल्क		
१	बस, ट्रक, मिनि ,बस आदिलाई दैनिक	३०	३०		
२	जीप, कार, भ्यान, ट्रयाक्टर आदिलाई दैनिक	१५	१५		
३	मोटरसाईकल, स्कुटी	५	५		

### अनुसूची १५ पटके सवारी कर

क्रम	विवरण	शुल्क	शुल्क		
१	बस, ट्रक, मिनिबस	५०	८८		
२	जीप, कार, भ्यान, ट्रयाक्टर	२५	४४		
३	हेभि इक्यूपमेन्ट (एक्साभेटर, जोसीवि, डोजर, लोडर आदी)	२०००	५००		

### अनुसूची १६ अन्य दर्ता शुल्क

१	एफ. एम रेडियो	२,०००.००	२,०००.००		
२	पुल हाउस	१,०००.००	१,०००.००		
३	झूझभिड सेन्टर	१,२००.००	१,२००.००		
४	ढुवानी सेवा	२,०००.००	२,०००.००		

५	जेसीपी हेवि इक्युपमेन्ट ,लोडर	२०००-००	२०००-००		
---	-------------------------------	---------	---------	--	--

### अनुसुची १७ नदी तथा खानी जन्य श्रोत कर

क्रम	विवरण	शुल्क	शुल्क		
१	हुंगा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल प्रति क्यू फिट (भ्याट बाहेक) तराई संग जोडिएको क्षेत्र (स्थानीय स्तरमा निजी प्रयोजनको लागि मात्र वडा कार्यालयको सिफारीसमा ५० प्रतिश छुट)	४	६.००		
२	हुंगा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल प्रति क्यू फिट (भ्याट बाहेक) नगर क्षेत्र बाहिर निकासी कर		१.५		
३	हुंगा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल प्रति क्यूफिट (भ्याट बाहेक) पहाडी क्षेत्र	४	३.००		
४	माटो सिमेन्ट बनाउनको लागि प्रयोग हुने	२	४.००		
५	माटो अन्य प्रति ट्याक्टर	२००	२००.००		
६	दाउरा साल प्रति चट्टा		१०००		
७	किलिङ्कर प्रति क्यू फिट		२.००		
८	सिमेन्ट प्रति बोरा		५.००		
९	खानी संचालन अनुमती दस्तुर (सानो) मेशिन प्रयोग नभएमा		५०००.००		
१०	खानी संचालन अनुमती दस्तुर (ठुलो) मेशीन प्रयोग भएकोमा		२००००.००		

### अनुसुची १८ अन्य दस्तुर एवं जरिवाना दस्तुर

१	न्यायीक समितिमा विवाद दर्ता दस्तुर		१००		
२	न्यायीक समितिमा प्रतिवाद दर्ता दस्तुर		१००		
३	न्यायीक समितिमा नक्कल दस्तुर निवेदन		१००		
४	न्यायीक समितिमा नक्कल दस्तुर प्रतिपेज फोटोकपी		१०		
	<b>कर्मचारी भर्ना सम्बन्धि आवेदन दस्तुर</b>				
१	अधिकृत स्तर		१५००		
२	सहायक स्तर		१२००		
३	कार्यालय सहयोगी		८००		
	<b>सहकारी संस्था सम्बन्धी दस्तुर</b>				
१	दर्ता निवेदन		१०००		
२	सहकारी संस्था दर्ता अनुमती		२०००		

३	सहकारी संस्था नविकरण		१०००		
	<b>वजार अनुगमनको क्रममा कसुर देखिएमा अनुगमन टोलीको संयोजकले स्थलगत रुपमै गर्न सक्ने जरिवाना</b>				
१	कसुरको विवरण	पहिलो पटक	दोस्रो पटक	पुनः दोहोराएमा	
२	व्यवसाय दर्ता नगरेको	५००	१०००	२०००	
३	अनुमती भन्दा फरक कारोवार गरेमा	५००	१०००		
४	म्याद नाघेको सामान विक्री गरेमा	१०००	कारोवार बन्द गर्ने		
५	अखाद्य सामाग्री विक्री गरेमा	१०००	कारोवार बन्द गर्ने		
६	होटलमा सामान्य फोहोर देखिएमा	सचेत	१०००	कारोवार बन्द गर्ने	
७	होटलमा बढी फोहोर देखिएमा	५००	१०००	कारोवार बन्द गर्ने	
८	म्याद नाघेको ओषधि पसलमा पाईएमा	१०००	२०००	कारोवार बन्द गर्ने	
९	अनुमती बाहेक मानेदिपक औषधि पाईएमा	२०००	कारोवार बन्द गर्ने		
१०	अनुमती विना खानी संचालन गरेको पाईएमा संचालकलाई	१००००	२००००	कारोवार बन्द गर्ने	
११	अनुमती विना खोला र खानीमा जेसीवी एक्साभेटर आदी चलाएमा	५००००	१०००००	मेशीन जफत	
१२	अवैध रुपमा नदी जन्य र खानी जन्य पदार्थ ढुवानी गरेको पाईएमा	२००००	४००००	गाडी जफत	
१३	अनुमती विना खोला वा खानीमा प्रवेश गरेको पाईएमा	१००००	२००००	गाडी जफत	
१४	नगरको सहमती विना सामुदायिक बाट काठ दाउरा खोटो संकलन तथा निकासी गरेमा	संकलित परिमाणको दोब्बर	प्रयोग भएका सवारी साधन जफत		

### अनुसूची १९ घर भवन को नक्सापास दस्तुर

क्रम	विवरण	प्रति वर्ग फिट शुल्क रु	
१	पक्की आरसीसी घर भवन		
	१००० वर्ग फिट भन्दा कम क्षेत्रफल भएको नयाँ निर्माण	७	
	१००० वर्ग फिट भन्दा बढीको नयाँ निर्माण	९	
२	१००० वर्ग फिट भन्दा कम क्षेत्रफल भएको पुरानो	५	
	१००० वर्ग फिट भन्दा बढीको पुरानो	६	
३	कच्ची घर भवन		
४	कच्ची टिनको छाना लगाएका प्लास्टर गरेका एकमुष्ट	२०००	
५	कच्ची टिनको छाना लगाएका	१०००	
६	नक्सापास निवेदन	१००	

७	नक्सा पास बुक	५००	
८	सम्पन्न प्रतिवेदन (नाँपजाँच समेत)	१०००	

**अनुसूची २० नगरक्षेत्र उत्पादन भई नगर बाहिर निकासी हुने माल बस्तुको निकासी दस्तुर**

उन (प्राकृतिक, कृतिम, जगर)	०.१०	प्रति के.जी.
खोटो	१.००	प्रति के.जी.
प्रचलित वन नियमावलीमा लेखिएका जडिबुटी निकासी गर्दा तोकिएको राजश्व रकम	१०%	
स्लेट/विछ्याउने ढुङ्गा	२.००	प्रति क्यू.फिट
भट्टामा प्रयोग हुने माटो	४.००	प्रति क्यू.फिट
सुर्तीको डण्ठल, कतरन नसल	१.००	प्रति के.जी.
सालको वियाँ	१.००	प्रति के.जी.
सल्लाको सिम्टा	१.००	प्रति के.जी.
पत्थर कोइला	१.००	प्रति के.जी.
काँचो छाला ठूलो	२५.००	प्रति गोटा
काँचो छाला सानो	१०.००	प्रति गोटा
– हाड	१.००	प्रति के.जी.
– सिङ्ग	१.००	प्रति के.जी.
– खुर	१.००	प्रति के.जी.
– सुन्तला	०.२५	प्रति के.जी.
– तरकारी	१०.००	प्रति क्वीन्टल
– आलु	१०.००	प्रति क्वीन्टल
– घ्यू	५.००	प्रति के.जी.
– खशि बोका	२०.००	प्रति गोटा
– कुखुरा हाँस	०.५०	प्रति गोटा
– अदुवा	०.२५	प्रति के.जी.
– मह	५.००	प्रति के.जी.